
 
SERVIZO DE ORZAMENTOS E ASISTENCIA 
ECONÓMICA A CONCELLOS 
SECCIÓN I 

 

 

ASIGNACIÓNS AOS GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS 

Base 58 de execución do Orzamento Provincial do exercicio 2021 

GRUPO POLÍTICO PROVINCIAL PSG-PSOE: 

1. Resolución da Presidencia núm. 1426/2021, con data do 18/01/2021, que 

aproba o primeiro pago da asignación do exercicio 2021. 

Primeira xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

04/01/2021 e o 27/01/2021. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 8046/2021, con data do 04/03/2021, que 

aproba a primeira xustificación de gastos do exercicio 2021. 

Segunda xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

31/01/2021 e o 05/07/2021. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 32198/2021, con data do 06/08/2021, 

que aproba a segunda xustificación de gastos do exercicio 2021. 

Terceira xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

11/07/2021 e o 25/08/2021. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 37532/2021, con data do 24/09/2021, 

que aproba a terceira xustificación de gastos do exercicio 2021. 

 



 
SERVIZO DE ORZAMENTOS E ASISTENCIA 
ECONÓMICA A CONCELLOS 
SECCIÓN I 

 

Cuarta xustificación: 

1. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

30/08/2021 e o 06/10/2021. 

2. Informe da Intervención Provincial. 

3. Resolución da Presidencia núm. 44608/2021, con data do 12/11/2021, 

que aproba a cuarta xustificación de gastos do exercicio 2021. 

Quinta xustificación: 

4. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

11/10/2021 e o 17/11/2021. 

5. Informe da Intervención Provincial. 

6. Resolución da Presidencia núm. 47498/2021, con data do 03/12/2021, 

que aproba a quinta xustificación de gastos do exercicio 2021. 

Sexta e última xustificación: 

7. Documentación xustificativa de gastos e pagamentos efectuados entre o 

19/11/2021 e o 17/12/2021. 

8. Informe da Intervención Provincial. 

9. Resolución da Presidencia núm. 49691, con data do 23/12/2021, que 

aproba a sexta xustificación de gastos do exercicio 2021. 

 



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2021000000388 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA O PRIMEIRO PAGO DA ASIGNACIÓN DO EXERCICIO 2021 AO 
GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 223 do 29 de decembro de 2020 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2021 e as bases para a súa 
execución. 

A número 58 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local  fixa para o Grupo Provincial Socialista un importe trimestral de 22.500,00 € de 
conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O grupo político provincial Socialista-PSOE dispón do número de identificación fiscal, ten aberta 
unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

Hai crédito orzamentario suficiente na aplicación 0000/91202/480 para atender a asignación 
provincial proposta, tal como se acredita no documento contable RC 220210000014. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación /0000/91202/480 e aprobar o 
aboamento da asignación correspondente primeiro pago da asignación do exercicio 2021, por un 
importe de 22.500,00 € a prol do Grupo político provincial PSG-PSOE (NIF: V70486113) e ingresalo 
na súa conta na entidade financeira ABANCA: IBAN: ES95 2080 3103 1730 4004 8582.  

SEGUNDO.- O grupo provincial terá que levar unha contabilidade específica da asignación 
concedida que porá ao dispor do Pleno nos termos sinalados na base 58ª de execución do 
orzamento 2021.  

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 18/01/2021 13:19

MARIA AMPARO CRISTINA

TABOADA GIL

Data: 18/01/2021 13:36

Nº 1426 / 2021 - 18/01/2021
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: d5dd1a7dc6fa6bc735df97fdd7b6baef7df76dfd34ebcf1fd5bf3bedfd3a



 2 

TERCEIRO.- Os rexistros contables citados xunto coa acreditación dos movementos da conta 
bancaria e as fotocopias dos documentos dos gasto haberá que achegalos como xustificación do 
destino que se lle dou aos fondos librados anticipadamente como “pago a xustificar”, xunto co  
informe-memoria do responsable da contabilidade do grupo político provincial, tal e como se 
regula na base 58ª de execución do orzamento provincial. 

CUARTO: O pago da asignación ten a natureza de pago a xustificar. Os pagos  periódicos esixen a 
xustificación documental dos fondos recibidos no período anterior. En calquera caso, haberá unha 
xustificación dentro dos dez primeiros días do mes de decembro do exercicio e procederá, no seu 
caso, o reintegro dos fondos non aplicados á súa finalidade nesa data. 

QUINTO: A dotación económica concedida poderase destinar ás clases de gastos establecidas na 
base 58ª de execución do orzamento. 

SEXTO: Cada xustificación periódica será informada pola Intervención provincial e aprobada 
mediante resolución do Presidente. 

SÉPTIMO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa 
tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola 
lexislación vixente. 

OCTAVO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa 
materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, 
recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou 
recurso contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña 
ou daquel no que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a 
partir do día seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso 
de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel 
sexa resolto expresamente ou se produza a súa desestimación por silencio. 

 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 18/01/2021 13:19

MARIA AMPARO CRISTINA

TABOADA GIL

Data: 18/01/2021 13:36

Nº 1426 / 2021 - 18/01/2021
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: d5dd1a7dc6fa6bc735df97fdd7b6baef7df76dfd34ebcf1fd5bf3bedfd3a



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2021000000388
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2021

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

22.500,00

 2021

 22021000450

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

VEINTIDOS MIL QUINIENTOS EUROS. 22.500,00

CERTIFICO:

ASIGNACION BASE 58ª PRIMEIRO PAGO EXERCICIO 2021

Interesado: V70486113

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220210000014

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

08/01/2021Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210000014RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2021 - 220210000014

Código para validación: F3J6X-QB230-903TV
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2021 a las 12:51:51
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA en nombre de Jefe/a Servicio Fiscalización y
Control Financiero.Firmado 08/01/2021 13:23

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 08/01/2021 13:24

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
27

86
36

 F
3J

6X
-Q

B
23

0-
90

3T
V

 D
F

F
10

D
A

A
06

72
63

D
25

F
D

96
19

01
84

42
82

E
27

9A
01

D
F

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210000014Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210004500000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

22.500,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

VEINTIDOS MIL QUINIENTOS EUROS.

22.500,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª PRIMEIRO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 20/01/2021

 220210000324

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210000324ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU/2021 - 220210000324
(versión 2)

Código para validación: 87Q3N-RX8DI-AJB7V
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2021 a las 12:52:09
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 20/01/2021 09:11

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 20/01/2021 09:27

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 20/01/2021 09:57

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 20/01/2021 14:40

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
28

11
84

 8
7Q

3N
-R

X
8D

I-
A

JB
7V

 D
63

F
3F

A
9F

14
46

36
A

43
0D

A
54

B
9C

E
36

D
25

15
5D

90
76

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210000324Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210004500000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

22.500,0091202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

VEINTIDOS MIL QUINIENTOS EUROS.

22.500,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª PRIMEIRO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 20/01/2021

 220210000333

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210000333MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2021
- 220210000333

Código para validación: RMNKO-0H8C6-NZQBC
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2021 a las 12:52:22
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 20/01/2021 09:11

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 20/01/2021 09:27

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 20/01/2021 09:58

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 20/01/2021 14:41

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
28

11
87

 R
M

N
K

O
-0

H
8C

6-
N

Z
Q

B
C

 0
61

D
8A

F
A

D
9C

B
45

83
4F

C
B

14
2E

94
D

35
29

5A
22

1E
E

7A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2021000000388

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2021Exercicio:

Oficina

 1

 220210000333Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220210004500000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

22.500,0091202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

VEINTIDOS MIL QUINIENTOS EUROS.

22.500,00

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

212 CAIXABANK  (PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES95 2080 3103 1730 4004 8582

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª PRIMEIRO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 22/01/2021

 220210000541

Nº Caja:  20210000493

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2021 -
220210000541

Código para validación: VFKRD-CT6RI-L9L15
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2021 a las 12:53:13
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
28

19
70

 V
F

K
R

D
-C

T
6R

I-
L9

L1
5 

5D
B

31
A

49
F

E
B

B
D

32
B

A
B

D
24

C
17

72
39

02
E

D
30

8A
E

55
C

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: PRIMER TRIMESTRE ANO 2021 (do 01-01-2021 ao 27-01-2021)

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/01/2021 B04/150 125,00 04/01/2021

223 AUTOPISTAS ATLÁNTICO A1502052
2

GASTOS PEAXE TIKETS 07/01/2021
08/01/2021

12,10 27/01/2021

204 “CALVIÑO SPORT SL” B1581081
5

CONTRATO ALUGUER VEHÍCULO FACTURA 04/03/2020 0000029424 7.623,00 27/01/2021

222 “CADENA SER RADIO 
CORUÑA”

B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 31/01/2021 01-000001 1.865,53 27/01/2021

222 “CORREOS” A8305240
7

PUBLICORREO ÓPTIMO ÁMBITO NACIONAL FACTURA 28/01/2021 FRO20210235
191

2.941,90 27/01/2021

222 “ÁRTABRA COMUNICA-
CIÓN”

B7040886
9

PRODUCCIÓN E MONTAXE VÍDEO PAZO MEIRÁS FACTURA 20/01/2021 2021-8 242,00 27/01/2021

206 “NODO DIXITAL” 76415744
S

ARRENDAMENTO 7 EQUIPOS INFORMÁTICOS FACTURA 26/01/2021 Q21000004 4.175,49 27/01/2021

TOTAL: 16.985,02

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b4e891c9b38aaf683ef7049e9635b

a8b3e19723b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:21



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b4e891c9b38aaf683ef7049e9635b

a8b3e19723b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:21



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

98848c06c2dca4288d9c97917918e

20e1195a1d0

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:21



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

76bac5cb588512800c8f22803a3a5

b753006c44c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:22



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

76bac5cb588512800c8f22803a3a5

b753006c44c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:22





Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

312bdfb40a76aa777ff11bbef280f7e

e570c57f4

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:25



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

312bdfb40a76aa777ff11bbef280f7e

e570c57f4

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:25



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

312bdfb40a76aa777ff11bbef280f7e

e570c57f4

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:25



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a76d84f1d52e67b5d60b0cce13e03

78cf8686b75

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:25



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

baf7e94f98d9caa39bb1d649b577b

83a37ea1029

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



PSOE A Coruña

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6a9275322f6540f1014504c43bc7b

b1b96431d9b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



Mapa de cobertura

El Grupo Radio Coruña abarca la 
práctica totalidad de la provincia 
de A Coruña, con especial 
incidencia en la cornisa Atlántica.

El Grupo cuenta con 6 postes 
emisores del producto SER, 2 en 
A Coruña, 1 en Ferrol y 3 en 
Nordés (Vimianzo, Cee y 
Carballo).

El Grupo Radio Coruña lidera la 
radio musical en toda la franja 
atlántica de la provincia de A 
Coruña con sus productos Los40, 
Los40 Classic y Dial.

Estrictamente privado y confidencial

RADIO FERROL

RADIO CORUÑA

RADIO NORDÉS

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6a9275322f6540f1014504c43bc7b

b1b96431d9b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



Líderes en credibilidad

La radio es el medio de comunicación con más credibilidad, seguido de la televisión y muy
por de delante de la prensa escrita y de los medios online y las redes sociales según todos los
estudios de medios (Havas Media, etc.)

POSICIONAMIENTO

Conseguimos que

una marca

ocupe un lugar

distintivo

NOTORIEDAD

Conseguimos vincular

a tu target con tu 

marca

IMAGEN

Conseguimos crear

una identidad de la 

marca en la mente

de los oyentes

MARCA

Conseguimos que

una marca se vincule

con los contenidos

de nuestros programas

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6a9275322f6540f1014504c43bc7b

b1b96431d9b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



Radio Nordés suma el 81% de oyentes de radio convencional y el 100% de musicales.

Líderes en audiencia

9.000 9.000

6.000

2.000

Radio
Nordés

Los40 Dial Radio Voz

Área Nordés

53.000

28.000

22.000
17.000 16.000

Radio
Coruña

COPE Radio
Voz

EsRadio Onda
Cero

Área A Coruña ciudad

12.000

8.000

3.000

1.000

COPE Radio Ferrol Onda Cero Radio Voz

Área Ferrol

El Grupo Radio Coruña tiene 
una audiencia acumulada de 

168 mil oyentes diarios (70 mil 
en convencional generalista y 

98 mil en musicales). 

A
u

d
ie

n
c
ia

 1
ª 

o
la

 E
G

M
 2

0
2

0

Radio Nordés suma el 81% de 
oyentes de radio 

convencional y el 100% de 
musicales en su área de 

influencia.

En 2020 el Grupo Radio Coruña 
SUMA  en término promedio 
más de 200.000 usuarios 
únicos en sus web, según 

Analytics.

14%
de 14 a 35

77,6%
de 25 a 65

6%
entre 20 y 25

45,3%
De 35 a 55

42%

58%

O
y
e

n
te

 t
ip

o
 R

C

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6a9275322f6540f1014504c43bc7b

b1b96431d9b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



Estrictamente privado y confidencial

Presupuesto

CONDICIONES

 Duración campaña: 9 meses.

 Duración micros: 3 minutos.

 Facturación mensual lineal.

 Los servicios no consumidos por 
razones no imputables al Grupo 
Radio Coruña vencerán sin 
derechos alguno a reembolso en 
la fecha de vencimiento de la 
factura.

CONDICIONES

 Duración campaña: 9 meses.

 Duración micros: 3 minutos.

 Facturación mensual lineal.

 Los servicios no consumidos por 
razones no imputables al Grupo 
Radio Coruña vencerán sin 
derechos alguno a reembolso en 
la fecha de vencimiento de la 
factura.

IVA no incluido. Esta propuesta tiene una vigencia de 30 días.  Precio 
especial es el precio neto con todos los descuentos. Precio Tarifa (sin 
descuentos): 17.344,80 €

 14 micros de 3 minutos a 
consumir entre octubre de 2020 y 
junio 2021:

 8 multilocal en Hoy por Hoy 
de las Rías (Todos).

 4 en Hoy por Hoy Radio 
Nordés (Corcubión).

 2 en Hoy por Hoy Radio 
Ferrol (Pontedeume y Ferrol).

 14 micros de 3 minutos a 
consumir entre octubre de 2020 y 
junio 2021:

 8 multilocal en Hoy por Hoy 
de las Rías (Todos).

 4 en Hoy por Hoy Radio 
Nordés (Corcubión).

 2 en Hoy por Hoy Radio 
Ferrol (Pontedeume y Ferrol).

13.875,84 € / campaña
1.541,76 € / mes

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6a9275322f6540f1014504c43bc7b

b1b96431d9b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



Muchas gracias

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6a9275322f6540f1014504c43bc7b

b1b96431d9b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

32
71

3c
42

90
85

ef
c7

7e
8b

56
60

8a
08

9

5a
1d

07
f3

37
b

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
at

a 
e 

ho
ra

: 1
1/

02
/2

02
1 

13
:2

6



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

60c0aba6ae1abd8a5aa2c30d0f712

63a8a738856

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

55
96

02
47

d7
d4

d3
c9

88
79

7b
b9

95
df

1

c6
be

a2
0a

3c
1

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
at

a 
e 

ho
ra

: 1
1/

02
/2

02
1 

13
:2

7



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8babe8a455f5b5d37aab2cc87c6d0

0c44d220e0d

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:27



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8babe8a455f5b5d37aab2cc87c6d0

0c44d220e0d

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:27



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f2f11ac2da2f1419127e4c52e33378

fd9893a9e6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:27



V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

0e
ef

1e
d4

66
23

42
dc

62
c5

f8
e7

e9
f2

a5

ca
b7

09
fb

11

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
at

a 
e 

ho
ra

: 1
1/

02
/2

02
1 

13
:2

7



  
 
 
 

 Emítese o presente informe ós efectos de concretar o servizo 

prestado pola empresa "NODO DIXITAL" ao Grupo Provincial Socialista, 

consistente nun servizo de renting de sete equipos informáticos, para uso 

exclusivo dos seguintes membros do Grupo Provincial no desempeño do 

seu traballo. 

 

1. Ana López Ciprián 

2. María Teresa Facal Castro 

3. María Flor Lago Méndez 

4. Bernardino Rama Seoane 

5. Manuel Doce Blanco 

6. José Simoes Couceiro 

7. Francisco Suárez Fernández 

 

 

 En A Coruña, a 10 de febreiro de 2021. 

 

 

 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro 

Portavoz do Grupo Provincial 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a128fe9677afd9ca97eb8f1e17fde9f

82d46d958

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:27



V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

8c
a5

23
6b

55
84

b8
de

67
86

fc
15

43
fb

a

ac
29

2d
b8

e2
3

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
at

a 
e 

ho
ra

: 1
1/

02
/2

02
1 

13
:2

7



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ab26cbcc9de28c6cfa83c815c822ec

72813de2bf

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:27



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

981e56944279edb56b7ad2112f89d

607fd5f108f

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:26



V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

b6
71

e6
39

ca
e8

e9
82

01
20

ef
e6

85
ba

f

1c
4f

3f
fe

1a
4

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
at

a 
e 

ho
ra

: 1
1/

02
/2

02
1 

13
:2

8



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

98f2c59e7b16216cb662821da628e

be8b4f969ad

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 11/02/2021 13:28



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: PRIMER TRIMESTRE ANO 2021 (do 01-01-2021 ao 27-01-2021)

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/01/2021 B04/150 125,00 04/01/2021

223 AUTOPISTAS ATLÁNTICO A1502052
2

GASTOS PEAXE TIKETS 07/01/2021
08/01/2021

19,10 27/01/2021

204 “CALVIÑO SPORT SL” B1581081
5

CONTRATO ALUGUER VEHÍCULO FACTURA 04/03/2020 0000029424 7.623,00 27/01/2021

222 “CADENA SER RADIO 
CORUÑA”

B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 31/01/2021 01-000001 1.865,53 27/01/2021

222 “CORREOS” A8305240
7

PUBLICORREO ÓPTIMO ÁMBITO NACIONAL FACTURA 28/01/2021 FRO20210235
191

2.941,90 27/01/2021

“ABANCA” A7030203
9

COMISIONES E GASTOS 27/01/2021 1,00 27/01/2021

222 “ÁRTABRA COMUNICA-
CIÓN”

B7040886
9

PRODUCCIÓN E MONTAXE VÍDEO PAZO MEIRÁS FACTURA 20/01/2021 2021-8 242,00 27/01/2021

206 “NODO DIXITAL” 76415744
S

ARRENDAMENTO 7 EQUIPOS INFORMÁTICOS FACTURA 26/01/2021 Q21000004 4.175,49 27/01/2021

TOTAL: 16.993,02

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

**RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

92a807773070e9e96e94586537f22

85d3a8a2061

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 17/02/2021 12:58



2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

92a807773070e9e96e94586537f22

85d3a8a2061

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 17/02/2021 12:58



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f9fae066fab012d423cb51807b41e4

f429411da9

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 17/02/2021 12:58



Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

fecaf61d15530d761852b5da7b8c2

89653c112c7

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 17/02/2021 12:58



 
 
 
 

 Emítese o presente informe ós efectos de xustificar o proceso en virtude 

do que se selecciona a contratación da empresa "CALVIÑO SPORT S.L." por 

parte do Grupo Provincial Socialista, para a realización dun servizo anual de 

aluguer de vehículo para uso exclusivo do Grupo Provincial no desempeño do 

seu traballo. 

 

 

 I. PROCESO DE SELECCIÓN  DA EMPRESA. 

 

 Partindo da autonomía que asiste o Grupo Provincial Socialista sobre o 

destino da asignación aos grupos provinciais, decídese proceder ó aluguer dun 

vehículo para os desplazamentos dos membros do Grupo. 

 

 Para a selección da empresa que finalmente presta o servizo, consúltanse 

outras do sector, concluíndo o Grupo Provincial que a oferta máis ventaxosa, 

resulta ser a da entidade "CALVIÑO SPORT S.L.". Neste senso, as propostas 

obtidas foron as seguintes: 

 

1. Empresa "CALVIÑO SPORT S.L.", cunha proposta económica 

mensual de 635,25 € (seiscentos treinta y cinco euros), IVE incluido. 

 

2. Entidade "VIDUAL RENT A CAR S.L.", cunha proposta económica 

mensual que ascende a 762,30 € (setecentos sesenta e dous euros e 

trinta céntimos), IVE incluido. 

 

3. Empresa "YACAR CROSS S.L.", cunha proposta económica mensual 

de  726,00 € (setecentos vintaseis euros), IVE incluido. 

 

 

 

 Nunha reunión celebrada coa devandita empresa, péchase un importe  

definitivo mensual de 635,25 € (seiscentos treinta y cinco euros), IVE incluido. 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6173e6c0739390e40a51166de3c5

7f6a3ffd3229

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 23/02/2021 13:44



 II. TRABALLOS REALIZADOS. 

 

 Os obxectivos que se persiguen co servizo de aluguer de vehículo 

contratado, é facilitar o desprazamento dos membros do Grupo Provincial 

Socialista ós municipios, agrupacións e xuntanzas previstas co fin de expoñer  a 

actividade do Grupo Provincial na Deputación de A Coruña. 

 

 

 En A Coruña, a 10 de febreibro de 2021. 

 

 

 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro 

Portavoz do Grupo Provincial 

 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6173e6c0739390e40a51166de3c5

7f6a3ffd3229

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 23/02/2021 13:44



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: PRIMER TRIMESTRE ANO 2021 (do 01-01-2021 ao 27-01-2021)

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/01/2021 B04/150 125,00 04/01/2021

204 “CALVIÑO SPORT SL” B1581081
5

CONTRATO ALUGUER VEHÍCULO FACTURA 04/03/2020 0000029424 7.623,00 27/01/2021

222 “CADENA SER RADIO 
CORUÑA”

B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 31/01/2021 01-000001 1.865,53 27/01/2021

222 “CORREOS” A8305240
7

PUBLICORREO ÓPTIMO ÁMBITO NACIONAL FACTURA 28/01/2021 FRO20210235
191

2.941,90 27/01/2021

“ABANCA” A7030203
9

COMISIONES E GASTOS 27/01/2021 1,00 27/01/2021

222 “ÁRTABRA COMUNICA-
CIÓN”

B7040886
9

PRODUCCIÓN E MONTAXE VÍDEO PAZO MEIRÁS FACTURA 20/01/2021 2021-8 242,00 27/01/2021

206 “NODO DIXITAL” 76415744
S

ARRENDAMENTO 7 EQUIPOS INFORMÁTICOS FACTURA 26/01/2021 Q21000004 4.175,49 27/01/2021

TOTAL: 16.973,92

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8559745c8908ea6ce130714c40321

e6c853ddef5

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 24/02/2021 12:55



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8559745c8908ea6ce130714c40321

e6c853ddef5

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 24/02/2021 12:55



1 

 

 

 

 

 

 
INTERVENCION XERAL 
 

 

 
Expediente: 2021000000388 
Interesado: (V70466776) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA 
 
 
ASUNTO: Informe fiscal da 1ª  xustificación de gastos do exercicio 2021. (Do 04/01/2020 ao 27/01/2021). 
  
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 
 
I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 
7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 35ª e na regra 15ª da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2021. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local 
 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 

locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 
 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 

Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión 
do 3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 
 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 

dependentes delas, de Galicia. 
 

Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito 
de aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do 
Tribunal de Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2021. 
 
 
 

 

 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b6e2d9376849968f36d715c3f34bc

1a1f962b0a1

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 25/02/2021 14:23



2 

 

 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 58ª de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1425, do 18 de xaneiro de 
2021, na que, entre outros puntos, se ordenaba un primeiro pago de 22.500, 00 € a favor do Grupo Político 
Provincial PSOE , NIF V70486113, para o seu ingreso na conta bancaria establecida expresamente para este fin. 
 
O día 11 de febreiro  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe, a relación de gastos  asinada 
polo portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 04/01/2020 ao 27/01/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, 
que ascenden a 16.973,92 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta,  na que se efectuou o ingreso 

da asignación provincial, no período comprendido entre o 04/01/2020 ao 27/01/2021. 
 

2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a 16.973,92 € e 
corresponden aos seguintes conceptos: 

 
 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE % S/Total 

204 
Aluguer de material de 
transporte “CALVIÑO SPORT SL” 0020210068 

27/01/2021 
7.623,00 

44,860 

206 
Aluguer de equipos para 
procesos de información 

“NODO DIXITAL” 
Q21000004 

27/01/2021 
4.175,49 

24,572 

222 Comunicación 

RADIO CORUÑA S.L.-CADENA SER 01-000001 27/01/2021 1.865,53 10,978 

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS S.A. FRO20210235 191 27/01/2021 2.470,00 14,535 

 S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA  
B04/150 

04/01/2021 
                              

125,00    
0,736 

ÁRTABRA COMUNICACIÓN S.L. 2021-8 27/01/2021 242,00 1,424 

Carlos Manjuel Velo Moreira-IMPRENTA VELFER Nº 04 27/01/2021 471,90 2,777 

22799 
Outros traballos 
profesionais 

 Comisiones bancarias  27/01/2021 
                                    
1,00    

0,006 

TOTALES 
                       
16.973,92    

99,888 

 
 
3.  Todos os pagos realizados foron efectuados a través e movementos bancarios e están xustificados coa 

documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a 
encomendas do GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 
 

4.  O importe anticipado anteriormente ao Grupo Provincial foi de 22.500,00 € e o importe dos gastos 
xustificados neste período ascenden a 16.973,92  €. 
 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos 
gastos acreditados no período 04/01/2020  ao 27/01/2021, polo Grupo Político Provincial PSOE, NIF: 
V70486113 que ascende ao importe total de 16.973,92€, ao cumprir formalmente todos os requisitos esixidos. 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b6e2d9376849968f36d715c3f34bc

1a1f962b0a1

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 25/02/2021 14:23



3 

 

 
O resumo da actividade realizada responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual                 90.000,00    

I.- Importe trimestral da asignación                 22.500,00    

II.-Importe total xustificado:1ª xustificación               16.973,92    

III.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 27/01/2021 

1ª xustificación               16.973,92    

2ª xustificación   

3ª xustificación   

Total xustificado:               16.973,92    

IV.- Importe anticipado seguinte período               22.500,00    

V.- Importe disponible= Total anual-Total xustificado               73.026,08    

 
 
 
Polo tanto procede dar por xustificado o importe de 16.973,92  € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade do Grupo Provincial Socialista no período que se xustifica do 2021. 
 
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/91202/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de 
Crédito que se acompaña ao presente informe. 
 
 
Finalmente, o importe indicado debe ingresarse na súa conta,  IBAN: ES95 2080 3103 1730 4004 8582. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b6e2d9376849968f36d715c3f34bc

1a1f962b0a1

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 25/02/2021 14:23



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2021000000388
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2021

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

16.973,92

 2021

 22021001759

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON 

NOVENTA Y DOS CENTIMOS .

16.973,92

CERTIFICO:

ASIGNACION BASE 58ª SEGUNDO PAGO EXERCICIO 2021

Interesado: V70486113

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220210004516

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

05/03/2021Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210004516RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2021 - 220210004516

Código para validación: 1RWW0-YEIB5-THW1E
Fecha de emisión: 22 de Junio de 2021 a las 13:57:22
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 08/03/2021 14:14

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 09/03/2021 14:44

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
29

54
91

 1
R

W
W

0-
Y

E
IB

5-
T

H
W

1E
 3

73
C

0E
44

A
9C

A
D

8D
D

B
71

33
00

66
E

F
A

55
5A

88
C

F
3C

67
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2021000000388 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA O SEGUNDO  PAGO (PRIMEIRA XUSTIFICACIÓN) DA 
ASIGNACIÓN DO EXERCICIO 2021 AO GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 223 do 29 de decembro de 2020 publícase o anuncio da 
aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2021 e as bases para a súa 
execución. 

A número 58 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos provinciais no 
desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, reguladora das Bases do 
Réxime local  fixa para o Grupo Provincial Socialista un importe trimestral de 22.500,00 € de 
conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O grupo político provincial Socialista-PSOE dispón do número de identificación fiscal, ten aberta 
unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de identificación fiscal. 

Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que foi obxecto de 
preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado ascende a 16.973,92 € e para 
repoñer este importe existe crédito orzamentario na aplicación 0000/912.02/480 que ten por 
finalidade atender a asignación provincial proposta 

. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 16.973,92 € a que ascende a documentación 
presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o  04/01/2020 ao 27/01/2021.. 
En consecuencia o resumo da actividade realizada, acreditada e xustificada neste exercicio e ata o 
día 27/01/2021 responde ao seguinte detalle: 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 04/03/2021 23:15

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 04/03/2021 23:49
Nº 8046 / 2021 - 04/03/2021
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 7fc7dfeb7f1de74e7bdb57b773871e79cf7a6bde7cddbf1b71fd9ed5cf1a



 2 

 

 

0.-Importe anual                 90.000,00    

I.- Importe trimestral da asignación                 22.500,00    

II.-Importe total xustificado:1ª xustificación               16.973,92    

III.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 
27/01/2021 

1ª xustificación               16.973,92    

2ª xustificación  0 

3ª xustificación  0 

Total xustificado:               16.973,92    

IV.- Importe anticipado seguinte período               22.500,00    

V.- Importe disponible= Total anual-Total xustificado               73.026,08    

 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación /0000/91202/480 e aprobar o 
aboamento do importe desta xustificación que se presenta do exercicio 2021, por un importe de 
16.973,92 € a prol do Grupo político provincial PSG-PSOE (NIF: V70486113) e ingresalo na súa conta 
na entidade financeira ABANCA: IBAN: ES95 2080 3103 1730 4004 8582.  

TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais a súa 
tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido permitido pola 
lexislación vixente. 

CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais relacionados coa 
materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, alternativamente, 
recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o mesmo órgano que ditou o acto, ou 
recurso contencioso-administrativo, perante o Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña 
ou daquel no que teña o seu domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a 
partir do día seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso 
de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata que aquel 
sexa resolto expresamente ou se produza a súa desestimación por silencio. 

 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime pertinente. 

 

VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO

Data: 04/03/2021 23:15

JOSÉ LUIS ALMAU SUPERVÍA

Data: 04/03/2021 23:49
Nº 8046 / 2021 - 04/03/2021
Validación de documentos: https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código: 7fc7dfeb7f1de74e7bdb57b773871e79cf7a6bde7cddbf1b71fd9ed5cf1a



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210004516Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210017590000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

16.973,9291202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y DOS CENTIMOS .

16.973,92

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª SEGUNDO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 05/03/2021

 220210004533

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210004533ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2021 - 220210004533

Código para validación: T4ZLQ-86JMN-YFJHX
Fecha de emisión: 22 de Junio de 2021 a las 13:58:32
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 05/03/2021 13:17

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 05/03/2021 13:57

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 05/03/2021 14:11

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 05/03/2021 20:43

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
29

55
29

 T
4Z

LQ
-8

6J
M

N
-Y

F
JH

X
 8

27
89

4C
1A

D
D

4F
4B

E
61

2B
7B

2E
A

81
02

C
6D

D
D

79
91

51
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210004533Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210017590000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

16.973,9291202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y DOS CENTIMOS .

16.973,92

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª SEGUNDO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 05/03/2021

 220210004534

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210004534MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2021
- 220210004534

Código para validación: Q2N1T-31WBH-G4OP7
Fecha de emisión: 22 de Junio de 2021 a las 13:58:46
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 05/03/2021 13:17

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 05/03/2021 13:57

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 05/03/2021 14:16

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 05/03/2021 20:44

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
29

55
30

 Q
2N

1T
-3

1W
B

H
-G

4O
P

7 
D

98
A

59
63

29
D

F
65

49
B

45
D

D
0B

18
E

8D
8C

C
0C

73
A

D
58

8)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2021000000388

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2021Exercicio:

Oficina

 1

 220210004534Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220210017590000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

16.973,9291202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECISEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y DOS CENTIMOS .

16.973,92

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

223 BANCO DE SABADELL(PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES95 2080 3103 1730 4004 8582

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª SEGUNDO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 09/03/2021

 220210004767

Nº Caja:  20210001968

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2021 -
220210004767

Código para validación: 1N6JP-U7SAC-A3RZC
Fecha de emisión: 22 de Junio de 2021 a las 14:00:50
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
29

63
30

 1
N

6J
P

-U
7S

A
C

-A
3R

Z
C

 7
16

78
7E

69
2E

0E
32

F
42

36
C

D
7E

F
48

F
16

6B
C

F
A

C
6A

A
F

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: COMPRENDIDO ENTRE O MES DE XANEIRO E O MES DE XULLO DO ANO 2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

REPSOL ESA-
80298839

DIÉSEL FACTURA 04/01/2021 096038/D/
21/000010

45,50 04/01/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/03/2021 B04/495 125,01 03/03/2021

AUDASA A-
15020522

AUTOPISTA TICKET 23/02/2021 1,65 23/02/2021

AUDASA A-
15020522

AUTOPISTA TICKET 23/02/2021 2,05 23/02/2021

AUDASA A-
15020522

AUTOPISTA TICKET 24/02/2021 3,70 24/02/2021

REPSOL ELVIÑA ESA-
80298839

DIÉSEL FACTURA 23/03/2021 031270/D/
21/002122

52,00 23/03/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 22/02/2021 R2201419184
1

15,01 31/03/2021

222 CADENA SER B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 28/02/2021 01-000078 1.865,53 07/04/2021

TOTAL: 2.110,45

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=0e04e8c9db996dbf2628dcb30254728ffc4d73c1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0e04e8c9db996dbf2628dcb30254728ffc4d73c1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=0e04e8c9db996dbf2628dcb30254728ffc4d73c1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0e04e8c9db996dbf2628dcb30254728ffc4d73c1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: COMPRENDIDO ENTRE O MES DE XANEIRO E O MES DE XULLO DO ANO 2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/04/2021 1,00 07/04/2021

“NODO DIXITAL” 76415744
S

PROGRAMA OFFICE 365 FAMILY 1 AÑO FACTURA 10/03/2021 A21000086 100,00 07/04/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/04/2021 1,00 07/04/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/04/2021 B04/750 125,01 08/04/2021

“ABANCA” A7030203
9 

AMORTIZACIÓN DEUDA 11/04/2021 83,20 13/04/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 22/03/2021 R2201443822 20,43 30/04/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/05/2021 B04/922 125,01 05/05/2021

222 CADENA SER B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 31/03/2021 01-000134 1.865,53 07/05/2021

TOTAL: 2.321,18

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=dc8adb1c17a2be47b9a1b9b899ed0a33bc78144e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

dc8adb1c17a2be47b9a1b9b899ed0a33bc78144

e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=dc8adb1c17a2be47b9a1b9b899ed0a33bc78144e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

dc8adb1c17a2be47b9a1b9b899ed0a33bc78144

e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: COMPRENDIDO ENTRE O MES DE XANEIRO E O MES DE XULLO DO ANO 2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA ENERO FACTURA 26/02/2021 F210102 605,00 07/05/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/05/2021 1,00 07/05/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA FEBRERO FACTURA 26/02/2021 F2110103 605,00 07/05/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/05/2021 1,00 07/05/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA MARZO FACTURA 31/03/2021 F210117 605,00 07/05/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/05/2021 1,00 07/05/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (ENERO) FACTURA 26/02/2021 7B20210006 2299,00 07/05/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/05/2021 1,00 07/05/2021

TOTAL: 4.118,00

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f762cfd78a56fb0e93a2815bf700803e5fa35733

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f762cfd78a56fb0e93a2815bf700803e5fa35733

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f762cfd78a56fb0e93a2815bf700803e5fa35733

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f762cfd78a56fb0e93a2815bf700803e5fa35733

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: COMPRENDIDO ENTRE O MES DE XANEIRO E O MES DE XULLO DO ANO 2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (FEBRERO) FACTURA 02/03/2021 7B20210007 2299,00 07/05/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/05/2021 1,00 07/05/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (MARZO) FACTURA 31/03/2021 7B20210008 2299,00 07/05/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/05/2021 1,00 07/05/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (ABRIL) FACTURA 30/04/2021 7B20210009 2299,00 07/05/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/05/2021 1,00 07/05/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA ABRIL FACTURA 30/04/2021 F210125 605,00 07/05/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN E GASTOS 07/05/2021 1,00 07/05/2021

TOTAL: 7.506,00

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=9c752e16a74667fa87b7defd1c7ff83e9f48e34a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9c752e16a74667fa87b7defd1c7ff83e9f48e34a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=9c752e16a74667fa87b7defd1c7ff83e9f48e34a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9c752e16a74667fa87b7defd1c7ff83e9f48e34a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: COMPRENDIDO ENTRE O MES DE XANEIRO E O MES DE XULLO DO ANO 2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

“ABANCA” A7030203
9 

AMORTIZACIÓN DÉBEDA 12/05/2021 5,86 12/05/2021

REPSOL AMEIXEIRA OR-
DES

ESA-
80298839

DIÉSEL FACTURA 15/05/2021 031689/D/
21/002104

61,00 17/05/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 22/04/2021 R2201469566
2

21,01 31/05/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/06/2021 B04/1094 125,01 02/06/2021

REPSOL CAAVEIRO ESA-
80298839

DIÉSEL FACTURA 06/06/2021 033437/Z/
21/000003

48,50 06/06/2021

“ABANCA” A7030203
9 

AMORTIZACIÓN DÉBEDA 14/06/2021 34,18 14/06/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/07/2021 B04/1363 125,01 03/07/2021

TOTAL: 420,57

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=96b210c3ad35e8b0dcf97e7ddaffe99d8c85b291

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

96b210c3ad35e8b0dcf97e7ddaffe99d8c85b291

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=96b210c3ad35e8b0dcf97e7ddaffe99d8c85b291

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

96b210c3ad35e8b0dcf97e7ddaffe99d8c85b291

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f8f008f24b7fffc1aff5b1c0a865db569b71d976

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f8f008f24b7fffc1aff5b1c0a865db569b71d976

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:36



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=712cbcc8586aba5e85375c2c00d0b00da10e5560

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

712cbcc8586aba5e85375c2c00d0b00da10e5560

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=4e3d06aaa93be7dfb5508437d0f0ccd74a02ec3a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

4e3d06aaa93be7dfb5508437d0f0ccd74a02ec3a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=00294a03b58d04681dee127d6bbf22805b01c12a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

00294a03b58d04681dee127d6bbf22805b01c12a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



  
 
 
 

 Emítese o presente informe ós efectos de concretar o servizo de chamadas 

e mensaxes prestado pola empresa "R CABLE" ao Grupo Provincial Socialista, 

para uso exclusivo dos seus membros. 
 

 Na Coruña, a 22 de xullo de 2021. 

 

 

 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro 

Voceiro do Grupo Provincial 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=787ed58ce07dd30b62fec75f3b058c8169d3f1f2

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

787ed58ce07dd30b62fec75f3b058c8169d3f1f2

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2e88c106eeb91938fc877fb636489a1084f0dbac

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2e88c106eeb91938fc877fb636489a1084f0dbac

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



PSOE A Coruña

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3e52b1284c544e7d705db789edbb895787826746

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3e52b1284c544e7d705db789edbb89578782674

6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



Mapa de cobertura

El Grupo Radio Coruña abarca la 
práctica totalidad de la provincia 
de A Coruña, con especial 
incidencia en la cornisa Atlántica.

El Grupo cuenta con 6 postes 
emisores del producto SER, 2 en 
A Coruña, 1 en Ferrol y 3 en 
Nordés (Vimianzo, Cee y 
Carballo).

El Grupo Radio Coruña lidera la 
radio musical en toda la franja 
atlántica de la provincia de A 
Coruña con sus productos Los40, 
Los40 Classic y Dial.

Estrictamente privado y confidencial

RADIO FERROL

RADIO CORUÑA

RADIO NORDÉS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3e52b1284c544e7d705db789edbb895787826746

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3e52b1284c544e7d705db789edbb89578782674

6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



Líderes en credibilidad

La radio es el medio de comunicación con más credibilidad, seguido de la televisión y muy
por de delante de la prensa escrita y de los medios online y las redes sociales según todos los
estudios de medios (Havas Media, etc.)

POSICIONAMIENTO

Conseguimos que

una marca

ocupe un lugar

distintivo

NOTORIEDAD

Conseguimos vincular

a tu target con tu 

marca

IMAGEN

Conseguimos crear

una identidad de la 

marca en la mente

de los oyentes

MARCA

Conseguimos que

una marca se vincule

con los contenidos

de nuestros programas

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3e52b1284c544e7d705db789edbb895787826746

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3e52b1284c544e7d705db789edbb89578782674

6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



Radio Nordés suma el 81% de oyentes de radio convencional y el 100% de musicales.

Líderes en audiencia

9.000 9.000

6.000

2.000

Radio
Nordés

Los40 Dial Radio Voz

Área Nordés

53.000

28.000

22.000
17.000 16.000

Radio
Coruña

COPE Radio
Voz

EsRadio Onda
Cero

Área A Coruña ciudad

12.000

8.000

3.000

1.000

COPE Radio Ferrol Onda Cero Radio Voz

Área Ferrol

El Grupo Radio Coruña tiene 
una audiencia acumulada de 

168 mil oyentes diarios (70 mil 
en convencional generalista y 

98 mil en musicales). 

A
u

d
ie

n
c
ia

 1
ª 

o
la

 E
G

M
 2

0
2

0

Radio Nordés suma el 81% de 
oyentes de radio 

convencional y el 100% de 
musicales en su área de 

influencia.

En 2020 el Grupo Radio Coruña 
SUMA  en término promedio 
más de 200.000 usuarios 
únicos en sus web, según 

Analytics.

14%
de 14 a 35

77,6%
de 25 a 65

6%
entre 20 y 25

45,3%
De 35 a 55

42%

58%

O
y
e

n
te

 t
ip

o
 R

C

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3e52b1284c544e7d705db789edbb895787826746

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3e52b1284c544e7d705db789edbb89578782674

6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



Estrictamente privado y confidencial

Presupuesto

CONDICIONES

 Duración campaña: 9 meses.

 Duración micros: 3 minutos.

 Facturación mensual lineal.

 Los servicios no consumidos por 
razones no imputables al Grupo 
Radio Coruña vencerán sin 
derechos alguno a reembolso en 
la fecha de vencimiento de la 
factura.

CONDICIONES

 Duración campaña: 9 meses.

 Duración micros: 3 minutos.

 Facturación mensual lineal.

 Los servicios no consumidos por 
razones no imputables al Grupo 
Radio Coruña vencerán sin 
derechos alguno a reembolso en 
la fecha de vencimiento de la 
factura.

IVA no incluido. Esta propuesta tiene una vigencia de 30 días.  Precio 
especial es el precio neto con todos los descuentos. Precio Tarifa (sin 
descuentos): 17.344,80 €

 14 micros de 3 minutos a 
consumir entre octubre de 2020 y 
junio 2021:

 8 multilocal en Hoy por Hoy 
de las Rías (Todos).

 4 en Hoy por Hoy Radio 
Nordés (Corcubión).

 2 en Hoy por Hoy Radio 
Ferrol (Pontedeume y Ferrol).

 14 micros de 3 minutos a 
consumir entre octubre de 2020 y 
junio 2021:

 8 multilocal en Hoy por Hoy 
de las Rías (Todos).

 4 en Hoy por Hoy Radio 
Nordés (Corcubión).

 2 en Hoy por Hoy Radio 
Ferrol (Pontedeume y Ferrol).

13.875,84 € / campaña
1.541,76 € / mes

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3e52b1284c544e7d705db789edbb895787826746

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3e52b1284c544e7d705db789edbb89578782674

6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



Muchas gracias

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3e52b1284c544e7d705db789edbb895787826746

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3e52b1284c544e7d705db789edbb89578782674

6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=6c3585c47125ae23884cb0b15f9ae0d4e80440e8

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6c3585c47125ae23884cb0b15f9ae0d4e80440e8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



  
 
 
 

 Emítese o presente informe ós efectos de concretar o servizo prestado pola 

empresa "NODO DIXITAL" ao Grupo Provincial Socialista, consistente nun 

programa informático, para uso exclusivo dos membros do Grupo Provincial no 

desempeño do seu traballo. 
 

 Na Coruña, a 22 de xullo de 2021. 

 

 

 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro 

Voceiro do Grupo Provincial 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=c9637917890a53ee1e5132a2ce6eb980d8c3a46a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c9637917890a53ee1e5132a2ce6eb980d8c3a46

a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=1ea670989dfc8eb18b5d5b0deb0fe66f0277fd9d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1ea670989dfc8eb18b5d5b0deb0fe66f0277fd9d

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=dd46ff3b24933570de1c4dbf57ee0c745a463059

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

dd46ff3b24933570de1c4dbf57ee0c745a463059

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=177fbf3a1d90b98101ee58c2f712db0042886dc9

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

177fbf3a1d90b98101ee58c2f712db0042886dc9

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=eae1862546fb619b8a05b95efc7a36e88202deb8

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

eae1862546fb619b8a05b95efc7a36e88202deb8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



 

 
  

 

 Emítese o presente ós efectos de concretar o servizo de publicidade e 

información dos plans provinciais contratado polo Grupo Provincial Socialista 

á empresa "ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, S.L."  

 

 

 O encargo realizado ten como obxectivo transmitir o traballo realizado 

polos/as Deputados/as do Grupo Provincial Socialista, así como o seu efecto 

concreto en cada un dos Concellos da nosa provincia; coa finalidade de 

facilitar a labor de comunicación directa dos/as Deputados/as, dende a propia 

Institución Provincial. 

 

 

 

 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro 

Voceiro do Grupo Provincial 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=832746eeced83667f321d52c7420eb9bb0415792

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

832746eeced83667f321d52c7420eb9bb0415792

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=9e19c202aab55137decfe2e9727a1d0b5708c42c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9e19c202aab55137decfe2e9727a1d0b5708c42c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



 

 

 

 

 

 

 

 

FOLLA DE ENCARGO 
 

 
 

Dunha parte, DON BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO, en calidade 

de portavoz do Grupo Provincial Socialista (V 70486113). 

 
 

Doutra, DON BORIS GAYOSO LÓPEZ, en calidade de representante 

da entidade "ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, S.L." (B 70604137), 

con domicilio en Santiago de Compostela (A Coruña), avenida Finisterre, 3 - 3º 

derecha. 

 
 

ACORDAN 
 

 

Que a entidade "ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, S.L." preste 

para o Grupo Provincial Socialista un servizo de publicidade dixital, consistente 

na publicación dun banner mensual nas noticias de enfoques dixital. 

 

 

 

En proba de conformidade de canto antecede, ambas partes asinan por 

duplicado o presente documento. 
 

 
 

 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro Asdo.: Boris Gayoso López 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2152990f1c42e94e22d3aec7e7af4a0684b81272

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2152990f1c42e94e22d3aec7e7af4a0684b81272

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=1b7796fba0726ad4a41efab6013148e25f18d7fb

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1b7796fba0726ad4a41efab6013148e25f18d7fb

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=
1b7796fba0726ad4a41efab6013148e25f18d7fb

V
alidación de docum

entos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

C
ódigo:

1b7796fba0726ad4a41efab6013148e25f18d7fb

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
ata e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=7168c4012823f94fad1df4f41122fce5f53015e7

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

7168c4012823f94fad1df4f41122fce5f53015e7

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



administracion@cecubogroup.com +34 661514900

Strategy and Analytics Estancia C3, SLU
B70318274
Avenida Ricardo Sánchez 34, portal 3, 3B
Pontedeume (15600), A Coruña, España

PRESUPUESTO
#PR20210071

Fecha 01/01/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A Coruña
V70486113
Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

Registro Mercantil de A Coruña
Tomo 3.442 del Archivo, Sección General, al folio 150, hoja número C-48.278, inscripción 1ª

www.cecubogroup.com

CONCEPTO PRECIO UNIDADES SUBTOTAL IVA TOTAL

Gestión Gabinete de Prensa
Propuesta de servicio de gabinete de comunicación
para el Grupo Provincial Socialista de la Diputación
de A Coruña.
PERIODO - 12 MESES

2.500,00€ 12 30.000,00€ 21% 36.300,00€

BASE IMPONIBLE 30.000,00€

IVA 21% 6.300,00€

TOTAL 36.300,00€

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número
de cuenta del Banco Sabadell ES57 0081 0390 1200
0197 1503
BIC/ SWIFT BSABESBB

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=5d3d2950716b83e06e29fb07a880a893e0eece68

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5d3d2950716b83e06e29fb07a880a893e0eece68

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



administracion@cecubogroup.com +34 661514900

Strategy and Analytics Estancia C3, SLU
B70318274
Avenida Ricardo Sánchez 34, portal 3, 3B
Pontedeume (15600), A Coruña, España

PRESUPUESTO
#PR20210071

Fecha 01/01/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A Coruña
V70486113
Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

Registro Mercantil de A Coruña
Tomo 3.442 del Archivo, Sección General, al folio 150, hoja número C-48.278, inscripción 1ª

www.cecubogroup.com

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento de datos: STRATEGY AND ANALYTICS ESTANCIA C3, S.L.U. “CECUBO” CIF:
B70318274 Dir. Postal: AVDA RICARDO SÁNCHEZ 34 PORTAL 3 3B, 15600 - PONTEDEUME (A CORUÑA)
Teléfono: 661514900 Correo electrónico: administrador@cecubogroup.com
En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio solicitado y
realizar la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación comercial o durante el
tiempo necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las posibles responsabilidades que pudieran
derivar del cumplimiento de la finalidad para la que los datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo
en los casos en que exista una obligación legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos
de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de
decisiones individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad, vía
e-mail, personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento equivalente, o
directamente ante el delegado de protección de datos, o directamente ante el delegado de protección de datos
Teléfono: 984283532 Correo electrónico: delegadoprotecciondatos@prodasva.org. En caso de que no haya
obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de
Control en materia Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están
accesibles en https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=5d3d2950716b83e06e29fb07a880a893e0eece68

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5d3d2950716b83e06e29fb07a880a893e0eece68

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



PROPUESTA DE GABINETE DE 
PRENSA, REDES SOCIALES Y 

SEGUIMIENTO DE MEDIOS DIGITALES 

ENERO 2021 – DICIEMBRE 2021 

MARKCOM WORKS 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=14ce3ab4df8bd683a62061d18ca2dfafc4258f26

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

14ce3ab4df8bd683a62061d18ca2dfafc4258f26

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=14ce3ab4df8bd683a62061d18ca2dfafc4258f26

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

14ce3ab4df8bd683a62061d18ca2dfafc4258f26

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



o 

o 

o

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=14ce3ab4df8bd683a62061d18ca2dfafc4258f26

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

14ce3ab4df8bd683a62061d18ca2dfafc4258f26

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



PROFORMA

Número: 7B-PRO-20210001

Fecha: 31/01/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A

Coruña
V70486113

Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

//

Siete Blanco Asesoría Integral, SLU | CIF B70389937
Rúa Jaca 7, 3B, 15707, Santiago de Compostela, España

Tomo 3.498 del Archivo, Sección General al Folio 209, Hoja Nº C-50.592
Registro Mercantil de A Coruña, NOVOA SANTOS 5-7-9, 15006, A Coruña

1/2

CONCEPTO PRECIO SUBTOTAL IVA TOTAL

Gabinete de Comunicación
Servizo de gabinete de comunicación e xestión de relacións
públicas para o Grupo Provincial Socialista de A Coruña de
MES de 2021
- Monitoreo de medios dixitais
- Gabinete de prensa e relacións cosmedios de comunicación
- Xestión de redes sociais
- Xeración de contidos gráficos eaudiovisuais

1.900,00€ 22.800,00€ 21% 27.588,00€

BASE IMPONIBLE 22.800,00€

IVA 21% 4.788,00€

TOTAL 27.588,00€

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta del Banco Sabadell ES49 0081
0390 1300 0197 1404 BIC/ SWIFT BSABESBB

Facturación mensual

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=79a2bae8e9b0012c301714706fc8789a9409e0ff

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

79a2bae8e9b0012c301714706fc8789a9409e0ff

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



PROFORMA

Número: 7B-PRO-20210001

Fecha: 31/01/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A

Coruña
V70486113

Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

//

Siete Blanco Asesoría Integral, SLU | CIF B70389937
Rúa Jaca 7, 3B, 15707, Santiago de Compostela, España

Tomo 3.498 del Archivo, Sección General al Folio 209, Hoja Nº C-50.592
Registro Mercantil de A Coruña, NOVOA SANTOS 5-7-9, 15006, A Coruña

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: SIETE BLANCO ASESORÍA INTEGRAL, S.L.U. CIF: B70389937 Dir. Postal:
RÚA JACA 7-3ºB, 15707 - SANTIAGO DE COMPOSTELA (A CORUÑA) Teléfono: 625602299 Correo
electrónico: admin@sieteblanco.com

En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio
solicitado y realizar la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación
comercial o durante el tiempo necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las
posibles responsabilidades que pudieran derivar del cumplimiento de la finalidad para la que los
datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación
legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación,
supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad,
vía e-mail, personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento
equivalente, o directamente ante el delegado de protección de datos, o directamente ante el
delegado de protección de datos Teléfono: 984283532 Correo electrónico:
delegadoprotecciondatos@prodasva.org. En caso de que no haya obtenido satisfacción en el
ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de Control en materia
Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles en
https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=79a2bae8e9b0012c301714706fc8789a9409e0ff

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

79a2bae8e9b0012c301714706fc8789a9409e0ff

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



 
 
 
 

 Emítese o presente ós efectos de xustificar o proceso en virtude do que o 

Grupo Provincial Socialista seleccionou a contratación da empresa "SIE7E 

BLANCO", para a realización dun servizo anual de comunicación e xestión de 

relacións públicas para o Grupo Provincial. 

 

 Este servizo é a continuación da liña de traballo mantida en exercizos 

anteriores.  

 

 

 I. PROCESO DE SELECCIÓN  DA EMPRESA. 

 

 Partindo da autonomía que asiste o Grupo Provincial Socialista sobre o 

destino da asignación aos grupos provinciais, decídese a contratación deste 

servizo de comunicación e xestión de relacións públicas.  

 

 Para a selección da empresa que finalmente presta o servizo, consúltanse 

outras do sector da comunicación e formación, concluíndo o Grupo Provincial 

que a oferta máis ventaxosa, resulta ser a da entidade "SIE7E BLANCO ". Neste 

senso, as propostas obtidas foron as seguintes: 

 

1. Empresa "MARKCOM WORKS", cunha proposta económica anual de 

25.200,00 € (trinta mil catro centos noventa e dous euros), IVE NON 

incluido. 

 

2. Entidade "CECUBO", cunha proposta económica anual que ascende a 

36.300,00 € (trinta e seis mil trescentos euros), IVE incluido. 

 

3. Empresa "SIE7E BLANCO", cunha proposta económica anual de 

27.588,00 € (vintesete mil cincocentos oitenta e oito euros), IVE 

incluido. 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=be9b3bc4575a02cc7736e7a8d4e52a5db35fc27b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

be9b3bc4575a02cc7736e7a8d4e52a5db35fc27b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



 Nunha reunión celebrada coa sinalada empresa, péchase un importe  

definitivo de 2.299,00 (dous mil douscentos noventa e nove euros) mensuais. 

 

 

 II. TRABALLOS REALIZADOS. 

 

 Os obxectivos que se persiguen co traballo encomendado son os 

seguintes: 

 

 Monitoreo de medios dixitais. 

 Gabinete de prensa e relacións cos medios de comunicación. 

 Xestión de redes sociais. 

 Xeración de contidos gráficos e audiovisuais. 

 

 

 III. IMPORTES DOS TRABALLOS REALIZADOS. 

 

 Tal e como se reflicte na factura emitida pola entidade seleccionada, os 

servizos, cuio reembolso interesamos, son os seguintes: 

 

 A totalidade destes traballos ascenden o importe total de 2.299,00 

(dous mil douscentos noventa e nove euros) mensuais. 
 

 

 

 

 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro 

Voceiro do Grupo Provincial 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=be9b3bc4575a02cc7736e7a8d4e52a5db35fc27b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

be9b3bc4575a02cc7736e7a8d4e52a5db35fc27b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



 

 

FOLLA DE ENCARGO 
 

 
 

Dunha parte, DON BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO, en calidade 

de portavoz do Grupo Provincial Socialista (V 70486113). 

 
 

Doutra, DON BORIS GAYOSO LÓPEZ, en calidade de representante 

da entidade "SIE7EBLANCO" (B 70389937), con domicilio en Santiago de 

Compostela (A Coruña), rúa Jaca, 7 - 3 B. 

 
 

ACORDAN 
 

 

Que a entidade "SIE7EBLANCO" preste para o Grupo Provincial 

Socialista un servizo de comuniciación e xestión de relacións públicas para o 

Grupo Provincial Socialista; traballos que consistirán nas accións seguintes: 

 

 Monitoreo de medios dixitais. 

 Gabinete de prensa e relacións cos medios de comunicación. 

 Xestión de redes sociais. 

 Xeración de contidos gráficos e audiovisuais. 

 

As labores descritas desenvolveranse ó longo do ano 2021. 

 

Que a totalidade destes traballos ralizaranse para o Grupo Provincial 

Socialista polo importe total de 27.588,00 € (vintesete mil cincocentos oitenta e 

oito euros). 

 
 

En proba de conformidade de canto antecede, ambas partes asinan por 

duplicado o presente documento. 
 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro Asdo.: Boris Gayoso López 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=d321b59ee5202eb6f2e384bd467c2fedd1d3866d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

d321b59ee5202eb6f2e384bd467c2fedd1d3866d

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=ebef9902cf1a11134de1ed160cedf53fd7bca186

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ebef9902cf1a11134de1ed160cedf53fd7bca186

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2ffb63c3a236619b49a26ac5af7b4bbc96ef68e1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2ffb63c3a236619b49a26ac5af7b4bbc96ef68e1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=9e52b403476db0a8319407a141e62535889ef6d0

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9e52b403476db0a8319407a141e62535889ef6d0

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b257dc27f11457554d736afc381c11a0f1869c5e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b257dc27f11457554d736afc381c11a0f1869c5e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=00439fe9de926c14eae3854c5c740c9af1f2caee

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

00439fe9de926c14eae3854c5c740c9af1f2caee

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3867254c37478056b9d18fde4a2d69933f163a70

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3867254c37478056b9d18fde4a2d69933f163a70

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=1e253f208a5383d6daf6109d8419acadbe826ce2

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1e253f208a5383d6daf6109d8419acadbe826ce2

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=4420901be2f0df163b4b41f7af105575630ef3fa

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

4420901be2f0df163b4b41f7af105575630ef3fa

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=9956bd2f933bdbcb36be539c2fb1e829ad1c23c7

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9956bd2f933bdbcb36be539c2fb1e829ad1c23c7

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=290ada3ded055065953e7ae30fb797aa498bc002

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

290ada3ded055065953e7ae30fb797aa498bc002

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 27/07/2021 11:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=ec20d2598b5bd5c7156830a5e0c94031405f0bda

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ec20d2598b5bd5c7156830a5e0c94031405f0bda

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 28/07/2021 10:37



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=
ec20d2598b5bd5c7156830a5e0c94031405f0bda

V
alidación de docum

entos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

C
ódigo:

ec20d2598b5bd5c7156830a5e0c94031405f0bda

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
ata e hora: 28/07/2021 10:37



A
B

A
N

C
A

 C
or

po
ra

ci
ón

 B
an

ca
ria

 S
.A

. (
"la

 E
N

TI
D

A
D

")
 N

IF
 A

70
30

20
39

 - 
I.R

º.M
. A

 C
or

uñ
a,

 T
.3

.4
26

, F
.1

, H
.C

-4
7.

80
3,

 In
sc

.1
ª.–

D
om

. S
oc

ia
l: 

15
30

0.
 B

et
an

zo
s,

 c
/ C

an
tó

n 
C

la
ud

in
o 

P
ita

, n
º 2

–R
ºB

B
 2

08
0–

w
w

w
.a

ba
nc

ac
or

po
ra

ci
on

ba
nc

ar
ia

.c
om

43934660

EXTRACTO DE CUENTA
OFICINA

3103
TIPO DE CUENTA

CUENTA CORRIENTE
PERIODO

01-01-2021 AL 28-07-2021
MONEDA

EUR
NÚMERO DE CUENTA

IBAN ES95 2080 3103 1730 4004 8582

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
AV.DO PORTO, 2
15003 A CORUÑA A CORUÑA         -3103-

Estimado cliente:
Le comunicamos el detalle de movimientos 
de su cuenta.

FECHA CONT. CONCEPTO FECHA VALOR IMPORTE SALDO
04-01-2021 6113 SOCIEDAD ANONIMA DE OBRAS Y SERVICIOS, C 04-01-2021 125,00 D 113,21 CR
05-01-2021 0064208 E.S.RIPOIL         \ARTEIXO\ES2101042242 04-01-2021 45,50 D 158,71 CR
07-01-2021 0064208 A Coruña -Arteixo   19:46-081393613 04-01-2021 0,55 D 159,26 CR
07-01-2021 0064208 Arteixo  -Carballo  20:02-081393613 04-01-2021 2,00 D 161,26 CR
07-01-2021 0064208 Carballo -Arteixo   22:47-081393613 04-01-2021 2,00 D 163,26 CR
07-01-2021 0064208 Arteixo  -A Coruña  22:53-081393613 04-01-2021 0,55 D 163,81 CR
26-01-2021 6113 DEPUTACION DA CORUNA 26-01-2021 22.500,00 H 22.336,19
27-01-2021 COM. REC. POSIC. DEUD. 11-01-2021 27-01-2021 39,00 D 22.297,19
27-01-2021 PAGO FACTURA N. 0020210068 27-01-2021 7.623,00 D 14.674,19
27-01-2021 PAGO FACTURA N. 01-000001 27-01-2021 1.865,53 D 12.808,66
27-01-2021 CORUNA OP - N. PROFORMA 44204 27-01-2021 2.941,90 D 9.866,76
27-01-2021 COMISIONES Y GASTOS 27-01-2021 1,00 D 9.865,76
27-01-2021 PAGO FACTURA N. 2021-8 27-01-2021 242,00 D 9.623,76
27-01-2021 PAGO FACTURA N. Q21000004 27-01-2021 4.175,49 D 5.448,27
27-01-2021 autopista 27-01-2021 20,00 D 5.428,27
31-01-2021 COMIS.MAX.SROJO 31-01-21 SOBRE 163,81 EUR 31-01-2021 15,00 D 5.413,27
03-02-2021 6113 SOCIEDAD ANONIMA DE OBRAS Y SERVICIOS, C 03-02-2021 125,00 D 5.288,27
25-02-2021 0064208 A Coruña -R.Guísamo 17:08-081393555 23-02-2021 1,65 D 5.286,62
25-02-2021 0064208 R.Guísamo-Cabanas   19:49-081393555 23-02-2021 2,05 D 5.284,57
26-02-2021 0064208 Cabanas  -A Coruña  08:40-081393555 24-02-2021 3,70 D 5.280,87
03-03-2021 6113 SOCIEDAD ANONIMA DE OBRAS Y SERVICIOS, C 03-03-2021 125,00 D 5.155,87
03-03-2021 EJERCICIO 2018 03-03-2021 0,60 D 5.155,27
03-03-2021 EJERCICIO 2020 03-03-2021 125,01 D 5.030,26
10-03-2021 6113 DEPUTACION DA CORUNA 10-03-2021 16.973,92 H 22.004,18
23-03-2021 0064208 E.E. ELVIñA S.A. \CABANA, A\ES2103231448 23-03-2021 52,00 D 21.952,18
31-03-2021 5056 R CABLE Y TELECABLE TELECOMUNICACIONES, 31-03-2021 15,01 D 21.937,17
07-04-2021 PROGRAMA INFORMATICO FRA A21000086 07-04-2021 100,00 D 21.837,17
07-04-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-04-2021 1,00 D 21.836,17
07-04-2021 RADIO FRA 01-000078 07-04-2021 1.865,53 D 19.970,64
08-04-2021 6113 SOCIEDAD ANONIMA DE OBRAS Y SERVICIOS, C 08-04-2021 125,01 D 19.845,63
13-04-2021 0128505 AMORTIZACION DEUDA 67131-5058 11-04-2021 83,20 D 19.762,43
30-04-2021 5056 R CABLE Y TELECABLE TELECOMUNICACIONES, 30-04-2021 20,43 D 19.742,00
05-05-2021 6113 SOCIEDAD ANONIMA DE OBRAS Y SERVICIOS, C 05-05-2021 125,01 D 19.616,99
07-05-2021 RADIO 07-05-2021 1.865,53 D 17.751,46
07-05-2021 PRENSA MES ENERO FRA F210102 07-05-2021 605,00 D 17.146,46
07-05-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-05-2021 1,00 D 17.145,46
07-05-2021 PRENSA MES FEBR FRA F210103 07-05-2021 605,00 D 16.540,46
07-05-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-05-2021 1,00 D 16.539,46
07-05-2021 PRENSA MES MARZO FRA F210117 07-05-2021 605,00 D 15.934,46
07-05-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-05-2021 1,00 D 15.933,46
07-05-2021 COMUNICACION FRA 7B20210006 07-05-2021 2.299,00 D 13.634,46
07-05-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-05-2021 1,00 D 13.633,46
07-05-2021 COMUNICACION FEBR FRA 7B20210007 07-05-2021 2.299,00 D 11.334,46
07-05-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-05-2021 1,00 D 11.333,46
07-05-2021 COMUNICACION MARZO FRA 7B20210008 07-05-2021 2.299,00 D 9.034,46
07-05-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-05-2021 1,00 D 9.033,46

 1/2T9NP28072021 103102

M
od

. 1
04

15
-0

6-
E

S
   

E
07

21

Le confirmamos que este depósito está garantizado por el Fondo de Garantía de Depósitos de Entidades de Crédito, y por tanto no está excluido de la mencionada
Garantía salvo si es uno de los depósitos indicados en el art. 4.4 del R.D. 2.606/1996, de 20 de diciembre. En la página web de ABANCA Corporación Bancaria, S.A.
(www.abancacorporacionbancaria.com) y en su oficina dispone de un documento de información básica sobre la cobertura de los depósitos.

#alveoccm#00000000000000000000-000000001

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2fda790fcdbdc3e6373b82973e9961adbfe028a9

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2fda790fcdbdc3e6373b82973e9961adbfe028a9

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 28/07/2021 10:37



FECHA CONT. CONCEPTO FECHA VALOR IMPORTE SALDO
07-05-2021 COMUNICACION ABRIL FRA 7B20210009 07-05-2021 2.299,00 D 6.734,46
07-05-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-05-2021 1,00 D 6.733,46
07-05-2021 PRENSA MES ABRIL FRA F210125 07-05-2021 605,00 D 6.128,46
07-05-2021 COMISIONES Y GASTOS 07-05-2021 1,00 D 6.127,46
12-05-2021 0128505 AMORTIZACION DEUDA 67131-5058 11-05-2021 5,86 D 6.121,60
17-05-2021 0064208 E.S. AMEIXEIRA\ORDES (ORDES\ES2105151345 15-05-2021 61,00 D 6.060,60
24-05-2021 0000-71 STG MOLLIE PAYMENTS 24-05-2021 1,00 D 6.059,60
28-05-2021 0000-71 ABONO ADEUDO DVTO. 27-05-2021 1,00 H 6.060,60
31-05-2021 5056 R CABLE Y TELECABLE TELECOMUNICACIONES, 31-05-2021 21,01 D 6.039,59
02-06-2021 6113 SOCIEDAD ANONIMA DE OBRAS Y SERVICIOS, C 02-06-2021 125,01 D 5.914,58
07-06-2021 0064208 AUTOCARES CAPE\CAAVEIRO (PO\ES2106061543 06-06-2021 48,50 D 5.866,08
14-06-2021 0128505 AMORTIZACION DEUDA 67131-5058 11-06-2021 34,18 D 5.831,90
16-06-2021 COMISION MANTEN.T*42360-2089            601000064208 15-06-2021 28,00 D 5.803,90
19-06-2021 COMISION MANTENIMIENTO 19-06-2021 19-06-2021 30,00 D 5.773,90
19-06-2021 INTERESES CTA. 19-06-2021 -3,28 H 5.770,62
30-06-2021 5056 R CABLE Y TELECABLE TELECOMUNICACIONES, 30-06-2021 21,01 D 5.749,61
30-06-2021 0064208 GALURESA     \SANTIAGO DE C\ES2106302119 30-06-2021 34,00 D 5.715,61
01-07-2021 0064208 EASYGAS VALLAD\VILLARDEFRAD\ES2107010939 01-07-2021 36,00 D 5.679,61
01-07-2021 0064208 APARCAMIENTO        \MADRID\ES2107011523 01-07-2021 10,35 D 5.669,26
02-07-2021 0064208 E.S.PEREZ RUMBAO S.A. CL.PROGRESO,97    

2150110
02-07-2021 56,01 D 5.613,25

05-07-2021 6113 SOCIEDAD ANONIMA DE OBRAS Y SERVICIOS, C 05-07-2021 125,01 D 5.488,24
13-07-2021 0128505 AMORTIZACION DEUDA 67131-5058 11-07-2021 77,71 D 5.410,53

Total movimientos HABER 39.471,64

Total movimientos DEBE 34.072,90

 2/2T9NP28072021 103102 #alveoccm#00000000000000000000-000000002

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2fda790fcdbdc3e6373b82973e9961adbfe028a9

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2fda790fcdbdc3e6373b82973e9961adbfe028a9

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 28/07/2021 10:37



1 

 

 

 

 

 

 
INTERVENCION XERAL 
 

 

 
Expediente: 2021000000388 
Interesado: (V70466776) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA 
 
 
ASUNTO: Informe fiscal da 2ª  xustificación de gastos do exercicio 2021. (Do 31/01/2021 ao 05/07/2021). 
  
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 
 
I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 
7/1985, do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei 
reguladora das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 
128/2018, do 16 de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 35ª e na regra 15ª da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2021. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local. 
 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 

locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 
 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 

Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos 
Políticos Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión 
do 3 de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 
 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 

dependentes delas, de Galicia. 
 

Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito 
de aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do 
Tribunal de Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2021. 
 
 
 

 

 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89525269078bad174b19f2eb7591beed393e0c2e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89525269078bad174b19f2eb7591beed393e0c2e

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 05/08/2021 14:07



2 

 

 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 58ª de Execución 
do Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1425, do 18 de xaneiro de 
2021, na que, entre outros puntos, se ordenaba un primeiro pago de 22.500, 00 € a favor do Grupo Político 
Provincial PSOE , NIF V70486113, para o seu ingreso na conta bancaria establecida expresamente para este fin. 
 
O día 11 de febreiro  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe, a relación de gastos  asinada 
polo portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 04/01/2020 ao 27/01/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, 
que ascenden a 16.973,92 €. 
 
O día 27 de xullo  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas 
polo portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do 
período comprendido do 31/01/2021 ao 05/07/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos 
efectuados, que ascenden a 16.144,95 €. 
 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta,  na que se efectuou o ingreso 

da asignación provincial, no período comprendido entre o 31/01/2021 ao 05/07/2021. 
 

2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a 16.144,95 € e 
corresponden aos seguintes conceptos: 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE 

% 
S/Total 

204 Aluguer material de transporte 

S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA B04/495 03/03/2021 
                      

125,00    
0,759 

S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA B04/750 08/04/2021 
                      

125,01    
0,759 

S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA B04/922 05/05/2021 
                      

125,01    
0,759 

S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA 1 B04/1094 02/06/2021 
                      

125,01    
0,759 

S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA B04/1363 1 03/07/2021 
                      

125,01    
0,759 

206 
Aluguer de equipos para procesos de 

información 
“NODO DIXITAL” A21000086 07/04/2021 

                      
100,00    

0,607 

222 Comunicación 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U R2201419184 1 31/03/2021 
                         

15,01    
0,091 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U R2201443822 30/04/2021 
                         

20,43    
0,124 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U R2201469566 2 31/05/2021 
                         

21,01    
0,128 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210102 07/05/2021 605 3,672 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F2110103 07/05/2021 605 3,672 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210117 07/05/2021 605 3,672 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210125 07/05/2021 605 3,672 

RADIO CORUÑA S.L. (CADENA SER) 01-000078 07/04/2021 
                 

1.865,53    
11,323 

RADIO CORUÑA S.L. (CADENA SER) 01-000134 07/05/2021 
                 

1.865,53    
11,323 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210006 07/05/2021 2.299 13,953 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89525269078bad174b19f2eb7591beed393e0c2e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89525269078bad174b19f2eb7591beed393e0c2e

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 05/08/2021 14:07



3 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE 

% 
S/Total 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210007 07/05/2021 2.299 13,953 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210008 07/05/2021 2.299 13,953 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210009 07/05/2021 2.299 13,953 

223 Transportes 

Autopistas del Atlántico   23/02/2021 
                            

1,65    
0,010 

Autopistas del Atlántico   23/02/2021 
                            

2,05    
0,012 

Autopistas del Atlántico   24/02/2021 
                            

3,70    
0,022 

22799 
Outros traballos realizados por 

empresas e profesionais 
Comisiones bancarias: 1+1+1+1+1+1+1+1+1   

                            
9,00    

0,055 

TOTALES 
              

16.144,95    
97,990 

 
 
 
3.  Todos os pagos realizados foron efectuados a través e movementos bancarios e están xustificados coa 

documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a 
encomendas do GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 
 

4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
No presente caso evidénciase a dificultade de distinguir a información do Grupo Político da infórmación 
propia da actividade institucional da Deputación; por tal motivo considérase necesario que se extremen as 
actuacións que permitan identificar claramente a información que se atribúe directamente ao Grupo 
Político nos propios anuncios que son obxecto de publicación. 
 

5.  O importe anticipado anteriormente ao Grupo Provincial foi de 22.500,00 € e o importe dos gastos 
xustificados neste período ascenden a 16.144,95 €. 
 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos 
gastos acreditados no período 31/01/2021 ao 05/07/2021, polo Grupo Político Provincial PSOE, NIF: 
V70486113 que ascende ao importe total de 16.144,95 € ao cumprir formalmente todos os requisitos esixidos. 
O resumo da actividade realizada responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual   90.000,00 

I.- Importe trimestral da asignación   22.500,00 

II.-Importe total xustificado: 2ª xustificación 16.144,95 

III.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 05/07/2021 

1ª xustificación 16.973,92 

2ª xustificación 16.144,95 

3ª xustificación  0 

Total 
xustificado: 

33.118,87 

IV.- Importe anticipado seguinte período 22.500,00 

V.- Importe disponible= Total anual-Total xustificado 56.881,13 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89525269078bad174b19f2eb7591beed393e0c2e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89525269078bad174b19f2eb7591beed393e0c2e

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 05/08/2021 14:07



4 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
Polo tanto procede dar por xustificado o importe de 16.144,95 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade do Grupo Provincial Socialista no período que se xustifica do 2021. 
 
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/91202/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de 
Crédito que se acompaña ao presente informe. 
 
 
Finalmente, o importe indicado debe ingresarse na súa conta,  IBAN: ES95 2080 3103 1730 4004 8582. 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89525269078bad174b19f2eb7591beed393e0c2e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89525269078bad174b19f2eb7591beed393e0c2e

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 05/08/2021 14:07



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2021000000388
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2021

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

16.144,95

 2021

 22021006741

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

DIECISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS CON 

NOVENTA Y CINCO CENTIMOS .

16.144,95

CERTIFICO:

ASIGNACION BASE 58ª TERCEIRO PAGO EXERCICIO 2021

Interesado: V70486113

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220210037646

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

05/08/2021Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210037646RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2021 - 220210037646

Código para validación: XWUZM-V0JWA-9J7SL
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:40:52
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 06/08/2021 14:04

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 06/08/2021 14:07

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
36

24
93

 X
W

U
Z

M
-V

0J
W

A
-9

J7
S

L 
43

E
F

0E
7F

B
E

40
78

C
F

55
A

53
14

C
43

E
3F

F
D

B
D

D
8B

7B
38

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2021000000388 

  

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA O TERCEIRO  PAGO (SEGUNDA 
XUSTIFICACIÓN) DA ASIGNACIÓN DO EXERCICIO 2021 AO GRUPO 
PROVINCIAL SOCIALISTA. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial 
da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 223 do 29 de decembro de 2020 publícase o 
anuncio da aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 
2021 e as bases para a súa execución. 

A número 58 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos 
políticos provinciais no desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 
2 de abril, reguladora das Bases do Réxime local  fixa para o Grupo Provincial 
Socialista un importe trimestral de 22.500,00 € de conformidade co establecido no 
artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O grupo político provincial Socialista-PSOE dispón do número de identificación 
fiscal, ten aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número 
de identificación fiscal. 

Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que 
foi obxecto de preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado 
ascende a 16.144,95 € e para repoñer este importe existe crédito orzamentario na 
aplicación 0000/912.02/480 que ten por finalidade atender a asignación provincial 
proposta. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 16.144,95 € a que ascende a 
documentación presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o  



 2 

31/01/2021 ao 05/07/2021. En consecuencia o resumo da actividade realizada, 
acreditada e xustificada neste exercicio e ata o día 05/07/2021 responde ao 
seguinte detalle: 

 

0.-Importe anual   90.000,00 

I.- Importe trimestral da asignación   22.500,00 

II.-Importe total xustificado: 2ª xustificación 16.144,95 

III.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 
05/07/2021 

1ª xustificación 16.973,92 

2ª xustificación 16.144,95 

3ª xustificación  0 

Total xustificado: 33.118,87 

IV.- Importe anticipado seguinte período 22.500,00 

V.- Importe disponible= Total anual-Total xustificado 56.881,13 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación /0000/91202/480 e 
aprobar o aboamento do importe desta xustificación que se presenta do exercicio 
2021, por un importe de 16.144,95 € a prol do Grupo político provincial PSG-PSOE 
(NIF: V70486113) e ingresalo na súa conta na entidade financeira ABANCA: IBAN: 
ES95 2080 3103 1730 4004 8582.  

TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos 
provinciais a súa tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  
co contido permitido pola lexislación vixente. 

CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais 
relacionados coa materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, 
alternativamente, recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o 
mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso contencioso-administrativo, perante o 
Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no que teña o seu 
domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día 
seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o 
recurso de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso 
administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se produza a súa 
desestimación por silencio. 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se 
estime pertinente. 

 



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210037646Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210067410000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

16.144,9591202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CENTIMOS .

16.144,95

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. PSG-PSOE.- ASIGNACION BASE 58ª TERCEIRO PAGO 2ª XUSTIF.  EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 10/08/2021

 220210037998

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210037998ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2021 - 220210037998

Código para validación: NE4PL-56TSC-LT64R
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:41:29
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Sección Contabilidad Analitica de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Aprobado 10/08/2021 13:29

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 10/08/2021 13:54

3.- Interventor Adjunto de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 10/08/2021 15:28

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 11/08/2021 11:07

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
36

40
13

 N
E

4P
L-

56
T

S
C

-L
T

64
R

 D
F

67
C

F
B

63
9C

E
90

3C
39

C
4E

B
5E

4E
17

07
23

94
3D

58
D

E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210037998Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210067410000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

16.144,9591202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CENTIMOS .

16.144,95

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. PSG-PSOE.- ASIGNACION BASE 58ª TERCEIRO PAGO 2ª XUSTIF.  EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 10/08/2021

 220210038000

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210038000MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2021
- 220210038000

Código para validación: RUEWW-Q30AF-IDFND
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:41:55
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Sección Contabilidad Analitica de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Aprobado 10/08/2021 13:29

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 10/08/2021 13:54

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 10/08/2021 14:05

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 11/08/2021 11:08

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
36

40
16

 R
U

E
W

W
-Q

30
A

F
-I

D
F

N
D

 3
B

0A
B

F
E

31
03

B
1F

B
D

B
E

38
72

A
3C

B
73

A
90

41
8A

33
23

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210038000Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210067410000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

16.144,9591202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECISEIS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CENTIMOS .

16.144,95

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caja o Banco Pagador

223 BANCO DE SABADELL(PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES95 2080 3103 1730 4004 8582

Texto libre

GRUPO PROV. PSG-PSOE.- ASIGNACION BASE 58ª TERCEIRO PAGO 2ª XUSTIF.  EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 12/08/2021

 220210038299

Nº Caja:  20210014206

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2021 -
220210038299

Código para validación: WRJI6-BNW4F-U01BG
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:43:03
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
36

50
77

 W
R

JI
6-

B
N

W
4F

-U
01

B
G

 0
C

F
40

E
B

C
C

04
C

E
B

13
C

1A
5C

1F
32

5B
3B

C
92

F
B

A
D

1A
0D

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: DENDE O 08/06/2021 AO 03/09/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

AUTOCARES CAPE A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 08/06/2021 033437/Z/
21/000003

48,50 08/06/2021

“ABANCA” A7030203
9 

AMORTIZACIÓN DÉBEDA (AUDASA) 11/06/2021 34,18 11/06/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN DE MANTEMENTO 15/06/2021 28,00 15/06/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN DE MANTEMENTO 15/06/2021 28,00 15/06/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 30/06/2021 R2201494793
9

21,01 30/06/2021

GARURESA A1500982
2

DIÉSEL FACTURA 30/06/2021 F0368808 34,00 30/06/2021

PARKIA PARKING VEHÍCULO ALUGUER TIKET 01/07/2021 10,35 01/07/2021

EASYGAS B2453034
7

DIÉSEL FACTURA 01/07/2021 03-52885 36,00 01/07/2021

TOTAL: 240,04

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=344512a98b8c9bc4b15b548459d2450d13e79701

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

344512a98b8c9bc4b15b548459d2450d13e7970

1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=344512a98b8c9bc4b15b548459d2450d13e79701

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

344512a98b8c9bc4b15b548459d2450d13e7970

1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: DENDE O 08/06/2021 AO 03/09/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

EXPRES A3216384
2

DIÉSEL FACTURA 02/07/2021 F1721804 56,01 02/07/2021

ABANCA A7030203
9

AMORTIZACIÓN DÉBEDA (AUDASA) 11/07/2021 77,71 11/07/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 28/07/2021 031688/D/
21/003662

53,00 28/07/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 29/07/2021 R2201519719
8

21,01 29/07/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 05/08/2021 B04/1539 125,01 05/08/2021

“ABANCA” A7030203
9 

AMORTIZACIÓN DÉBEDA (AUDASA) 12/08/2021 92,84 12/08/2021

REPSOL A8029883
9

DIÉSEL FACTURA 24/08/2021 096039/D/
21/001274

37,00 24/08/2021

222 CADENA SER B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 30/04/2021 01-000193 1.865,53 25/08/2021

TOTAL: 2.328,11

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=d2fb25b3cb847ed6ccaa65b2b6ed1d9d380d0726

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

d2fb25b3cb847ed6ccaa65b2b6ed1d9d380d0726

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=d2fb25b3cb847ed6ccaa65b2b6ed1d9d380d0726

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

d2fb25b3cb847ed6ccaa65b2b6ed1d9d380d0726

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: DENDE O 08/06/2021 AO 03/09/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

222 CADENA SER B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 31/05/2021 01-000270 1.865,53 25/08/2021

222 CADENA SER B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 30/06/2021 01-000341 1.865,53 25/08/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA MAIO FACTURA 31/05/2021 F210143 605,00 25/08/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA XUÑO FACTURA 30/06/2021 F210157 605,00 25/08/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA ENERO FACTURA 30/07/2021 F210172 605,00 25/08/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

CUADERNILLO ESPECIAL FACTURA 14/07/2021 F210164 3.630,00 25/08/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (MAIO) FACTURA 31/05/2021 7B20210014 2299,00 25/08/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (XUÑO) FACTURA 30/06/2021 7B20210016 2299,00 25/08/2021

TOTAL: 13.774,06

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=77b459b5d8967c304ea86eac9b97944cbec781db

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

77b459b5d8967c304ea86eac9b97944cbec781d

b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=77b459b5d8967c304ea86eac9b97944cbec781db

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

77b459b5d8967c304ea86eac9b97944cbec781d

b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: DENDE O 08/06/2021 AO 03/09/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (XULLO) FACTURA 31/07/2021 7B20210018 2299,00 25/08/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 22/07/2021 R2201544434
46

21,01 31/08/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/09/2021 B04/1717 125,01 03/09/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓNS TRANSFERENCIAS (TOTAL) 21,00

TOTAL: 2.466,02

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=7f8c53d4ae867514b6daf80ccac711fc075a9a7e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

7f8c53d4ae867514b6daf80ccac711fc075a9a7e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



F.Operación/D.Operación: 06/06/2021

Datos del Suministro / Datos da Subministración

0033437 HIDROCARBUROS DEL NORTE, SL
L-141 PK.11 LAS NIEVES
15613 AS NEVES-CAPELA(A CORUÑA)
HIDROCARBUROS DEL NORTE, SL

E.S./A.S. Lugar Suministro / 
Lugar Subministración (*)

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
AV. DO PORTO 2
15003 A CORUÑA(A CORUÑA)

 Nº Factura / Núm. factura: 033437/Z/21/000003
Fecha / Data: 08/06/2021

Adquiriente / Adquirente:

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA (CIF/NIF: V70486113) 
AV. DO PORTO 2
15003 A CORUÑA(A CORUÑA)

Datos Fiscales Adquiriente / 
Datos Fiscais Adquirente:

Fecha / Data Productos / Produtos Litros / Litro €/L Importe / Importe

06.06.2021 Diesel e+ Neo  38,34  1,265  48,50

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

TOTAL FACTURA EUROS / TOTAL FACTURA EUROS  48,50 €

Importe del producto/Importe do produto 40,08 €
IVA 21,00 % de 40,08 € 8,42 €

(*) Esta factura está emitida en nombre y por cuenta de Repsol Comercial de Productos Petrolíferos

Registro Mercantil de Madrid, Tomo 2.530 gral., Folio 1, Hoja M-44.194, inscr. 1ª.  C.I.F. ES  A-80298839

En cumplimiento con el Reglamento 2016/679 del Parlamento Europeo, así como la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Personal
le informamos de lo siguiente: Responsable: Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A. (RCPP); DPD: protecciondedatos@repsol.com; Finalidad: emisión y
tramitación de facturas por compras de productos; Legitimación; la ejecución del contrato de compra; Destinatarios: los legalmente exigibles y terceros proveedores

de servicios a RCPP; Derechos: acceso, rectificación, oposición, supresión, limitación al tratamiento, portabilidad y a retirar el consentimiento prestado,
ejercitables en crc@repsol.com. Duración: plazo de prescripción de responsabilidades; Transferencias internacionales: las necesarias por prestaciones de servicios;

Más info: www.repsol.com/Privacidad.

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A., Méndez Alvaro, 44, Madrid 28045

Méndez Alvaro, 44, Madrid 28045

(*) Esta factura está emitida en nome e por conta de Repsol Comercial de Productos Petrolíferos

Rexistro Mercantil de Madrid, tomo 2530 xeral, folio 1, folla M-44194, inscr. 1.ª – CIF  ES A-80298839
En cumprimento con Regulamento 2016/679 do Parlamento Europeo, así como ca Lei Orgánica 15/1999 de Protección de Datos de Carácter Persoal informámoslle

do seguinte: Responsable: Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A. (RCPP); DPD: protecciondedatos@repsol.com; Finalidade: emisión e tramitación de
facturas por compras de produtos; Lexitimación; a execución do contrato de compra; Destinatarios: os legalmente esixibles e terceiros fornecedores de

servizos a RCPP; Dereitos: acceso, rectificación, oposición, supresión, limitación ao tratamento, portabilidade e a retirar o consentimento prestado,
exercitables en crc@repsol.com. Duración: prazo de prescrición de responsabilidades; Transferencias internacionais: as necesarias por prestacións de servizos;

Máis información: www.repsol.com/Privacidad.

Repsol Comercial de Productos Petrolíferos, S.A., 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=1a35a6df80a05500b105b5193f43ce206ca7683d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1a35a6df80a05500b105b5193f43ce206ca7683d

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=4aae4f3d864e7a1a199121d0f5637f1b3d504654

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

4aae4f3d864e7a1a199121d0f5637f1b3d504654

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=4aae4f3d864e7a1a199121d0f5637f1b3d504654

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

4aae4f3d864e7a1a199121d0f5637f1b3d504654

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=67160d3a3d6b7202d680ff44e4594ba797a09087

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

67160d3a3d6b7202d680ff44e4594ba797a09087

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=c710ba3b789dea45606cf2e141b945a5814c4c48

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c710ba3b789dea45606cf2e141b945a5814c4c48

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=cc5086babe4b1f5409790e4f9bb63ad61bd31fa7

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

cc5086babe4b1f5409790e4f9bb63ad61bd31fa7

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=5ae6770d368afc0ebb797860b53de3fe86f6fbd0

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5ae6770d368afc0ebb797860b53de3fe86f6fbd0

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=e9811364f9403739887fd92e348040cb2a1a6059

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e9811364f9403739887fd92e348040cb2a1a6059

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=9a621017f026068cbac4add086c904f9729cf7eb

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

9a621017f026068cbac4add086c904f9729cf7eb

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=745528a1e74f989e4215297a644025ccf7a42202

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

745528a1e74f989e4215297a644025ccf7a42202

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=0689c96156fd19238ad1ddd678117eaaa7f5f5d6

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0689c96156fd19238ad1ddd678117eaaa7f5f5d6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:49



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=25a994c7d30d2f0836dcdf8d54fb0eb341f1e91b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

25a994c7d30d2f0836dcdf8d54fb0eb341f1e91b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54a17c6e7063c714566fc1d3ef5fa5baeddd8dd8

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54a17c6e7063c714566fc1d3ef5fa5baeddd8dd8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=81e794521fc73ef0efb77914b4d24c1e7e542b5f

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

81e794521fc73ef0efb77914b4d24c1e7e542b5f

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=80a85c940e9068e0eaadb4168a7668092d77be21

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

80a85c940e9068e0eaadb4168a7668092d77be2

1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=eacccdcfe70d57fb0d51f8ba6e4acb984c1f7209

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

eacccdcfe70d57fb0d51f8ba6e4acb984c1f7209

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=66e6b7934c2ae6a1f2601ae73f31c33d50b70b96

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

66e6b7934c2ae6a1f2601ae73f31c33d50b70b96

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=5b8a09949a2d8955f49e3de2522cdb9ee91b0a82

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5b8a09949a2d8955f49e3de2522cdb9ee91b0a82

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=477ab3e21d4bc501f923281120745fb673fecbc9

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

477ab3e21d4bc501f923281120745fb673fecbc9

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

89d1b4dbc7e12cf3445c75eba6b20f05e3f97290

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3c15766e63c88c496a2f6aa42e3da8d3d3b5f5c3

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=04baa9fd4951cd4f710691b35672317d3254a65d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

04baa9fd4951cd4f710691b35672317d3254a65d

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=a684fa5bd73c7b954ce21d79a6fcc34ced947b1b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a684fa5bd73c7b954ce21d79a6fcc34ced947b1b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=0c76b489997a1f9dc1b26e0719ae6df562236dce

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0c76b489997a1f9dc1b26e0719ae6df562236dce

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=917401dd9dd5d555c426f232a514c68190818240

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

917401dd9dd5d555c426f232a514c68190818240

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=902a0f2cb06eff337831a86bda4d9e64a40f088c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

902a0f2cb06eff337831a86bda4d9e64a40f088c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=a51bf189746bc8f8a5d36e6f317806f14eeb7a22

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a51bf189746bc8f8a5d36e6f317806f14eeb7a22

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=048c2814ef9b109dea075fa830824343eaaea8c4

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

048c2814ef9b109dea075fa830824343eaaea8c4

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 08/09/2021 13:50



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: DENDE O 08/06/2021 AO 03/09/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

AUTOCARES CAPE A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 08/06/2021 033437/Z/
21/000003

48,50 08/06/2021

“ABANCA” A7030203
9 

AMORTIZACIÓN DÉBEDA (AUDASA) 11/06/2021 34,18 11/06/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓN DE MANTEMENTO 15/06/2021 28,00 15/06/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 30/06/2021 R2201494793
9

21,01 30/06/2021

GARURESA A1500982
2

DIÉSEL FACTURA 30/06/2021 F0368808 34,00 30/06/2021

PARKIA PARKING VEHÍCULO ALUGUER TIKET 01/07/2021 10,35 01/07/2021

EASYGAS B2453034
7

DIÉSEL FACTURA 01/07/2021 03-52885 36,00 01/07/2021

TOTAL: 212,04

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=50758c919625bd19a0babb2b3ac770fe414c547b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

50758c919625bd19a0babb2b3ac770fe414c547b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 14/09/2021 11:38



  
 
 
 

Emítese o presente informe ós efectos de informar sobre os seguintes gastos 

incluidos nas últimas relacións presentadas: 

 

 Os gastos denominados "AMORTIZACIÓN DE DÉBEDA (AUDASA)", 

refírense aos gastos derivados do dispositivo de telepeaxe utilizado nos 

desplazamentos co vehículo de aluguer, modelo PEUGEOT 308 SW HDI, 

matrícula 5871-JCC, nº bastidor VF3LC9HCGES283409; vehículo 

destinado exclusivamente aos desplazamentos dos membros do Grupo 

Provincial Socialista. 

 

 A factura nº 033437/Z/21000003, por importe de 48,50 €, deriva do 

suministro de gasoil ao citado vehículo de aluger, modelo PEUGEOT 308 

SW HDI, matrícula 5871-JCC, nº bastidor VF3LC9HCGES283409. 

 

 
 

 Na Coruña, a 14 de setembro de 2021. 

 

 

 

Asdo.: Bernardo Fernández Piñeiro 

Voceiro do Grupo Provincial 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=515848c739b8557e035e626c766adc41f1f2a2db

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

515848c739b8557e035e626c766adc41f1f2a2db

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 14/09/2021 11:38



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: DENDE O 08/06/2021 AO 03/09/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (XULLO) FACTURA 31/07/2021 7B20210018 2299,00 25/08/2021

“ABANCA” A7030203
9 

COMISIÓNS TRANSFERENCIAS (TOTAL DENDE O 
07/05/2021))

12,00

TOTAL: 2.311,00

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=1b224a8debd9694d3fe35ff4be69a405d17d6d17

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1b224a8debd9694d3fe35ff4be69a405d17d6d17

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 15/09/2021 10:22



1 

 

 

 

 

 

 
INTERVENCION XERAL 
 

 

 
Expediente: 2021000000388 
Interesado: (V70466776) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA 
 
 
ASUNTO: Informe fiscal da 3ª  xustificación de gastos do exercicio 2021. (Do 11/07/2021 ao 25/08/2021). 
  
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 
 
 
I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei reguladora 
das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 128/2018, do 16 
de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 35ª e na regra 15ª da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2021. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local. 
 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 

locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 
 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 

Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos Políticos 
Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 3 
de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 
 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 

dependentes delas, de Galicia. 
 

Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2021. 
 
 

 

 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=81fd4cd823490796182f6d20d94fc693fee599b5

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

81fd4cd823490796182f6d20d94fc693fee599b5

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 22/09/2021 13:19



2 

 

 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 58ª de Execución do 
Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1425, do 18 de xaneiro de 2021, na 
que, entre outros puntos, se ordenaba un primeiro pago de 22.500, 00 € a favor do Grupo Político Provincial PSOE , 
NIF V70486113, para o seu ingreso na conta bancaria establecida expresamente para este fin. 
 
O día 11 de febreiro  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe, a relación de gastos  asinada polo 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 04/01/2020 ao 27/01/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 16.973,92 €. 
 
O día 27 de xullo  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 31/01/2021 ao 05/07/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 16.144,95 €. 
 
O día 8 de setembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do (Do 11/07/2021 ao 25/08/2021) e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, 
que ascenden a 18.625,21 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta,  na que se efectuou o ingreso da 

asignación provincial, no período comprendido entre o 11/07/2021 ao 25/08/2021. 
 

2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a 18.625,21 € e 
corresponden aos seguintes conceptos: 

 
 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE % S/Total 

204 Aluguer material de transporte S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA B04/1539 05/08/2021 125,01 0,671 

222 Comunicación 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U R2201494793 9 30/06/2006 21,01 0,113 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U R2201519719 8 29/07/2021 21,01 0,113 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210143 25/08/2021 605,00 3,248 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210157 25/08/2021 605,00 3,248 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210172 25/08/2021 605,00 3,248 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210164 25/08/2021 3.630,00 19,490 

RADIO CORUÑA S.L. (CADENA SER) 01-000193 25/08/2021 1.865,53 10,016 

RADIO CORUÑA S.L. (CADENA SER) 01-000270 25/08/2021 1.865,53 10,016 

RADIO CORUÑA S.L. (CADENA SER) 01-000341 25/08/2021 1.865,53 10,016 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210014 25/08/2021 2.299,00 12,343 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210016 25/08/2021 2.299,00 12,343 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210018 25/08/2021 
                 

2.299,00    
12,343 

223 Transportes HIDROCARBUROS DEL NORTE S.L.  033437/Z/21/000003 06/06/2021 
                         

48,50    
0,260 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=81fd4cd823490796182f6d20d94fc693fee599b5

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

81fd4cd823490796182f6d20d94fc693fee599b5

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 22/09/2021 13:19



3 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE % S/Total 

AUTOPISTAS DEL ATLÁNTICO   11/06/2021 
                         

34,18    
0,184 

AUTOPISTAS DEL ATLÁNTICO   11/07/2021 
                         

77,71    
0,417 

AUTOPISTAS DEL ATLÁNTICO   11/08/2021 
                         

92,84    
0,498 

PARKIA 214308 01/07/2021 
                         

10,35    
0,056 

E.S. GALURESA LA ROCHA F0368808 30/06/2021 
                         

34,00    
0,183 

GESTILAN EST. DE SERVICIO, S.L. 03-52885 01/07/2021 
                         

36,00    
0,193 

E.S. PEREZ RUMBAO S.A. F1721804 02/07/2021 
                         

56,01    
0,301 

CAMPSA ESTACIONES DE SERVICIO 031688/D/ 21/003662 28/07/2021 
                         

53,00    
0,285 

CAMPSA ESTACIONES DE SERVICIO 096039/D/ 21/001274 24/08/2021 
                         

37,00    
0,199 

22799 
Outros traballos realizados por empresas e 

profesionais 
Comisiones bancarias: 28,00 (15/06/2021)+12,00( total comisiones de 1,00 € desde  11/05/2021 al 
25/08/21) 

                         
40,00    

0,215 

TOTALES 
              

18.625,21    
100,000 

 
 
 
3.  Todos os pagos realizados foron efectuados a través e movementos bancarios e están xustificados coa 

documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a 
encomendas do GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 
 

4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
No presente caso evidénciase a dificultade de distinguir a información do Grupo Político da infórmación propia 
da actividade institucional da Deputación; por tal motivo considérase necesario que se extremen as actuacións 
que permitan identificar claramente a información que se atribúe directamente ao Grupo Político nos propios 
anuncios que son obxecto de publicación. 
 

5.  O importe anticipado anteriormente ao Grupo Provincial foi de 22.500,00 € e o importe dos gastos xustificados 
neste período ascenden a 18.625,21 €. 
 
 
 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
acreditados no período 11/07/2021 ao 25/08/2021, polo Grupo Político Provincial PSOE, NIF: V70486113 que 
ascende ao importe total de 18.625,21 € ao cumprir formalmente todos os requisitos esixidos. 
 
O resumo da actividade realizada responde ao seguinte detalle: 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=81fd4cd823490796182f6d20d94fc693fee599b5

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

81fd4cd823490796182f6d20d94fc693fee599b5

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 22/09/2021 13:19



4 

 

 

0.-Importe anual   90.000,00 

I.- Importe trimestral da asignación   22.500,00 

II.-Importe total xustificado: 3ª xustificación 18.625,21 

III.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 25/08/2021 

1ª xustificación 16.973,92 

2ª xustificación 16.144,95 

3ª xustificación 18.625,21 

Total xustificado: 51.744,08 

IV.- Importe anticipado seguinte período 22.500,00 

 
 
Polo tanto procede dar por xustificado o importe de 18.625,21 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade do Grupo Provincial Socialista no período que se xustifica do 2021. 
 
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/91202/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de Crédito 
que se acompaña ao presente informe. 
 
 
Finalmente, o importe indicado debe ingresarse na súa conta,  IBAN: ES95 2080 3103 1730 4004 8582. 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=81fd4cd823490796182f6d20d94fc693fee599b5

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

81fd4cd823490796182f6d20d94fc693fee599b5

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 22/09/2021 13:19



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2021000000388
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2021

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

18.625,21

 2021

 22021007314

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTIUN 

CENTIMOS .

18.625,21

CERTIFICO:

ASIGNACION BASE 58ª CUARTO PAGO EXERCICIO 2021

Interesado: V70486113

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220210043318

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

22/09/2021Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210043318RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2021 - 220210043318

Código para validación: QOKQY-KJ0OU-G8C6X
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:44:39
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 23/09/2021 13:57

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 23/09/2021 14:06

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
37

82
11

 Q
O

K
Q

Y
-K

J0
O

U
-G

8C
6X

 A
69

1D
10

B
95

0E
B

09
60

B
96

92
C

2C
F

00
76

9C
B

E
25

65
A

0)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2021000000388 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA O CUARTO  PAGO (TERCEIRA 
XUSTIFICACIÓN) DA ASIGNACIÓN DO EXERCICIO 2021 AO GRUPO 
PROVINCIAL SOCIALISTA. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial 
da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 223 do 29 de decembro de 2020 publícase o 
anuncio da aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 
2021 e as bases para a súa execución. 

A número 58 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos 
políticos provinciais no desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 
2 de abril, reguladora das Bases do Réxime local  fixa para o Grupo Provincial 
Socialista un importe trimestral de 22.500,00 € de conformidade co establecido no 
artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O grupo político provincial Socialista-PSOE dispón do número de identificación 
fiscal, ten aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número 
de identificación fiscal. 

Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que 
foi obxecto de preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado 
ascende a 18.625,21 € e para repoñer este importe existe crédito orzamentario na 
aplicación 0000/912.02/480 que ten por finalidade atender a asignación provincial 
proposta. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 18.625,21 € a que ascende a 
documentación presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o  



 2 

11/07/2021 ao 25/08/2021. En consecuencia o resumo da actividade realizada, 
acreditada e xustificada neste exercicio e ata o día 25/08//2021 responde ao 
seguinte detalle: 

 

0.-Importe anual   90.000,00 

I.- Importe trimestral da asignación   22.500,00 

II.-Importe total xustificado: 3ª xustificación 18.625,21 

III.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 25/08/2021 

1ª xustificación 16.973,92 

2ª xustificación 16.144,95 

3ª xustificación 18.625,21 

Total xustificado: 51.744,08 

IV.- Importe anticipado seguinte período 22.500,00 

 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación /0000/91202/480 e 
aprobar o aboamento do importe desta xustificación que se presenta do exercicio 
2021, por un importe de 18.625,21 € a prol do Grupo político provincial PSG-PSOE 
(NIF: V70486113) e ingresalo na súa conta na entidade financeira ABANCA: IBAN: 
ES95 2080 3103 1730 4004 8582.  

TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos 
provinciais a súa tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  
co contido permitido pola lexislación vixente. 

CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais 
relacionados coa materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, 
alternativamente, recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o 
mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso contencioso-administrativo, perante o 
Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no que teña o seu 
domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día 
seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o 
recurso de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso 
administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se produza a súa 
desestimación por silencio. 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se 
estime pertinente. 

 



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210043318Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210073140000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

18.625,2191202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTIUN CENTIMOS .

18.625,21

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª CUARTO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 27/09/2021

 220210043836

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210043836ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU/2021 - 220210043836
(versión 2)

Código para validación: 79A7B-OSLWY-AFDSD
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:45:01
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 27/09/2021 11:47

2.- Jefe/a Sección Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Firmado 27/09/2021 12:22

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 27/09/2021 12:24

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 27/09/2021 13:35

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
37

95
18

 7
9A

7B
-O

S
LW

Y
-A

F
D

S
D

 B
51

11
C

75
69

B
2C

5E
6A

55
A

04
0A

E
B

2E
2F

E
E

C
F

53
9C

D
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210043836Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210073140000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

18.625,2191202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTIUN CENTIMOS .

18.625,21

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª CUARTO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 27/09/2021

 220210043845

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210043845MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2021
- 220210043845

Código para validación: JGWLE-KLO1D-HIEW7
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:45:15
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 27/09/2021 11:47

2.- Jefe/a Sección Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 27/09/2021 12:22

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 27/09/2021 12:28

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 27/09/2021 13:35

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
37

95
17

 J
G

W
LE

-K
LO

1D
-H

IE
W

7 
E

38
47

2A
7B

11
D

6C
2C

C
1B

08
83

89
D

2F
2C

30
16

E
98

D
83

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2021000000388

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2021Exercicio:

Oficina

 1

 220210043845Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220210073140000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

18.625,2191202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO EUROS CON VEINTIUN CENTIMOS .

18.625,21

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

223 BANCO DE SABADELL(PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES95 2080 3103 1730 4004 8582

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª CUARTO PAGO EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 29/09/2021

 220210044088

Nº Caja:  20210016115

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2021 -
220210044088 (versión 2)

Código para validación: 8J4IU-LKLO5-ZBS2N
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:45:56
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
38

07
22

 8
J4

IU
-L

K
LO

5-
Z

B
S

2N
 0

64
2F

13
0B

41
63

D
3A

4F
36

61
A

92
43

E
F

92
B

A
E

45
7D

60
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: COMPRENDIDO ENTRE O 30/08/2021 AO 06/10/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 22/07/2021 R2201544344
6

21,01 30/08/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 02/09/2021 B04/1717 125,01 02/09/2021

REPSOL AS RODAS ESA-
80298839

DIÉSEL FACTURA 03/09/2021 034520/D/
21/005349

25,00 03/09/2021

VIAXES ORZÁN A1502973
9

ALOXAMENTO FACTURA 07/09/2021 RGE-2922 156,19 07/09/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO FACTURA 22/08/2021 R2201568908
8

21,01 29/09/2021

REPSOL ESA-
80298839

DIÉSEL FACTURA 30/09/2021 033437/D/
21000977

46,00 30/09/2021

REPSOL ESA-
80298839

DIÉSEL FACTURA 04/10/2021 031688/D/
21/005044

50,01 04/10/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 05/10/2021 B04/1978 125,01 05/10/2021

TOTAL: 569,24

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=814c6a2be32f4d4a416c1f2ee0bb3753fa057ce6

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

814c6a2be32f4d4a416c1f2ee0bb3753fa057ce6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:45



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=814c6a2be32f4d4a416c1f2ee0bb3753fa057ce6

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

814c6a2be32f4d4a416c1f2ee0bb3753fa057ce6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:45



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: COMPRENDIDO ENTRE O 30/08/2021 AO 06/10/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

REPSOL ESA-
80298839

DIÉSEL FACTURA 05/10/2021 031688/D/
21/005078

52,02 05/10/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA AGOSTO FACTURA 31/08/2021 F210193 605,00 06/10/2021

“ABANCA” A7030203
9

COMISIONES E GASTOS 06/10/2021 1,00 06/10/2021

“DALUPA XESTIÓN&COMU-
NICACIÓN SL”

B7009862
9

“CAMBIANDO GALICIA DENDE OS CONCELLOS” FACTURA 28/09/2021 2021/73 2.904,00 06/10/2021

“ABANCA” A7030203
9

COMISIONES E GASTOS 06/10/2021 1,00 06/10/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (AGOSTO) FACTURA 31/08/2021 7B20210019 2299,00 06/10/2021

“ABANCA” A7030203
9

COMISIONES E GASTOS 06/10/2021 1,00 06/10/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA SETEMBRO FACTURA 30/09/2021 F210206 605,00 06/10/2021

TOTAL: 6.468,02

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=6deacee5d2f8b4918eba497c42b0b00e6229abd8

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6deacee5d2f8b4918eba497c42b0b00e6229abd8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:45



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=6deacee5d2f8b4918eba497c42b0b00e6229abd8

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6deacee5d2f8b4918eba497c42b0b00e6229abd8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:45



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: COMPRENDIDO ENTRE O 30/08/2021 AO 06/10/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

“ABANCA” A7030203
9

COMISIONES E GASTOS 06/10/2021 1,00 06/10/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (SETEMBRO) FACTURA 31/09/2021 7B20210023 2299,00 06/10/2021

“ABANCA” A7030203
9

COMISIONES E GASTOS 06/10/2021 1,00 06/10/2021

TOTAL: 2.301,00

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=062991c575ed727871acae4b74dcbf783cc462a6

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

062991c575ed727871acae4b74dcbf783cc462a6

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:45



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b2572bc88db66a6f6304796207e33bf4706eb678

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b2572bc88db66a6f6304796207e33bf4706eb678

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:45



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=898e78d69a4e676abd1f7d76f293346c59beff6e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

898e78d69a4e676abd1f7d76f293346c59beff6e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3e904712182b7563ade6f6f845acf71e0658497c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3e904712182b7563ade6f6f845acf71e0658497c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3e904712182b7563ade6f6f845acf71e0658497c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3e904712182b7563ade6f6f845acf71e0658497c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=a5bdb17f18e14f7426de1d9d056ad2e365faa42e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a5bdb17f18e14f7426de1d9d056ad2e365faa42e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=466ce2ffe74027d461a71c1bd3d8cad401937506

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

466ce2ffe74027d461a71c1bd3d8cad401937506

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=e2e20bf3987071db7f59aebdf53a35ec287e502a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e2e20bf3987071db7f59aebdf53a35ec287e502a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=ffeb61adbc0c889e0482fb7b93dedfb8464e4dd1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ffeb61adbc0c889e0482fb7b93dedfb8464e4dd1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=50869dfe6ff43eabc6c3efb21cd31945bbc9c17a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

50869dfe6ff43eabc6c3efb21cd31945bbc9c17a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=1cb5f67a7709774f6c5e8d4a9fd72feb1e89295c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1cb5f67a7709774f6c5e8d4a9fd72feb1e89295c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=1c2d0cb690d6518505d19e5fab710975f8c7a912

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

1c2d0cb690d6518505d19e5fab710975f8c7a912

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d88

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

54c5ed2092027618341b2eae1b42068a65dd0d8

8

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=e29defec1700e95d8d0da51ac69936d1d2a93e06

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e29defec1700e95d8d0da51ac69936d1d2a93e06

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=0a2dc1b350586c81f83c57bb493d10d8138d9649

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

0a2dc1b350586c81f83c57bb493d10d8138d9649

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=450872ffc345ec11dc89dba65b93a94572ec2fa0

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

450872ffc345ec11dc89dba65b93a94572ec2fa0

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b60b6b27c9901191cf125b882d6cb25ca6e3c05a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b60b6b27c9901191cf125b882d6cb25ca6e3c05a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b60b6b27c9901191cf125b882d6cb25ca6e3c05a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b60b6b27c9901191cf125b882d6cb25ca6e3c05a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=79c15dfe0f164a6232126bc0780e7afc52576312

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

79c15dfe0f164a6232126bc0780e7afc52576312

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 02/11/2021 13:46



1 

 

 

 

 

 

 
INTERVENCION XERAL 
 

 

 
Expediente: 2021000000388 
Interesado: (V70466776) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA 
 
 
ASUNTO: Informe fiscal da 4ª  xustificación de gastos do exercicio 2021. (Do 30/08/2021 ao 06/10/2021). 
  
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 
 
 
I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei reguladora 
das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 128/2018, do 16 
de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 35ª e na regra 15ª da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2021. 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local. 
 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 

locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 
 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 

Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos Políticos 
Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 3 
de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 
 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 

dependentes de las, de Galicia. 
 

Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2021. 
 
 
 

 

 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=18fcd7599e0b1aaa403cd220ffe36a6ce841cd3d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

18fcd7599e0b1aaa403cd220ffe36a6ce841cd3d

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 08/11/2021 14:51



2 

 

 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 58ª de Execución do 
Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1425, do 18 de xaneiro de 2021, na 
que, entre outros puntos, se ordenaba un primeiro pago de 22.500, 00 € a favor do Grupo Político Provincial PSOE , 
NIF V70486113, para o seu ingreso na conta bancaria establecida expresamente para este fin. 
 
O día 11 de febreiro  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe, a relación de gastos  asinada polo 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 04/01/2020 ao 27/01/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 16.973,92 €. 
 
O día 27 de xullo  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 31/01/2021 ao 05/07/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 16.144,95 €. 
 
O día 8 de setembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  11/07/2021 ao 25/08/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 18.625,21 €. 
 
 
O día 2 de novembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  30/08/2021 ao 06/10/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 9.338,26 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta,  na que se efectuou o ingreso da 

asignación provincial, no período comprendido entre o 30/08/2021 ao 06/10/2021. 
 

2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a 9.338,26 € e corresponden 
aos seguintes conceptos: 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE % S/Total 

204 
Aluguer material de 

transporte 

S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA 
B04/1717 02/09/2021 

                      
125,01    

1,339  

S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA 
B04/1978 05/10/2021 

                      
125,01    

1,339 

222 Comunicación 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U 
R2201544344 6 30/08/2021 

                         
21,01    

0,225 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U 
R2201568908 8 29/09/2021 

                         
21,01    

0,225 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. 
F210193 06/10/2021 

                      
605,00    

6,479 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. 
F210206 06/10/2021 

                      
605,00    

6,479 

DALUPA XESTIÓN & COMUNICACIÓN S.L. 
2021/73 06/10/2021 

                 
2.904,00    

31,098 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 
7B20210023 06/10/2021 

                 
2.299,00    

24,619 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 
7B20210019 06/10/2021 

                 
2.299,00    

24,619 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=18fcd7599e0b1aaa403cd220ffe36a6ce841cd3d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

18fcd7599e0b1aaa403cd220ffe36a6ce841cd3d

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 08/11/2021 14:51



3 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE % S/Total 

223 Transportes 

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PRETOLÍFEROS S.A. 

1 034520/D/ 
21/005349 03/09/2021 

                         
25,00    

0,268 

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PRETOLÍFEROS S.A. 

033437/D/ 
21000977 30/09/2021 

                         
46,00    

0,493 

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PRETOLÍFEROS S.A. 

031688/D/ 
21/005044 04/10/2021 

                         
50,01    

0,536 

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PRETOLÍFEROS S.A. 

031688/D/ 
21/005078 05/10/2021 

                         
52,02    

0,557 

22601 
Atencións protocolarias e 

representativas 
VIAJES ORZÁN  S.A 

RGE-2922 07/09/2021 

                      
156,19    

1,673 

22799 
Outros traballos realizados 

por empresas e 
profesionais 

Comisiones bancarias: 5,00 € ( total comisiones de 1,00 € desde  30/08/2021 al 
06/10/2021) 

                            
5,00    

0,054 

TOTALES 
                 

9.338,26    
100,000 

 

 
3.  Todos os pagos realizados foron efectuados a través e movementos bancarios e están xustificados coa 

documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a 
encomendas do GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 
 

4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
No presente caso evidénciase a dificultade de distinguir a información do Grupo Político da información propia 
da actividade institucional da Deputación; por tal motivo considérase necesario que se extremen as actuacións 
que permitan identificar claramente a información que se atribúe directamente ao Grupo Político nos propios 
anuncios que son obxecto de publicación. 
 

5.  O importe anticipado anteriormente ao Grupo Provincial foi de 22.500,00 € e o importe dos gastos xustificados 
neste período ascenden a 9.338,26 €. 
 
 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
acreditados no período 30/08/2021 ao 06/10/2021 €, polo Grupo Político Provincial PSOE, NIF: V70486113 que 
ascende ao importe total de 9.338,26 € ao cumprir formalmente todos os requisitos esixidos. 
 
O resumo da actividade realizada responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual   90.000,00 

I.- Importe trimestral da asignación   22.500,00 

II.-Importe total xustificado: 4ª xustificación 9.338,26 

III.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 06/10/2021 

1ª xustificación 16.973,92 

2ª xustificación 16.144,95 

3ª xustificación 18.625,21 

4ª xustificación 9.338,26 

Total xustificado: 61.082,34 

IV.- Importe anticipado seguinte período 22.500,00 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=18fcd7599e0b1aaa403cd220ffe36a6ce841cd3d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

18fcd7599e0b1aaa403cd220ffe36a6ce841cd3d

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 08/11/2021 14:51



4 

 

 
Polo tanto procede dar por xustificado o importe de 9.338,26 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade do Grupo Provincial Socialista no período que se xustifica do 2021. 
 
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/91202/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de Crédito 
que se acompaña ao presente informe. 
 
 
Finalmente, o importe indicado debe ingresarse na súa conta,  IBAN: ES95 2080 3103 1730 4004 8582. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=18fcd7599e0b1aaa403cd220ffe36a6ce841cd3d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

18fcd7599e0b1aaa403cd220ffe36a6ce841cd3d

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 08/11/2021 14:51



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2021000000388
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2021

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

9.338,26

 2021

 22021008296

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON 

VEINTISEIS CENTIMOS .

9.338,26

CERTIFICO:

ASIGNACION BASE 58ª QUINTO PAGO EXERCICIO 2021

Interesado: V70486113

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220210048878

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

08/11/2021Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210048878RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2021 - 220210048878

Código para validación: AOLDO-8WYTK-VADGW
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:47:09
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 09/11/2021 13:05

2.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 09/11/2021 14:25

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
39

53
49

 A
O

LD
O

-8
W

Y
T

K
-V

A
D

G
W

 F
E

30
26

A
B

7B
4E

2F
C

0A
4E

32
83

F
99

9C
07

2E
10

2D
55

C
7)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2021000000388 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA O QUINTO  PAGO (CUARTA 
XUSTIFICACIÓN) DA ASIGNACIÓN DO EXERCICIO 2021 AO GRUPO 
PROVINCIAL SOCIALISTA. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial 
da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 223 do 29 de decembro de 2020 publícase o 
anuncio da aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 
2021 e as bases para a súa execución. 

A número 58 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos 
políticos provinciais no desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 
2 de abril, reguladora das Bases do Réxime local  fixa para o Grupo Provincial 
Socialista un importe trimestral de 22.500,00 € de conformidade co establecido no 
artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O grupo político provincial Socialista-PSOE dispón do número de identificación 
fiscal, ten aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número 
de identificación fiscal. 

Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que 
foi obxecto de preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado 
ascende a 9.338,26 € e para repoñer este importe existe crédito orzamentario na 
aplicación 0000/912.02/480 que ten por finalidade atender a asignación provincial 
proposta. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 9.338,26 € a que ascende a 
documentación presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o  



 2 

30/08/2021 ao 06/10/2021. En consecuencia o resumo da actividade realizada, 
acreditada e xustificada neste exercicio e ata o día 06/10/2021 responde ao 
seguinte detalle: 

 

0.-Importe anual   90.000,00 

I.- Importe trimestral da asignación   22.500,00 

II.-Importe total xustificado: 4ª xustificación 9.338,26 

III.-Importe reposición por gastos xustificados  ata 
06/10/2021 

1ª xustificación 16.973,92 

2ª xustificación 16.144,95 

3ª xustificación 18.625,21 

4ª xustificación 9.338,26 

Total xustificado: 61.082,34 

IV.- Importe anticipado seguinte período 22.500,00 

 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación /0000/91202/480 e 
aprobar o aboamento do importe desta xustificación que se presenta do exercicio 
2021, por un importe de 9.338,26 € a prol do Grupo político provincial PSG-PSOE 
(NIF: V70486113) e ingresalo na súa conta na entidade financeira ABANCA: IBAN: 
ES95 2080 3103 1730 4004 8582.  

TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos 
provinciais a súa tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  
co contido permitido pola lexislación vixente. 

CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais 
relacionados coa materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, 
alternativamente, recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o 
mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso contencioso-administrativo, perante o 
Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no que teña o seu 
domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día 
seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o 
recurso de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso 
administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se produza a súa 
desestimación por silencio. 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se 
estime pertinente. 

 



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210048878Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210082960000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.338,2691202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON VEINTISEIS CENTIMOS .

9.338,26

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª QUINTO PAGO (4ª XUSTIFICACIÓN) EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 15/11/2021

 220210049969

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210049969ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2021 - 220210049969

Código para validación: 096WZ-U51JK-2CTC8
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:47:29
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 15/11/2021 15:02

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 15/11/2021 15:08

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 15/11/2021 16:07

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 16/11/2021 17:22

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
39

88
91

 0
96

W
Z

-U
51

JK
-2

C
T

C
8 

C
C

C
33

6B
60

24
E

1F
4A

B
58

79
F

95
B

2E
30

88
77

A
D

43
79

5)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210049969Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210082960000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.338,2691202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON VEINTISEIS CENTIMOS .

9.338,26

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª QUINTO PAGO (4ª XUSTIFICACIÓN) EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 15/11/2021

 220210049986

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210049986MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2021
- 220210049986

Código para validación: S6K97-63FW0-7HVWD
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:47:45
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 15/11/2021 15:02

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 15/11/2021 15:08

3.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 15/11/2021 16:08

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 16/11/2021 17:25

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
39

89
31

 S
6K

97
-6

3F
W

0-
7H

V
W

D
 0

2D
83

1E
30

87
E

C
60

6E
D

58
88

C
C

C
E

F
0A

12
A

D
03

D
B

F
65

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2021000000388

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2021Exercicio:

Oficina

 1

 220210049986Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220210082960000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

9.338,2691202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON VEINTISEIS CENTIMOS .

9.338,26

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

220 BBVA.-OPERATIVA( ANTES B.C.L.)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES95 2080 3103 1730 4004 8582

Texto libre

GRUPO PROV. SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª QUINTO PAGO (4ª XUSTIFICACIÓN) EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 18/11/2021

 220210050617

Nº Caja:  20210018186

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2021 -
220210050617

Código para validación: FTZH2-HDCRX-X9E2F
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:48:22
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

09
51

 F
T

Z
H

2-
H

D
C

R
X

-X
9E

2F
 2

41
2B

19
F

B
D

A
1E

67
7C

7C
F

7E
D

40
0E

F
D

06
F

5E
61

E
A

F
1)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: MESES SETEMBRO, OUTUBRO E NOVEMBRO

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

GALURESA A1500982
2

DIÉSEL FACTURA 20/09/2021 REC210310 48,93 20/09/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 11/10/2021 031270/D/
21/008986

63,00 11/10/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 23/10/2021 034520/D/
21/006403

50,00 23/10/2021

ABANCA A7030203 
9 

AMORTIZACIÓN DEUDA (AUTOPISTA) 11/10/2021 115,27 12/10/2021

GALURESA A1500982
2

DIÉSEL FACTURA 23/10/2021 F0850913 31,01 23/10/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 26/10/2021 031689/D/
21/005213

54,50 26/10/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO (DO 22/09/2021 AO 21/10/2021) FACTURA 28/10/2021 R2201593303
1

21,01 28/10/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/11/2021 B04/2163 125,01 04/11/2021

TOTAL: 508,73

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=4b852c5d3c81ff1bcdd4a23479f9c434507d2fe1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

4b852c5d3c81ff1bcdd4a23479f9c434507d2fe1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:23



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=4b852c5d3c81ff1bcdd4a23479f9c434507d2fe1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

4b852c5d3c81ff1bcdd4a23479f9c434507d2fe1

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:23



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=3db38ffb4e24469f1ea9c8c38243283259d579f2

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

3db38ffb4e24469f1ea9c8c38243283259d579f2

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:23



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=c6328613309dbb302d14909219efc2afd81a9081

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c6328613309dbb302d14909219efc2afd81a9081

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:23



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b654946a4ad942e88d04c7f1db4cf904c1814221

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b654946a4ad942e88d04c7f1db4cf904c1814221

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:23



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=d74862d3d3510fe7cd065f53635b0b218bfcabad

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

d74862d3d3510fe7cd065f53635b0b218bfcabad

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:23



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=c1c1194a266297c6574053a56274f360934e6494

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c1c1194a266297c6574053a56274f360934e6494

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



período de factura

22/09/21 - 21/10/21

1 de 2

Oficina de Atención ao Usuario de Telecomunicacións do Ministerio de Economía e Empresa: https://www.usuariosteleco.gob.es ou tfno. 911.81.40.45

Ministerio de Sanidade, Consumo e Benestar Social: http://www.mscbs.gob.es/consumo/portada/ ou tfno. 91.596.10.89. Podes consultar as tarifas en tarifas.mundo-R.com

O servizo de TV distribuído por R CABLE préstase por Over The Top Networks Ibérica, S.L.U con NIF B-86588639 (AGILE TV).

fala-con-R@mundo-R.net
mundo-R.com
1446 (chamada gratuíta)

datos bancarios

titular GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
para ser pagado a partir do 22/10/21
banco ou caixa ABANCA
número de conta ES95****************8582

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA  

AVD PORTO DA CORUÑA N 2 OF BJ
15003  A CORUÑA
A CORUÑA

importe a pagar

R

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA  
número de factura R22015933031
referencia de mandato 0301415056
NIF/CIF V70486113

data de emisión 22/10/21

***DATOS_FACTURA*** |NUMEROFACTURA=R22015933031|EMPRESAFACTURADORA=02|FECHAEMISION=22/10/2021|NIFCLIENTE=V70486113|NUMEROCUENTA=****************8582|NUMEROCLIENTE=400932905|IMPORTETOTAL=21,01|TIPOENVIO=2|TIPOFACTURA=1|ESDETALLADA=TRUE|SEPARADORFACTURA=2

|NUM_PAGINA=1|TOTAL_PAGINAS= 2 |MENSAJEMARKETING=E013|BILLRUNID=40019127|ENCARTEVIRTUAL=00000000001000000000|***/DATOS_FACTURA**

21,01 euros

ª§6*45>./%¥6V¤fP]-¥  r«

base impoñible IVE(21%) 11,57 E

IVE(21%) 2,43 E

subtotal telecomunicacións 14,00 E

total factura con IVE 14,00 E

subtotal outros servizos 7,01 E

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=599506c69fb79b77dc034b160a534a9836d55ef1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

599506c69fb79b77dc034b160a534a9836d55ef1

De representante de [A15474281],

ANGEL LUIS OLABUENAGA

BURON

Data e hora: 26/10/2021 10:07

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



2 de 2

en cumprimento do RD 424/2005 lembrámoslle que se os seus datos xa figuran na guía de abonados impresa ou electrónica correspondente á súa provincia,
os seus datos serán incluidos de novo, salvo que vostede se opoña expresamente. Ademáis, informámolo do seu dereito a desconectarse dos servizos de
chamadas a números de tarificación adicional e de chamadas internacionais. Informarémolo en detalle no teléfono gratuito 1446

período de factura

22/09/21 - 21/10/21

R condicións en vigor salvo erro tipográfico, nese caso prevalecerán as publicadas en tarifas.mundo-R.com

604035234 tarifa plana+15GB 8,26E
minutos ilimitados
15GB datos

 consumos opcións e descontos 3,31E
cantidade duracion

internet móbil 4.836,17 MB 0,00
multiSIM 1 2,48
mantemento móbil 1 0,83

 
total 11,57E

 

 total outros servizos 7,01E

cota mensual pago a plazos equipo ref. 867522051915036 7,01
 

 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=599506c69fb79b77dc034b160a534a9836d55ef1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

599506c69fb79b77dc034b160a534a9836d55ef1

De representante de [A15474281],

ANGEL LUIS OLABUENAGA

BURON

Data e hora: 26/10/2021 10:07

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



 
A partir do 1/12/2021 o servizo de vídeo chamadas deixará de estar operativo. 
Lembrámosche que existen aplicación gratuítas como Zoom, Facetime, Whatsapp… para que 
sigas en contacto cos teus. 
 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=599506c69fb79b77dc034b160a534a9836d55ef1

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

599506c69fb79b77dc034b160a534a9836d55ef1

De representante de [A15474281],

ANGEL LUIS OLABUENAGA

BURON

Data e hora: 26/10/2021 10:07

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



. 

 103,31  125,01 103,31 21 %  21,70

Código Descripción              Cantidad
      

ImporteDescuentoPrecio

CL.

1 1/

TOTAL BRUTO CARGOS DESCUENTOS FACTURATOTALIMPUESTOSBASE IMPONIBLE 

DOMICILIO DE PAGO F PAGO Y VENCIMIENTOS IMPORTE

AVDA. DO PORTO DA CORUÑA Nº 2

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

LA CORUÑA - ESPAÑA

De acuerdo con la LOPD, le informamos que sus datos personales un dirección de correo electrónico forman parte de un fichero, cuyo responsable es S.A. de Obras y Servicios, COPASA siendo la finalidad
del fichero, la gestión de carácter comercial-contractual. Si lo desea, podrá ejercicitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición de sus datos enviando una carta a la calle del Paseo nº 
25 entresuelo, Ourense, 32003, o si lo prefiere escribiendo un correo a la siguiente dirección: lopd@copasa.es

NUMERO FECHA EMITIDA EN

B04/2163 01/11/2021

FACTURA

03629 V70486113

C.I.F./N.I.F. PÁGINA:

15003 - A CORUÑA

ALQUILER PLAZA DE GARAJE MES: NOVIEMBRE  1,00  103,31  103,31UD

In
sc

rit
o 

en
 e

l R
eg

is
tro

 M
er

ca
nt

il 
de

 O
re

ns
e,

 to
m

o 
75

 g
en

er
al

 d
e 

S
oc

ie
da

de
s,

 L
ib

ro
 3

2 
de

 la
 S

ec
ci

ón
 3

ª, 
fo

lio
 1

67
, I

ns
cr

ip
ci

ón
 1

ª d
e 

la
 h

oj
a 

22
82

, 2
7 

de
 m

ar
zo

 d
e 

19
85

. C
.I.

F.
: A

-3
20

15
84

4

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=312795261f9b7c3897be88f7a8d7d9db7e25f929

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

312795261f9b7c3897be88f7a8d7d9db7e25f929

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



FACTURA

Número: 7B20210024

Fecha: 30/10/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A

Coruña
V70486113

Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

//

Siete Blanco Asesoría Integral, SLU | CIF B70389937
Rúa Jaca 7, 3B, 15707, Santiago de Compostela, España

Tomo 3.498 del Archivo, Sección General al Folio 209, Hoja Nº C-50.592
Registro Mercantil de A Coruña, NOVOA SANTOS 5-7-9, 15006, A Coruña

1/2

CONCEPTO PRECIO SUBTOTAL IVA TOTAL

Gabinete de Comunicación
Servizo de gabinete de comunicación e xestión de relacións
públicas para o Grupo Provincial Socialista de A Coruña de Mes
Outubro de 2021
- Monitoreo de medios dixitais
- Gabinete de prensa e relacións cosmedios de comunicación
- Xestión de redes sociais
- Xeración de contidos gráficos eaudiovisuais

1.900,00€ 1.900,00€ 21% 2.299,00€

BASE IMPONIBLE 1.900,00€

IVA 21% 399,00€

TOTAL 2.299,00€

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta del Banco Sabadell ES49 0081
0390 1300 0197 1404 BIC/ SWIFT BSABESBB

Facturación mensual

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=c3d676ff120e2ead4afc8185af85c47dfa3dc152

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c3d676ff120e2ead4afc8185af85c47dfa3dc152

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



FACTURA

Número: 7B20210024

Fecha: 30/10/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A

Coruña
V70486113

Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

//

Siete Blanco Asesoría Integral, SLU | CIF B70389937
Rúa Jaca 7, 3B, 15707, Santiago de Compostela, España

Tomo 3.498 del Archivo, Sección General al Folio 209, Hoja Nº C-50.592
Registro Mercantil de A Coruña, NOVOA SANTOS 5-7-9, 15006, A Coruña

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: SIETE BLANCO ASESORÍA INTEGRAL, S.L.U. CIF: B70389937 Dir. Postal:
RÚA JACA 7-3ºB, 15707 - SANTIAGO DE COMPOSTELA (A CORUÑA) Teléfono: 625602299 Correo
electrónico: admin@sieteblanco.com

En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio
solicitado y realizar la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación
comercial o durante el tiempo necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las
posibles responsabilidades que pudieran derivar del cumplimiento de la finalidad para la que los
datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación
legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación,
supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad,
vía e-mail, personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento
equivalente, o directamente ante el delegado de protección de datos, o directamente ante el
delegado de protección de datos Teléfono: 984283532 Correo electrónico:
delegadoprotecciondatos@prodasva.org. En caso de que no haya obtenido satisfacción en el
ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de Control en materia
Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles en
https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=c3d676ff120e2ead4afc8185af85c47dfa3dc152

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c3d676ff120e2ead4afc8185af85c47dfa3dc152

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



FACTURA F210219

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 31/10/2021
Vencimiento: 01/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

1/2

CONCEPTO PRECIO UNIDADES SUBTOTAL IVA TOTAL

Banner
Mes Octubre 2021 500,00€ 1 500,00€ 21% 605,00€

BASE IMPONIBLE 500,00€

IVA 21% 105,00€

TOTAL 605,00€

FACTURACION MENSUAL

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=8fb1fb694ac04308f7e0e546009abc63ccd39930

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8fb1fb694ac04308f7e0e546009abc63ccd39930

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



FACTURA F210219

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 31/10/2021
Vencimiento: 01/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, S.L. CIF: B70604137 Dir. Postal: Avenida
Finisterre 3, 3º derecha, 15004, A Coruña Teléfono: 619294159 Correo electrónico: gestion@enfoques.gal
En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio solicitado y realizar
la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación comercial o durante el tiempo
necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las posibles responsabilidades que pudieran derivar del
cumplimiento de la finalidad para la que los datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en
que exista una obligación legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso,
rectificación, supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad, vía e-mail,
personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento equivalente. En caso de que no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de
Control en materia Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles
en https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=8fb1fb694ac04308f7e0e546009abc63ccd39930

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8fb1fb694ac04308f7e0e546009abc63ccd39930

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



FACTURA F210226

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 11/11/2021
Vencimiento: 11/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

1/2

CONCEPTO PRECIO UNIDADES SUBTOTAL IVA TOTAL

Banner
30 días NOVIEMBRE 2021 500,00€ 1 500,00€ 21% 605,00€

BASE IMPONIBLE 500,00€

IVA 21% 105,00€

TOTAL 605,00€

FACTURACION MENSUAL

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=7f9dfc181305240ff3e346ef3414a71c5f846572

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

7f9dfc181305240ff3e346ef3414a71c5f846572

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



FACTURA F210226

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 11/11/2021
Vencimiento: 11/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, S.L. CIF: B70604137 Dir. Postal: Avenida
Finisterre 3, 3º derecha, 15004, A Coruña Teléfono: 619294159 Correo electrónico: gestion@enfoques.gal
En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio solicitado y realizar
la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación comercial o durante el tiempo
necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las posibles responsabilidades que pudieran derivar del
cumplimiento de la finalidad para la que los datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en
que exista una obligación legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso,
rectificación, supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad, vía e-mail,
personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento equivalente. En caso de que no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de
Control en materia Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles
en https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=7f9dfc181305240ff3e346ef3414a71c5f846572

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

7f9dfc181305240ff3e346ef3414a71c5f846572

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



FACTURA F210224

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 11/11/2021
Vencimiento: 11/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

1/2

CONCEPTO PRECIO UNIDADES SUBTOTAL IVA TOTAL

Cuadernillo 4 páginas
Noviembre 3.000,00€ 1 3.000,00€ 21% 3.630,00€

BASE IMPONIBLE 3.000,00€

IVA 21% 630,00€

TOTAL 3.630,00€

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=ff6fa5f80ca98679362cb804f65824468eeb3968

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ff6fa5f80ca98679362cb804f65824468eeb3968

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



FACTURA F210224

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 11/11/2021
Vencimiento: 11/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, S.L. CIF: B70604137 Dir. Postal: Avenida
Finisterre 3, 3º derecha, 15004, A Coruña Teléfono: 619294159 Correo electrónico: gestion@enfoques.gal
En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio solicitado y realizar
la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación comercial o durante el tiempo
necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las posibles responsabilidades que pudieran derivar del
cumplimiento de la finalidad para la que los datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en
que exista una obligación legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso,
rectificación, supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad, vía e-mail,
personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento equivalente. En caso de que no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de
Control en materia Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles
en https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=ff6fa5f80ca98679362cb804f65824468eeb3968

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ff6fa5f80ca98679362cb804f65824468eeb3968

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f8d7c85fa8fb425f987978239290fdcbaa7c0bec

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f8d7c85fa8fb425f987978239290fdcbaa7c0bec

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=07e6f916024cda345ab92501c6e35d90b7d67037

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

07e6f916024cda345ab92501c6e35d90b7d67037

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



RADIO CORUÑA S.L.

15004 CORUÑA, A

Cif.: B15011950

Tlfn.: 981 22 13 45 Fax: 981 20 37 22

PZ ORENSE Nº 3 Piso  2º

Cliente:      895

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA DEPUTACIÓN DA CORUÑA

AVDA. DO PORTO DA CORUÑA Nº 2

15003 CORUÑA, A - A CORUÑA (ESPAÑA)

C.I.F.: V70486113

Datos de Envío:

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA DEPUTACIÓN DA CORUÑA

gabinete.prensa@dacoruna.gal

15003 CORUÑA, A (A CORUÑA)

V70486113

Factura Nº : 01 - 000576 Fecha Factura : 31/10/2021

Descripción Uni. Precio Dtos. Gastos Subtotal

PSdeG

SER CORUÑA OM/FM

 1INTERVENCIONES DIPUTADOS 

PSdeG DE A CORUÑA

 1.541,76  0,00  1.541,76001671

Bruto Dto. Comercial Base 

Imponible

IVA Importe 

TOTAL Importe % Importe

Nº Cuenta:

 1.865,53 1.541,76 €

%

 1.541,76  21,00  323,77

Dto. Financiero

Vencimientos :

Forma Pago : TRANSFERENCIA

OBSERVACIONES

31/10/2021

Cuenta: ES21 0128 0100 5405 0000 6936

R.M. A Coruña, Folios 1 y ss., Libro 8, Sec. 2ª, Hoja 175, Folios 22 y 23, Tomo 588 Archivo, Libro 170, Sec. 2ª, Hoja 175-N.Folios 53 y ss., Tomo 2342 Archivo. S.Gral, Hoja C-24554

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=775f4c43594c87b4299c2ccfe04d48429d4cc8e5

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

775f4c43594c87b4299c2ccfe04d48429d4cc8e5

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



RADIO CORUÑA S.L.

15004 CORUÑA, A
Cif.: B15011950

Tlfn.: 981 22 13 45 Fax: 981 20 37 22

PZ ORENSE Nº 3 Piso  2º

 Cliente :      895

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA DEPUTACIÓN DA CORUÑA

AVDA. DO PORTO DA CORUÑA Nº 2

15003 CORUÑA, A - A CORUÑA (ESPAÑA)

C.I.F.: V70486113

 Datos de Envío :

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA DEPUTACIÓN DA CORUÑA

bernardino.rama@dacoruna.gal

15003 CORUÑA, A (A CORUÑA)

V70486113

 Factura Nº  : 01 - 000591  Fecha Factura  : 30/11/2021

Descripción Uni. Precio Dtos. Gastos Subtotal

PSdeG

SER CORUÑA OM/FM
1INTERVENCIONES DIPUTADOS

PSdeG DE A CORUÑA
1.541,76 0,00 1.541,76001671

Bruto Dto. Comercial Base
Imponible

IVA Importe
TOTALImporte % Importe

Nº Cuenta:

1.865,531.541,76 €

%

1.541,76 21,00 323,77

Dto. Financiero

Vencimientos :

Forma Pago : TRANSFERENCIA

OBSERVACIONES

30/11/2021

Cuenta: ES21 0128 0100 5405 0000 6936

R.M. A Coruña, Folios 1 y ss., Libro 8, Sec. 2ª, Hoja 175, Folios 22 y 23, Tomo 588 Archivo, Libro 170, Sec. 2ª, Hoja 175-N.Folios 53 y ss., Tomo 2342 Archivo. S.Gral, Hoja C-24554

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b57d59a160583b3a138c0034d969b1ae65edc7ef

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b57d59a160583b3a138c0034d969b1ae65edc7ef

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c?

c=
11

a8
56

37
7c

9a
6e

fd
5c

75
6f

28
6f

f8
92

db
31

17
a0

8a

V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

11
a8

56
37

7c
9a

6e
fd

5c
75

6f
28

6f
f8

92
db

31
17

a0
8a

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
at

a 
e 

ho
ra

: 2
9/

11
/2

02
1 

10
:2

4



ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c?

c=
11

a8
56

37
7c

9a
6e

fd
5c

75
6f

28
6f

f8
92

db
31

17
a0

8a

V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

11
a8

56
37

7c
9a

6e
fd

5c
75

6f
28

6f
f8

92
db

31
17

a0
8a

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
at

a 
e 

ho
ra

: 2
9/

11
/2

02
1 

10
:2

4



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=11a856377c9a6efd5c756f286ff892db3117a08a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

11a856377c9a6efd5c756f286ff892db3117a08a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=11a856377c9a6efd5c756f286ff892db3117a08a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

11a856377c9a6efd5c756f286ff892db3117a08a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f3f5b98db5b2a61425c06c72fc9f2a3c1abc935e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f3f5b98db5b2a61425c06c72fc9f2a3c1abc935e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f3f87342521c833e50016bb49f4e38270f26b3dc

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f3f87342521c833e50016bb49f4e38270f26b3dc

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=e9ef01e6f91f898cac90779dc1272156feb10f6d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e9ef01e6f91f898cac90779dc1272156feb10f6d

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c?

c=
b4

e8
03

9b
b4

a5
33

50
9a

24
59

96
4d

16
3a

9a
1f

f1
80

83

V
al

id
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
to

s:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

da
co

ru
na

.g
al

/v
al

do
c

C
ód

ig
o:

b4
e8

03
9b

b4
a5

33
50

9a
24

59
96

4d
16

3a
9a

1f
f1

80
83

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
at

a 
e 

ho
ra

: 2
9/

11
/2

02
1 

10
:2

4



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=
b4e8039bb4a533509a2459964d163a9a1ff18083

V
alidación de docum

entos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

C
ódigo:

b4e8039bb4a533509a2459964d163a9a1ff18083

B
E

R
N

A
R

D
O

 F
E

R
N

Á
N

D
E

Z
 P

IÑ
E

IR
O

D
ata e hora: 29/11/2021 10:24



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=dd6d99102382de5c6e595724539bf3b2126a7559

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

dd6d99102382de5c6e595724539bf3b2126a7559

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=dd6d99102382de5c6e595724539bf3b2126a7559

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

dd6d99102382de5c6e595724539bf3b2126a7559

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:24



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: MESES SETEMBRO, OUTUBRO E NOVEMBRO

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

ABANCA A7030203 
9 

AMORTIZACIÓN DEUDA (AUTOPISTA) 12/11/2021 134,73 12/11/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (OUTUBRO) FACTURA 30/10/2021 7B20210024 2299,00 17/11/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA OUTUBRO FACTURA 30/10/2021 F210219 605,00 17/11/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA NOVEMBRO FACTURA 30/11/2021 F210226 605,00 17/11/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

ESPECIAL CUADERNILLO FACTURA 30/11/2021 F210224 3.630,00 17/11/2021

222 CADENA SER B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 31/10/2021 01-000576 1.865,53 17/11/2021

222 CADENA SER B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 31/11/2021 01-000591 1.865,53 17/11/2021

ABANCA A7030203 
9

TOTAL COMISIÓNS BANCARIAS 6,00 17/11/2021

TOTAL: 11.010,79

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=881b6b1c269de62115b2f36169ef7701a5f6fa94

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

881b6b1c269de62115b2f36169ef7701a5f6fa94

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:23



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=881b6b1c269de62115b2f36169ef7701a5f6fa94

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

881b6b1c269de62115b2f36169ef7701a5f6fa94

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 29/11/2021 10:23



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: MESES SETEMBRO, OUTUBRO E NOVEMBRO

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

GALURESA A1500982
2

DIÉSEL FACTURA 23/10/2021 REC210310 48,93 23/10/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 11/10/2021 031270/D/
21/008986

63,00 11/10/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 23/10/2021 034520/D/
21/006403

50,00 23/10/2021

ABANCA A7030203 
9 

AMORTIZACIÓN DEUDA (AUTOPISTA)
Nº 67131-5058

11/10/2021 115,27 12/10/2021

GALURESA A1500982
2

DIÉSEL FACTURA 15/11/2021 F0850913 31,01 15/11/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 26/10/2021 031689/D/
21/005213

54,50 26/10/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO (DO 22/09/2021 AO 21/10/2021) FACTURA 28/10/2021 R2201593303
1

21,01 28/10/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/11/2021 B04/2163 125,01 04/11/2021

TOTAL: 508,73

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=766e428b8d17fc3bf7b61758f6c7759f05b8ab71

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

766e428b8d17fc3bf7b61758f6c7759f05b8ab71

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 30/11/2021 12:06



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=766e428b8d17fc3bf7b61758f6c7759f05b8ab71

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

766e428b8d17fc3bf7b61758f6c7759f05b8ab71

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 30/11/2021 12:06



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=abc5f5e3a65f4efdb61141fad03f642e2729732a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

abc5f5e3a65f4efdb61141fad03f642e2729732a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 30/11/2021 12:06



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f63206f9f8aa3115f64f8ce0c6ebc772ab30ed46

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f63206f9f8aa3115f64f8ce0c6ebc772ab30ed46

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 30/11/2021 12:06



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=57425af6d7c9b1dcc7a3d70e8548848b82384f7e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

57425af6d7c9b1dcc7a3d70e8548848b82384f7e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 30/11/2021 12:06



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: MESES SETEMBRO, OUTUBRO E NOVEMBRO

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

GALURESA A1500982
2

DIÉSEL FACTURA 18/09/2021 REC210310 48,93 15/11/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 11/10/2021 031270/D/
21/008986

63,00 11/10/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 23/10/2021 034520/D/
21/006403

50,00 23/10/2021

ABANCA A7030203 
9 

AMORTIZACIÓN DEUDA (AUTOPISTA)
Nº 67131-5058

11/10/2021 115,27 12/10/2021

GALURESA A1500982
2

DIÉSEL FACTURA 23/10/2021 F0850913 31,01 23/10/2021

REPSOL A-
80298839

DIÉSEL FACTURA 26/10/2021 031689/D/
21/005213

54,50 26/10/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO (DO 22/09/2021 AO 21/10/2021) FACTURA 28/10/2021 R2201593303
1

21,01 28/10/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/11/2021 B04/2163 125,01 04/11/2021

TOTAL: 508,73

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=51b1521f134f35c2f2dce294d08c612da20d4379

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

51b1521f134f35c2f2dce294d08c612da20d4379

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 01/12/2021 12:06



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=51b1521f134f35c2f2dce294d08c612da20d4379

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

51b1521f134f35c2f2dce294d08c612da20d4379

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 01/12/2021 12:06



  
 
 
 

Emítese o presente informe ós efectos de informar sobre os seguintes gastos 

incluidos nas últimas relacións presentadas: 

 

 Os gastos denominados "AMORTIZACIÓN DE DÉBEDA (AUDASA)", 

refírense aos gastos derivados do dispositivo de telepeaxe utilizado nos 

desplazamentos co vehículo de aluguer, modelo PEUGEOT 308 SW HDI, 

matrícula 5871-JCC, nº bastidor VF3LC9HCGES283409; vehículo 

destinado exclusivamente aos desplazamentos dos membros do Grupo 

Provincial Socialista. 

 

 As facturas nº: 

 

 REC210310, por importe de 48,93 €, deriva do suministro de gasoil ao 

citado vehículo de aluger, modelo PEUGEOT 308 SW HDI, matrícula 

5871-JCC, nº bastidor VF3LC9HCGES283409. 

A devandita factura refírese a un gasto realizado o 18/09/2021 (consta 

nos movementos bancarios achegados ao expediente); debido a perda da 

factura orixinaria, vímosnos na obriga de solicitar esta outra, aportada 

nesta xustificación, de data 15 de novembro do presente ano. 

 031270/D/21/008986, por importe de 63,00 €, deriva do suministro de 

gasoil ao citado vehículo de aluger, modelo PEUGEOT 308 SW HDI, 

matrícula 5871-JCC, nº bastidor VF3LC9HCGES283409. 

 034520/D/21/006403, por importe de 50,00 €, deriva do suministro de 

gasoil ao citado vehículo de aluger, modelo PEUGEOT 308 SW HDI, 

matrícula 5871-JCC, nº bastidor VF3LC9HCGES283409. 

 F0850913, por importe de 31,01 €, deriva do suministro de gasoil ao 

citado vehículo de aluger, modelo PEUGEOT 308 SW HDI, matrícula 

5871-JCC, nº bastidor VF3LC9HCGES283409. 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=57a30531c969bee89f55c972699c1ab0de60d30e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

57a30531c969bee89f55c972699c1ab0de60d30e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 01/12/2021 12:06



 031689/D/21/005213, por importe de 54,50 €, deriva do suministro de 

gasoil ao citado vehículo de aluger, modelo PEUGEOT 308 SW HDI, 

matrícula 5871-JCC, nº bastidor VF3LC9HCGES283409. 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=57a30531c969bee89f55c972699c1ab0de60d30e

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

57a30531c969bee89f55c972699c1ab0de60d30e

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 01/12/2021 12:06



1 

 

 

 

 

 

 
INTERVENCION XERAL 
 

 

 

 
Expediente: 2021000000388 
Interesado: (V70466776) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA 
 
 
ASUNTO: Informe fiscal da 5ª  xustificación de gastos do exercicio 2021. (Do 11/10/2021 ao 17/11/2021). 
  
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 
 
 
 
I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei reguladora 
das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 128/2018, do 16 
de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 35ª e na regra 15ª da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2021. 
 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local. 
 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 

locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 
 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 

Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos Políticos 
Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 3 
de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 
 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 

dependentes de las, de Galicia. 
 

Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 

 

 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=5fef867ded614e73e4af662445e06eed89b0dbfe

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5fef867ded614e73e4af662445e06eed89b0dbfe

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 02/12/2021 14:19



2 

 

Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2021. 
 
 
III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 58ª de Execución do 
Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1425, do 18 de xaneiro de 2021, na 
que, entre outros puntos, se ordenaba un primeiro pago de 22.500, 00 € a favor do Grupo Político Provincial PSOE , 
NIF V70486113, para o seu ingreso na conta bancaria establecida expresamente para este fin. 
 
O día 11 de febreiro  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe, a relación de gastos  asinada polo 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 04/01/2020 ao 27/01/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 16.973,92 €. 
 
O día 27 de xullo  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 31/01/2021 ao 05/07/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 16.144,95 €. 
 
O día 8 de setembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  11/07/2021 ao 25/08/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 18.625,21 €. 
 
O día 2 de novembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  30/08/2021 ao 06/10/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 9.338,26 €. 
 
O día 29 de novembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas 
polo portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  11/10/2021 ao 17/11/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a  11.519,52 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta,  na que se efectuou o ingreso da 

asignación provincial, no período comprendido entre o 11/10/2021 ao 17/11/2021. 
 

2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a 11.519,52 € e 
corresponden aos seguintes conceptos: 

 
 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE % S/Total 

204 Aluguer material de transporte S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS,COPASA 
B04/2163 04/11/2021 

             
125,01    

1,085 

222 Comunicación 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U 
R2201593303 1 28/10/2021 

                
21,01    

0,182 

RADIO CORUÑA S.L. (CADENA SER) 
01-000576 17/11/2021 

         
1.865,53    

16,195 

RADIO CORUÑA S.L. (CADENA SER) 01-000591 17/11/2021          16,195 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=5fef867ded614e73e4af662445e06eed89b0dbfe

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5fef867ded614e73e4af662445e06eed89b0dbfe

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 02/12/2021 14:19



3 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE % S/Total 

1.865,53    

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. 
F210219 17/11/2021 

           
605,00    

5,252 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. 
F210226 17/11/2021 

           
605,00    

5,252 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. 
F210224 17/11/2021 

        
3.630,00    

31,512 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 
7B20210024 17/11/2021 

        
2.299,00    

19,957 

223 Transportes 

GALURESA S.A. 
REC210310 18/09/2021 

              
48,93    

0,425 

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PRETOLÍFEROS S.A. 

031270/D/ 
21/008986 11/10/2021 

              
63,00    

0,547 

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PRETOLÍFEROS S.A. 

1 034520/D/ 
21/006403 23/10/2021 

              
50,00    

0,434 

REPSOL COMERCIAL DE PRODUCTOS 
PRETOLÍFEROS S.A. 

031689/D/ 
21/005213 26/10/2021 

              
54,50    

0,473 

GALURESA S.A. 
F0850913 23/10/2021 

                
31,01    

0,269 

AUDASA 
  11/10/2021 

             
115,27    

1,001 

AUDASA 
  11/11/2021 

            
134,73    

1,170 

22799 
Outros traballos realizados por 

empresas e profesionais 
Comisiones bancarias: 6,00 € ( total comisiones de 1,00 € desde  11/10/2021 al 
17/11/2021) 

              
6,00    

0,052 

TOTALES  11.519,52    100,000 

 
 

 
3.  Todos os pagos realizados foron efectuados a través e movementos bancarios e están xustificados coa 

documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a 
encomendas do GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 
 

4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
No presente caso evidénciase a dificultade de distinguir a información do Grupo Político da información propia 
da actividade institucional da Deputación; por tal motivo considérase necesario que se extremen as actuacións 
que permitan identificar claramente a información que se atribúe directamente ao Grupo Político nos propios 
anuncios que son obxecto de publicación. 
 

5.  O importe anticipado anteriormente ao Grupo Provincial foi de 22.500,00 € e o importe dos gastos xustificados 
neste período ascenden a 11.519,52 €. 

 
 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
acreditados no período 11/10/2021 ao 17/11/2021 €, polo Grupo Político Provincial PSOE, NIF: V70486113 que 
ascende ao importe total de 11.519,52 € ao cumprir formalmente todos os requisitos esixidos. 
 
O resumo da actividade realizada responde ao seguinte detalle: 
 
 
 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=5fef867ded614e73e4af662445e06eed89b0dbfe

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5fef867ded614e73e4af662445e06eed89b0dbfe

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 02/12/2021 14:19



4 

 

0.-Importe anual   90.000,00 

I.- Importe trimestral da asignación   22.500,00 

II.-Importe total xustificado: 5ª xustificación 11.519,52 

III.-Importe  gastos xustificados  ata 17/11/2021 

1ª xustificación 16.973,92 

2ª xustificación 16.144,95 

3ª xustificación 18.625,21 

4ª xustificación 9.338,26 

5ª xustificación 11.519,52 

Total xustificado: 72.601,86 

IV.- Importe disponible= Importe anual- Total justificado 17.398,14 

V.- Importe anticipado  10.980,48 

VI.- Importe nova reposición 6.417,66 

 
 
Polo tanto procede dar por xustificado o importe de 11.519,52 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade do Grupo Provincial Socialista no período que se xustifica do 2021 e 
facer efectivo  o importe de 6.417,66 €, contía que resulta  ata acadar o importe anual máximo asignado ao grupo 

de 90.000 euros. 

  
O importe referido pode facerse efectivo con cargo á aplicación orzamentaria 0000/91202/480 na que existe 
crédito dispoñible suficiente para tal fin, tal e como se acredita no documento contable de Retención de Crédito 
que se acompaña ao presente informe. 
 
Finalmente, o importe indicado debe ingresarse na súa conta,  IBAN: ES95 2080 3103 1730 4004 8582.  
 
 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=5fef867ded614e73e4af662445e06eed89b0dbfe

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

5fef867ded614e73e4af662445e06eed89b0dbfe

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 02/12/2021 14:19



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

0Signo

100Clave operación
RC

2021000000388
Nº. Expediente:

RETENCIÓN DE CRÉDITO

Aplicaciones:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

Oficina

PRESUPUESTO CORRIENTE

Ejercicio:

Nº. Op.Anterior:

 2021

 1

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6.417,66

 2021

 22021008932

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

0000 91202 480

Presupuesto

Importe EUROSImporte

SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS CON SESENTA Y 

SEIS CENTIMOS .

6.417,66

CERTIFICO:

GRUPO PROV. SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª SEXTO PAGO (5ª XUSTIFICACIÓN) EXERCICIO 2021

Interesado: V70486113

Ordinal Bancario

Código de Gasto/Proyecto:

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

Que para la(s) aplicación(es) que figura(n) en este documento (o su anexo), existe Saldo de Crédito 

Disponible, quedando retenido el importe que se reseña.

Nº. Operación:  220210052612

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

02/12/2021Fecha

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210052612RETENCIONES PARA DISPONIBLE: RETENCIONES PARA DISPONIBLE DIPU
/2021 - 220210052612

Código para validación: 8ZZDD-KAKTC-XVH06
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:49:24
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Jefe/a Servicio Fiscalización y Control Financiero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA
.Firmado 02/12/2021 15:28

2.- Interventor General de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 02/12/2021 15:29

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
40

80
45

 8
Z

Z
D

D
-K

A
K

T
C

-X
V

H
06

 2
1B

C
6B

D
92

B
D

A
4F

7C
9B

0A
D

7D
01

D
4A

14
7B

70
D

A
72

33
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2021000000388 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA O SEXTO  PAGO (QUINTA 
XUSTIFICACIÓN) DA ASIGNACIÓN DO EXERCICIO 2021 AO GRUPO 
PROVINCIAL SOCIALISTA. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial 
da  Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 223 do 29 de decembro de 2020 publícase o 
anuncio da aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 
2021 e as bases para a súa execución. 

A número 58 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos 
políticos provinciais no desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 
2 de abril, reguladora das Bases do Réxime local  fixa para o Grupo Provincial 
Socialista un importe trimestral de 22.500,00 € de conformidade co establecido no 
artigo 73.3 da Lei reguladora das bases de réxime local. 

O grupo político provincial Socialista-PSOE dispón do número de identificación 
fiscal, ten aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número 
de identificación fiscal. 

Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que 
foi obxecto de preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado 
ascende a 11.519,52 € e para facer o pago do importe restante ata completar a 
asignación anual máxima de 90.000,00 €, que ascende á cantidade de 6.417,66 €, 
existe crédito orzamentario na aplicación 0000/912.02/480 que ten por finalidade 
atender a asignación provincial proposta. 

 

 



 2 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 11.519,52 € a que ascende a 
documentación presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o  
11/10/2021 ao 17/11/2021. En consecuencia o resumo da actividade realizada, 
acreditada e xustificada neste exercicio e ata o día 17/11/2021 responde ao 
seguinte detalle: 

 

0.-Importe anual  90.000,00 

I.- Importe trimestral da asignación  22.500,00 

II.-Importe total xustificado: 5ª xustificación 11.519,52 

III.-Importe  gastos xustificados  ata 17/11/2021 

1ª xustificación 16.973,92 

2ª xustificación 16.144,95 

3ª xustificación 18.625,21 

4ª xustificación 9.338,26 

5ª xustificación 11.519,52 

Total 
xustificado: 

72.601,86 

IV.- Importe disponible= Importe anual- Total xustificado 17.398,14 

V.- Importe anticipado  10.980,48 

VI.- Importe nova reposición 6.417,66 

SEGUNDO.- Recoñecer unha obriga de pago na aplicación /0000/91202/480 e 
aprobar o aboamento da asignación correspondente  a esta xustificación do 
exercicio 2021, polo importe restante de 6.417,66 € a prol do Grupo político 
provincial PSG-PSOE (NIF: V70486113) e ingresalo na súa conta na entidade 
financeira ABANCA: IBAN: ES95 2080 3103 1730 4004 8582.  

TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos 
provinciais a súa tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  
co contido permitido pola lexislación vixente. 

CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais 
relacionados coa materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, 
alternativamente, recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o 
mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso contencioso-administrativo, perante o 
Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no que teña o seu 
domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día 
seguinte a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o 
recurso de reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso 
administrativo ata que aquel sexa resolto expresamente ou se produza a súa 
desestimación por silencio. 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se 
estime pertinente. 

 



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

250Clave operación

 ADO

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y 

RECONOCIMIENTO DE 

OBLIGACIÓN.

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210052612Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210089320000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

6.417,6691202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS CON SESENTA Y SEIS CENTIMOS .

6.417,66

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª SEXTO PAGO (5ª XUSTIFICACIÓN) EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 09/12/2021

 220210053220

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210053220ADO SOBRE RETENIDO: ADO SOBRE RETENIDO DIPU
/2021 - 220210053220

Código para validación: 4TYUJ-QUCKA-NUIAF
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:49:44
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 09/12/2021 12:12

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 09/12/2021 12:46

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 09/12/2021 14:25

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 09/12/2021 18:13

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
41

09
01

 4
T

Y
U

J-
Q

U
C

K
A

-N
U

IA
F

 A
3D

D
6A

D
A

3E
57

83
B

41
17

E
57

20
D

1C
F

C
7B

87
1E

6D
D

F
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

500Clave operación

   P

2021000000388

Aplicaciones:

Nº. Expediente:

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE GASTOS

ORDENACIÓN DEL PAGO

 2021Ejercicio:

Oficina

 1

 220210053220Nº. Op.Anterior:

PRESUPUESTO CORRIENTE

 220210089320000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

6.417,6691202 480

Presupuesto

Importe EUROSAplicación no presupuestaria I.V.A. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS CON SESENTA Y SEIS CENTIMOS .

6.417,66

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descuentos:

Ordinal Bancario

Caja o Banco Pagador

Ordinal

Forma de 

Pago

Área origen 

del Gasto

Tipo de 

Pago

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proyecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

Texto libre

GRUPO PROV. SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª SEXTO PAGO (5ª XUSTIFICACIÓN) EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

Fecha 09/12/2021

 220210053224

Nº Caja:

Nº OPERACIÓN: DIPU/2021 - 220210053224MANDAMIENTOS DE GASTOS CORRIENTE:  DIPU/2021
- 220210053224

Código para validación: KR8OV-5JLZG-V2E2L
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:49:59
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Jefe/a Negociado Contabilidad Fra., Pptaria y Op. No presupuestarias de DEPUTACIÓN DA
CORUÑA.Aprobado 09/12/2021 12:12

2.- Jefe/a Servicio Contabilidad de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Aprobado 09/12/2021 12:46

3.- Viceinterventor de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 09/12/2021 14:36

4.- Presidente de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 09/12/2021 18:07

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
41

09
15

 K
R

8O
V

-5
JL

Z
G

-V
2E

2L
 3

B
64

75
8B

2E
C

E
15

5D
37

61
82

D
1F

56
F

41
A

47
A

94
29

A
9)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Signo 0

600Clave operación

    R

2021000000388

Aplicacións:

Nº. Expediente:

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE GASTOS

REALIZACION DEL PAGO 

MATERIAL

 2021Exercicio:

Oficina

 1

 220210053224Nº. Op.Anterior:

ORZAMENTO CORRENTE

 220210089320000

Orgánica Económica:Programa Referencia Importe EUROS PGCP

6.417,6691202 480

Orzamento

Importe EUROSAplicación non Orzamentaria I.V.E. PGCP

Transf. a familias e instit. SFL- Grupos políticos prov.

6501

 2021 Nº Documento:

Importe EUROSImporte Líquido

SEIS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS CON SESENTA Y SEIS CENTIMOS .

6.417,66

PGCP

Interesado:

Concepto Dto.:

Importe Descontos:

Ordinal Bancario
(Nº: 1)

Caixa ou Banco Pagador

223 BANCO DE SABADELL(PRESUPUESTOS)Ordinal

Forma de 

Pago

Área orixe 

do Gasto

0301
Tipo de 

Pago

TransferenciaDirecto

Ordinal Bancario

Endosatario:

Código de Gasto/Proxecto:

Interesado: GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTAV70486113

Nº de 

cheque

CAGLESMMXXX ES95 2080 3103 1730 4004 8582

Texto libre

GRUPO PROV. SOCIALISTA.- ASIGNACION BASE 58ª SEXTO PAGO (5ª XUSTIFICACIÓN) EXERCICIO 2021

Nº. Operación:

Nº. Rel. Cont:

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

Data 13/12/2021

 220210053678

Nº Caja:  20210020636

600_G_PAGO: PAGOS PRESUPUESTARIOS DIPU/2021 -
220210053678

Código para validación: BYG3M-QDWRN-SDBBX
Fecha de emisión: 20 de Enero de 2022 a las 10:51:51
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
41

24
70

 B
Y

G
3M

-Q
D

W
R

N
-S

D
B

B
X

 E
F

D
5B

A
0F

83
9D

2B
F

F
75

A
2C

B
A

2D
2D

6D
F

4E
91

40
42

9C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 n

o 
re

qu
ie

re
 fi

rm
as

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



GRUPOS POLÍTICOS PROVINCIAIS
Base 64 de execución do orzamento (enlace)

Expediente: 2021000000388
Grupo Político Provincial: (V70486113) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
Informe memoria de gastos do período: DO 01/11/2021 AO 16/12/2021

Don/Dona BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Na súa condición de voceiro/a deste Grupo Político Provincial formula a seguinte declaración responsable dos gastos e pagos realizados para atender os gastos de funcionamento do
grupo político.

CLASE DO GASTO
Deberá ser algunha
das previstas na re-
gra 8ª da base 64 
de execución do or-
zamento

Datos do acredor Datos do documento xustificativo DATA DO
PAGO

(formato DD-MM-
AAAA) Por orde
cronolóxico, os

máis antigos pri-
meiro

NOME
-Persoas físicas: Nome e 
apelidos
-Persoas xurídicas: Nome ou
razón social"

NIF CONCEPTO
Detalle do gasto facturado

TIPO
Factura, recibo, ti-

que, nómina, TC2, …

DATA
formato DD-
MM-AAAA)

NÚMERO IMPORTE

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (NOVEMBRO) FACTURA 11/11/2021 7B20210026 2299,00 17/12/2021

222 “SIE7EBLANCO” B7038993
7

GABINETE COMUNICACIÓN (DECEMBRO) FACTURA 11/11/2021 7B20210027 2299,00 17/12/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

ESPECIAL CADERNILLO FACTURA 11/12/2021 F210225 3.630,00 17/12/2021

222 ENFOQUES B7060413
7

PRENSA DECEMBRO FACTURA 11/12/2021 F210227 605,00 17/12/2021

222 SMARTUP B8398171
2

FORMACIÓN NO USO, XESTIÓN E BOAS PRÁCTI-
CAS DO FB

FACTURA 31/11/2021 210595SII 4.950,00 17/12/2021

R CABLE A1547428
1

CONSUMO (22/10/2021 AO 21/11/2021) FACTURA 22/11/2021 R2201617681
5

21,01 01/12/2021

“COPASA” A3201584 
4 

PARKING “PARROTE” VEHÍCULO ALUGUER FACTURA 01/12/2021 B04/2354 125,01 09/12/2021

222 CADENA SER B1501195
0

INTERVENCIÓNS DEPUTADOS/AS FACTURA 30/11/2021 01-000591 1.865,53 17/12/2021

TOTAL: 15.794,55

IMPORTANTE: 

1. As liñas na táboa deberán ir ordenadas por orde cronolóxico da data do pago, primeiro os máis antigos.

2. A presente relación de gastos xustifícase coa seguinte documentación:

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f1d32c2ecb575503b0f50a37b569905756609029

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f1d32c2ecb575503b0f50a37b569905756609029

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



2.1. Por cada liña da relación, incorporarase ao expediente un documento individual (factura ou documento equivalente que recolla a imaxe do xustificante), por orde cronolóxico da data do 
pago, primeiro os máis antigos. O nome ou asunto do documento atenderase ao esquema “Xustificante DATA DO PAGO – NÚMERO”, correspondentes as columnas da relación.

2.2. Relación certificada da totalidade dos movementos da conta bancaria destinada a recoller os cobros/pagos do grupo político no período de referencia.

**RPT-4040555

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=f1d32c2ecb575503b0f50a37b569905756609029

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

f1d32c2ecb575503b0f50a37b569905756609029

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



FACTURA

Número: 7B20210026

Fecha: 11/11/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A

Coruña
V70486113

Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

//

Siete Blanco Asesoría Integral, SLU | CIF B70389937
Rúa Jaca 7, 3B, 15707, Santiago de Compostela, España

Tomo 3.498 del Archivo, Sección General al Folio 209, Hoja Nº C-50.592
Registro Mercantil de A Coruña, NOVOA SANTOS 5-7-9, 15006, A Coruña

1/2

CONCEPTO PRECIO SUBTOTAL IVA TOTAL

Gabinete de Comunicación
Servizo de gabinete de comunicación e xestión de relacións
públicas para o Grupo Provincial Socialista de A Coruña de
NOVIEMBRE de 2021
- Monitoreo de medios dixitais
- Gabinete de prensa e relacións cosmedios de comunicación
- Xestión de redes sociais
- Xeración de contidos gráficos eaudiovisuais

1.900,00€ 1.900,00€ 21% 2.299,00€

BASE IMPONIBLE 1.900,00€

IVA 21% 399,00€

TOTAL 2.299,00€

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta del Banco Sabadell ES49 0081
0390 1300 0197 1404 BIC/ SWIFT BSABESBB

Facturación mensual

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=a8df3d5311fa2b71382071ebec16b79f99d58005

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a8df3d5311fa2b71382071ebec16b79f99d58005

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



FACTURA

Número: 7B20210026

Fecha: 11/11/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A

Coruña
V70486113

Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

//

Siete Blanco Asesoría Integral, SLU | CIF B70389937
Rúa Jaca 7, 3B, 15707, Santiago de Compostela, España

Tomo 3.498 del Archivo, Sección General al Folio 209, Hoja Nº C-50.592
Registro Mercantil de A Coruña, NOVOA SANTOS 5-7-9, 15006, A Coruña

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: SIETE BLANCO ASESORÍA INTEGRAL, S.L.U. CIF: B70389937 Dir. Postal:
RÚA JACA 7-3ºB, 15707 - SANTIAGO DE COMPOSTELA (A CORUÑA) Teléfono: 625602299 Correo
electrónico: admin@sieteblanco.com

En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio
solicitado y realizar la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación
comercial o durante el tiempo necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las
posibles responsabilidades que pudieran derivar del cumplimiento de la finalidad para la que los
datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación
legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación,
supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad,
vía e-mail, personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento
equivalente, o directamente ante el delegado de protección de datos, o directamente ante el
delegado de protección de datos Teléfono: 984283532 Correo electrónico:
delegadoprotecciondatos@prodasva.org. En caso de que no haya obtenido satisfacción en el
ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de Control en materia
Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles en
https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=a8df3d5311fa2b71382071ebec16b79f99d58005

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

a8df3d5311fa2b71382071ebec16b79f99d58005

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



FACTURA

Número: 7B20210027

Fecha: 11/11/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A

Coruña
V70486113

Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

//

Siete Blanco Asesoría Integral, SLU | CIF B70389937
Rúa Jaca 7, 3B, 15707, Santiago de Compostela, España

Tomo 3.498 del Archivo, Sección General al Folio 209, Hoja Nº C-50.592
Registro Mercantil de A Coruña, NOVOA SANTOS 5-7-9, 15006, A Coruña

1/2

CONCEPTO PRECIO SUBTOTAL IVA TOTAL

Gabinete de Comunicación
Servizo de gabinete de comunicación e xestión de relacións
públicas para o Grupo Provincial Socialista de A Coruña de
DICIEMBRE de 2021
- Monitoreo de medios dixitais
- Gabinete de prensa e relacións cosmedios de comunicación
- Xestión de redes sociais
- Xeración de contidos gráficos eaudiovisuais

1.900,00€ 1.900,00€ 21% 2.299,00€

BASE IMPONIBLE 1.900,00€

IVA 21% 399,00€

TOTAL 2.299,00€

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta del Banco Sabadell ES49 0081
0390 1300 0197 1404 BIC/ SWIFT BSABESBB

Facturación mensual

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=010cb6573a144e7b0b4411ee41e2a4644dd6c28f

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

010cb6573a144e7b0b4411ee41e2a4644dd6c28f

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



FACTURA

Número: 7B20210027

Fecha: 11/11/2021

Cliente
Grupo Provincial Socialista Diputación de A

Coruña
V70486113

Avenida Do Porto da Coruña, 2
A Coruña (15003), A Coruña, España

//

Siete Blanco Asesoría Integral, SLU | CIF B70389937
Rúa Jaca 7, 3B, 15707, Santiago de Compostela, España

Tomo 3.498 del Archivo, Sección General al Folio 209, Hoja Nº C-50.592
Registro Mercantil de A Coruña, NOVOA SANTOS 5-7-9, 15006, A Coruña

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: SIETE BLANCO ASESORÍA INTEGRAL, S.L.U. CIF: B70389937 Dir. Postal:
RÚA JACA 7-3ºB, 15707 - SANTIAGO DE COMPOSTELA (A CORUÑA) Teléfono: 625602299 Correo
electrónico: admin@sieteblanco.com

En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio
solicitado y realizar la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación
comercial o durante el tiempo necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las
posibles responsabilidades que pudieran derivar del cumplimiento de la finalidad para la que los
datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación
legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso, rectificación,
supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad,
vía e-mail, personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento
equivalente, o directamente ante el delegado de protección de datos, o directamente ante el
delegado de protección de datos Teléfono: 984283532 Correo electrónico:
delegadoprotecciondatos@prodasva.org. En caso de que no haya obtenido satisfacción en el
ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de Control en materia
Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles en
https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=010cb6573a144e7b0b4411ee41e2a4644dd6c28f

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

010cb6573a144e7b0b4411ee41e2a4644dd6c28f

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



FACTURA F210225

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 11/11/2021
Vencimiento: 11/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

1/2

CONCEPTO PRECIO UNIDADES SUBTOTAL IVA TOTAL

Cuadernillo 4 páginas
Diciembre 3.000,00€ 1 3.000,00€ 21% 3.630,00€

BASE IMPONIBLE 3.000,00€

IVA 21% 630,00€

TOTAL 3.630,00€

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b5ddd83184b7fa3d3704c5b0c1ad6860682352b2

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b5ddd83184b7fa3d3704c5b0c1ad6860682352b2

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



FACTURA F210225

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 11/11/2021
Vencimiento: 11/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, S.L. CIF: B70604137 Dir. Postal: Avenida
Finisterre 3, 3º derecha, 15004, A Coruña Teléfono: 619294159 Correo electrónico: gestion@enfoques.gal
En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio solicitado y realizar
la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación comercial o durante el tiempo
necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las posibles responsabilidades que pudieran derivar del
cumplimiento de la finalidad para la que los datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en
que exista una obligación legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso,
rectificación, supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad, vía e-mail,
personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento equivalente. En caso de que no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de
Control en materia Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles
en https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b5ddd83184b7fa3d3704c5b0c1ad6860682352b2

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b5ddd83184b7fa3d3704c5b0c1ad6860682352b2

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=e81f5a19ee90f58576a9bf298e9533997f8f872a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e81f5a19ee90f58576a9bf298e9533997f8f872a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=e81f5a19ee90f58576a9bf298e9533997f8f872a

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

e81f5a19ee90f58576a9bf298e9533997f8f872a

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b0c3d702dfc41cea3f5ba9cb4fa6ee99fcb9aa2c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b0c3d702dfc41cea3f5ba9cb4fa6ee99fcb9aa2c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b0c3d702dfc41cea3f5ba9cb4fa6ee99fcb9aa2c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b0c3d702dfc41cea3f5ba9cb4fa6ee99fcb9aa2c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



Grupo Provincial Socialista Diputación de A Coruña
V70486113
Avenida Do Porto da Coruña, 2
15003  A Coruña,  España

FACTURA Número Fecha Fecha de cobro
210595 SII 30/11/2021 30/12/2021

Descripción Precio unitario Cantidad Total

Formación en uso, gestión y buenas prácticas de Facebook 4.950,00 € 1 4.950,00 €

Actividad exenta de IVA según Art. 20.9 de la Ley 37/92 reguladora de IVA
Total sin IVA 4.950,00 €
IVA 0% 0,00 €
Total con IVA 4.950,00 €
Cantidad total 4.950,00 €

Forma de pago TRANSFERENCIA ES3501825584260108501766

SMART INTERNET INTERNACIONAL SLU    CIF B83981712
Calle Segunda 43, Of.132 - 37188 Carbajosa de la Sagrada (Salamanca)  TLF: 923015199

Registro Mercantil de Salamanca Tomo 336  Folio 105  Hoja SA-10432  Insc. 1ª

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=ff6fc775f8d115fe8d2a05afbda7ea16a85feae3

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

ff6fc775f8d115fe8d2a05afbda7ea16a85feae3

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



MONOGRÁFICO 
FACEBOOK

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



ÍNDICE

1. APROXIMACIÓN A FACEBOOK

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES PÚBLICAS. JUSTIFICACIÓN

3. TIPO DE PUBLICACIONES EN FACEBOOK

4. BUENAS PRÁCTICAS PARA PUBLICAR EN FACEBOOK

5. TALLER. AUDITORÍA DE CONTENIDOS

6. REVISIÓN DE LA FAN PAGE DEL GOBIERNO

7. TALLER. AUDITANDO LAS ESTADÍSTICAS DE LA FAN PAGE

8. FRECUENCIA Y RESULTADO

9. DEFINICIÓN DE OBJETIVOS EN BASE A DATOS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CÓMO FUNCIONA FACEBOOK

En la actualidad, Facebook se ha convertido en una especia de “Internet” en miniatura. Cuando una

entra en esta red social se puede encontrar de todo. Facebook muestra al usuario miles de

publicaciones de amigos, eventos, anunciantes, páginas y grupos.

Si un usuario tuviera que recorrer la plataforma hasta encontrar algo que te interese probablemente se

frustraría y abandonarías la red social.

SOLUCIÓN

En lugar de ordenar las publicaciones en orden cronológico, Facebook usa un algoritmo para decidir 

qué posteos se le muestra primero al usuario.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

QUÉ ES EL ALGORITMO DE FACEBOOK

El algoritmo de Facebook funciona con un sistema de puntos, con el que califica las publicaciones en

base a diferentes criterios, mostrando aquellas que tienen una puntuación más alta.

PERO. CUALES SON LOS CRITERIOS QUE TIENE EN CUENTA PARA PUNTUAR ESAS

PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

1 . INVENTARIO. Lo primero que evalúa Facebook para mostrarle contenido a un usuario

es el número de publicaciones que tiene para ver. Está claro que cuantas más

páginas, grupos y amigos tenga un usuario, será más difícil captar su atención y

posicionarnos primeros en su inicio. Si los usuarios siguen muchas cuentas, tendremos

más competencia para obtener el primer puesto en su timeline.

2. SEÑALES. Sin duda uno de los elementos que más tiene en cuenta el algoritmo de

Facebook. Facebook busca señales que indiquen que el contenido es valioso. Estas

señales son la cantidad de “interacciones significativas” que haya generado el contenido

anteriormente publicado. Cuanto más altas sean las señales, más posibilidades de que

Facebook aumente el alcance orgánico de las publicaciones. En base a esto, Facebook

divide los interacciones con los contenidos en dos categorías: pasivas y activas

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

2.1. INTERACCIONES PASIVAS:

Tiempo empleado en el post. Cuanto más tiempo pase el usuario viendo nuestro

contenido, mejor.. Por este motivo, Facebook está impulsando tanto el video y las

trasmisiones en vivo. La plataforma quiere que los usuarios pasen tiempo de calidad en

su red, y si nosotros ayudamos a lograrlo, el algoritmo definitivamente nos subirá la

relevancia.

El momento de la publicación. Es importante que publiquemos ESPECIALMENTE

cuando nuestra audiencia está activa en Facebook. ¿LO SABEMOS? ¿PODEMOS

SABERLO?

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

2.1. SEÑALES PASIVAS:

Tipo de formato. En Facebook existen muchos tipos de publicaciones: fotos, videos,

transmisiones en vivo, historias de página, historias de Messenger, textos, enlaces,

experiencias instantáneas, encuestas, listas, publicaciones en grupos, Actualmente las

de videos tienen un peso mayor que el resto.

Información de nuestra página Para el algoritmo, cuantos más campos estén

completados de la FanPage de Facebook, mejor. Esto aumenta la credibilidad de la

página.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

2.1. INTERACCIONES PASIVAS:

El contenido nativo. En la última actualización de su algoritmo, Facebook anunció

que las publicaciones con enlaces “de baja calidad” verían disminuido su alcance

No hay mucha información sobre cómo evalúa Facebook la calidad de un enlace, pero lo 

que podemos deducir es que esto se originó por el conflicto reciente de las “Fake News” o 

“Noticias falsas” que circulaban normalmente por la plataforma y llevaban a páginas de 

baja calidad llenas de anuncios e información inexacta.

Por esta razón, el algoritmo baja la calificación de ciertas publicaciones que contienen 

enlaces, para no “estorbar al usuario”.

Además, no te olvides que Facebook quiere que la persona se quede en su plataforma. 

Por lo que lo ideal es que la mayoría de tus publicaciones tengan valor por sí mismas, sin 

la necesidad de migrar al usuario a un sitio web.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

2.2. SEÑALES ACTIVAS:

Comentarios Zuckerberg afirmó que “las páginas con publicaciones a las que la gente

generalmente no reacciona ni comenta podrían ver una disminución en su distribución”.

Por eso es importante que en Facebook se fomente especialmente los comentarios con

preguntas y llamadas a la acción. Además, Facebook no tiene solo en cuenta los

comentarios iniciales, sino también las respuestas.

Me gustas y reacciones. Las Reacciones son más valiosas que los me gustas ¿Por

qué? Porque ofrecen a Facebook más información y pueden usarla posteriormente.

Compartidos. Uno de las señales que más puntuan para el algoritmo porque es un

indicador muy potente sobre la posibilidad de viralización que tiene una publicación.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

CRITERIOS DEL ALGORITMO DE FACEBOOK

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



1.APROXIMACIÓN A FACEBOOK

AHORA QUE SABEMOS CÓMO FUNCIONA FACEBOOK.

¿POR QUÉ RESULTA INTERESANTE PARA UNA

INSTITUCIÓN PÚBLICA ESTAR PRESENTE EN ESTA RED

SOCIAL?

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

FACEBOOK es una efectiva herramienta de comunicación. Permite llevar nuestro

mensaje de forma rápida y económica al gran público, pero, además de una ser una

herramienta de comunicación, ¿cuales son las ventajas que hacen que Facebook

sea una herramienta indispensable para las instituciones públicas frente a otras

redes sociales?

VAMOS CON ALGUNOS DE ESAS VENTAJAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

1. ES UNA RED SOCIAL QUE PERMITE OFRECER INFORMACIÓN DETALLADA La

información que manejan las instituciones públicas es por lo general extensa y

complicada (ayudas, subvenciones, cifras económicas, mensajes políticos) que

necesitan de algo más de 280 caracteres. En Facebook podemos ofrecer información

más precisa que por ejemplo en Twitter o Instagram. Eso sí, aunque permite lanzar

mensajes más complejos, se debe vigilar la extensión de cada post. Además en

Instagram no podemos incluir enlaces en las publicaciones por lo que el contenido que

adjuntamos está más limitado.

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

2. ATENCIÓN PERSONALIZADA Y DE CALIDAD A CADA USUARIO. Esta es sin

duda una de las grandes ventajas que ofrece Facebook con respecto a otras redes

sociales. En Twitter es muy complicado dar una respuesta para las dudas que

plantean los usuarios por la limitación de espacio, por lo que tenemos que derivarlos

hacia mensajes directos sino queremos que se eternicen los tuits. En cambio en

Facebook podemos responder dando todas las explicaciones que sean necesarias

llegando incluso a plantearse auténticas «conversaciones» a través del hilo de

comentarios.

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

3. FACILIDAD PARA QUE LOS USUARIOS SE PONGAN EN CONTACTO CON LA

INSTITUCIÓN DE FORMA PRIVADA. En el caso de Facebook cualquier usuario

puede mandar un mensaje privado a través de Facebook para realizar cualquier tipo

de consulta sin que sea necesario que tengamos que seguirle.. Eso sí, será un buen

servicio en la medida en que respondamos. Facebook tiene además una herramienta

para comprobar el grado de respuesta que damos a los ciudadanos y el tiempo que

tardamos en hacerlo.

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

4. FACEBOOK ES UN REPOSITORIO DE ACTIVIDAD. Facebook es un repositorio

en el que siempre se puede volver a recuperar la información. Los tuits se pierden en

el timeline y es difícil poder recuperar una información que hemos visto en él, en

cambio en Facebook es mucho más sencillo acceder a los contenidos publicados. Se

pueden crear álbumes de fotos, vídeos, etc

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

5. SENCILLEZ PARA PROGRAMAR Y HACER

SEGMENTACIONES. En el resto de redes sociales

tenemos que recurrir a herramientas externas como

Hootsuite para programar nuestras publicaciones, mientras

que en Facebook podemos hacerlo directamente a través

de la plataforma. Además nos permite hacer

segmentaciones para llegar a públicos objetivos. Por

ejemplo, tenemos una información para jóvenes, podemos

hacer una segmentación para que sólo los jóvenes que

nos siguen vean esta información; o bien, hacer dos tipos

de publicaciones, una dirigida a esos jóvenes y otra a

aquellos que no lo son pero para que conozcan que existe

esa información. La segmentación nos permite elaborar

contenidos personalizados para cada público objetivo

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

6. CREACIÓN DE EVENTOS. Uno de los principales problemas que tienen muchas

instituciones públicas es la dificultad para dar difusión a las actividades que

organizan sin saber en muchos casos que pueden hacerlo a través de Facebook

con la opción de eventos.

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

7. RETRASMISIONES EN DIRECTOS. Cualquier acto o evento de interés para el

ciudadano consiguiendo amplificar su difusión.

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

8. AMPLIACIÓN A TRAVÉS DE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS. Facebook permite

insertar publicidad de forma muy sencilla a precios muy ajustados. ¿El problema?

¿Cómo pagarlo?

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

9. ESTABLECER CRITERIOS DE TRANSPARENCIA. De cara a generar mayor

confianza y proporcionar transparencia a la ciudadanía, podemos usar Facebook

para compartir información sobre las gestiones, contratación, cuentas, resolución de

convocatorias…

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



POR QUÉ FACEBOOK

10. “HUMANIZA” A LA INSTITUCIÓN. Construye personalidad o “imagen de

marca”. A través de los mensajes que publicamos, el tono, lenguaje, imágenes…

¿HACEMOS POLÍTICA?

2. FACEBOOK PARA INSTITUCIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



EN FACEBOOK SE PUEDEN TRABAJAR DOS TIPOS DE PUBLICACIONES. El

tipo de publicación “primigenia” es aquella que se realiza en el muro de Facebook.

Este tipo de publicaciones se pueden dividir desde lo más básico a lo más complejo.

Estas publicaciones pueden tener sólo texto

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



TAMBIÉN SE PUEDE ACOMPAÑAR EL TEXTO, con una imagen, con una galería

de fotos, con un enlace hacia un contenido de terceros, con un vídeo, con una

retransmisión en directo….

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



PREGUNTA DE EXAMEN

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



PREGUNTA DE EXAMEN

SEGÚN EL FUNCIONAMIENTO DEL ALGORITMO DE GOOGLE, 

¿QUÉ TIPO DE PUBLICACIONES SON LAS QUE TIENEN MÁS 

POSIBILIDADES DE VIRALIZARSE?

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



ADEMÁS DE LAS PUBLICACIONES TRADICIONALES, en Facebook existe otro

tipo de publicación, más reciente pero con interesantes posibilidades. Las stories.

Se trata de una réplica de las stories de Instagram, trasladadas a esta red social. Su

funcionamiento es similar.

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



QUÉ CARACTERÍSTICAS TIENEN LAS STORIES DE FACEBOOK

● Las historias de Facebook se crean a través de la cámara del móvil.

● El contenido puede ser una foto tomada en el momento o procedente de la 

galería de imágenes, o bien puedes crear un vídeo de hasta 20 segundos..

● La historia se elimina pasadas 24 horas desde su publicación.

● Se pueden aplicar numerosos filtros y stickers.

● Se pueden añadir numerosos filtros de realidad aumentada a los vídeos 

● Posibilidad de agregar textoa  a tus historias de Facebook.

● Los espectadores de la historia pueden responderte a través de un mensaje 

privado vía Direct

● Los espectadores pueden reacciones rápidas, enviando un emoji animado para 

emitir su opinión.

● Se pueden añadir etiquetas de ubicación la las historias de Facebook .

● Puedes conocer qué usuarios han visto la historia.

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



QUÉ PUEDEN APORTAR LAS STORIES A UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA

● En primer lugar y debido a sus características, las historias de Facebook son el 

medio ideal para “humanizar” la institución, a través de contenidos más informales 

que un post normal. Esto puede servir para acercarte más al citizen persona,, 

generando identificación.

● En segundo lugar,, las historias son lo primero que ven los usuarios cuando abren la 

aplicación de Facebook, ya que se encuentran fijadas en la parte superior de la 

ventana de la app. En digital, el primer puesto, manda.

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



QUÉ PUEDEN APORTAR LAS STORIES A UNA INSTITUCIÓN PÚBLICA

● Otro beneficio que ofrecen las historias de Facebook para una institución, tiene que 

ver con la posibilidad de promover la ubicación. Actos fuera del edificio de la 

presidencia y de la capital pueden son ideales para esta  práctica, generando 

sentimiento de identificación de los ciudadanos de la zona

● Otra gran ventaja es que puedes ver exactamente quiénes han visto tus historias de 

Facebook, lo cual te permite conocer cuáles son los usuarios más interesados en 

tus propuestas. Es una forma rápida de identificar posibles influenciadores.

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



COMO CREAR UNA STORY PASO A PASO

1. Desde el móvil, entrar a la página y hacer clic en “Crear Historia”

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



COMO CREAR UNA STORY PASO A PASO

2. Agregar el contenido (foto o vídeo)

3. TIPO DE PUBLICACIONES

Menú para 

agregar filtros, 

stickets, ubicación, 

efectos, tipo de 

publicación, etc

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



COMO CREAR UNA STORY PASO A PASO

3. Compartir la historia

3. TIPO DE PUBLICACIONES

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



VAMOS A ESTABLECER UN DECÁLOGO DE BUENAS PRÁCTICAS PARA

APLICAR A NUESTRAS PUBLICACIONES EN FACEBOOK

1. Publicaciones cortas y bien estructuradas. Evitar el párrafo largo que no invita 

a leer la publicación y mucho menos a interactuar con ella.

Lo ideal es que la publicación tenga entre 100 y 250 caracteres ((menos de 3 líneas 

de texto). Para una institución pública esto no siempre es posible por la densidad del 

mensaje, de ahí la importancia de que esté correctamente estructurado, evitando, 

por ejemplo, párrafos de más de tres líneas.

Según Facebook, este tipo de publicaciones consiguen un 60% más de reacciones 

que aquellas que superan los 250 caracteres.

PROBAR Y MEDIR

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



2. Abusar del vídeo. Facebook está potenciando el uso del video y esto provoca 

que aquellas publicaciones que tengan vídeos se viralicen de manera más sencilla

El vídeo es importante pero debe tener calidad. Para una institución pública, como 

para cualquier negocio, la imagen que se transmita es vital, por tanto, los videos se 

deben producir con la mayor calidad posible

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



3. Las publicaciones siempre deben ir acompañadas de material gráfico. De 

video siempre que se pueda, como se ha comentado anteriormente, pero en caso 

de no disponer de este material se puede acompañar de una fotografía. 

Como ocurre con el vídeo es importante que la fotografía tenga la mayor calidad 

posible y, fundamental, que cuente una historia. 

En caso de no ser posible, acompañar la publicación con una creatividad, infografía, 

etc

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



4. El contenido más viral es siempre el contenido más exclusivo. 

En el caso de una institución pública, esto no es un problema, porque la información 

se genera desde la propia institución. Ahora solo toca hacer que ese contenido 

exclusivo resulte atractivo

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



5. Escribe siempre pensando en tu citizen persona.

Es la forma más sencilla de que tu contenido llegue a quien quieres que llegue. 

Ponerse en la piel del que va a recibir la comunicación, que querría leer y como 

querría hacerlo en base a las inquietudes y necesidades que se han definido que 

tiene cada uno de esos citizen personas.

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



6. Generemos conversación. 

No siempre es sencillo, pero una red social es una vía de comunicación 

bidireccional. En la mayor parte de los casos la comunicación será desde la 

institución a toda la ciudadanía y ahí, la conversación se puede difuminar. Pero en 

aquellos casos en los que sea posible es importante citar (a través de la mención en 

la publicación) a otras instituciones, organismos, o personas que sean participes de 

esa conversación.  

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



7. Aprovechar las tendencias. 

Es posible aprovechar las tendencias mediante el uso de hashtag. Siendo cierto que 

el uso de hashtag es menos efectivo en Facebook que en Twitter, es una 

herramienta más de la que disponemos. Veamos cuales son los hashtags que se 

están utilizando en el día y aprovechemos para incorporarlos en nuestra 

comunicación.

Siempre que sea posible es preferibles incrustarlos en el texto que establecerlos 

como etiquetas al final del contenido.  

Usar trendsmap para identificación de hashtags

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



8. Redacción clara y atractiva. 

Si como hemos dicho en el punto 1 no es posible que la publicación sea corta, es 

fundamental que la redacción sea corta y atractiva. Para ello, no utilicemos párrafos 

de más de tres líneas, utilizar bullets point que identifiquen de manera clara y 

sencilla cada uno de los puntos que se quieren destacar en la conversación.

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



9. Uso de emojis. 

● Uso -pero no abuso- de emoticonos que sirvan para atraer la atención de los 

usuarios, ayuden a identificar la tipología del mensaje y acercarnos a la comunidad:

○ Mensajes positivos: ✅/ Mensajes negativos: 🔴/ Mensajes neutros:🔷

○ Vídeo: 🎥/ Galerías de fotos:📷

Fecha: :📅 / Localización: 📌/ Hora: ⏰

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



10. Mantener siempre el mismo tono y estilo. 

DESCRIBE EN POCAS PALABRAS CUÁL CREES QUE DEBE SER EL TONO Y EL 

ESTILO DEL GOBIERNO  EN SU COMUNICACIÓN EN FACEBOOK  

4. BUENAS PRÁCTICAS

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



CON LA INFORMACIÓN QUE YA TENEMOS, VAMOS A REALIZAR UNA 

AUDITORÍA DE LOS ÚLTIMOS CONTENIDOS AUDITADOS PARA COMPROBAR 

SI CUMPLEN CON EL DECÁLOGO QUE HEMOS ESTABLECIDO.  

5. TALLER. AUDITORIA DE CONTENIDO

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



CALIDAD DE LA PÁGINA

¿Dispone la Fan Page del Gobierno el check de Facebook bore la calidad de la 

página?

6. REVISIÓN FAN PAGE

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



CONFIGURACIÓN DE LA PÁGINA

¿Hemos revisados todas las opciones que nos permite Facebook en su actual 

configuración y de qué forma nos puede ayudar en la comunicación?

6. REVISIÓN FAN PAGE

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



INFORMACIÓN DE LA PÁGINA

¿Es correcta y está actualizada la información de la página de Facebook del 

Gobierno ?

6. REVISIÓN FAN PAGE

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



PERSONAS Y PÁGINAS

¿Sabemos a qué personas les gusta la página del Gobierno ?

6. REVISIÓN FAN PAGE

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



CÓMO SE VE EL PERFIL DE LA FAN PAGE DEL GOBIERNO 

¿Sabemos a qué personas les gusta la página del Gobierno ?

6. REVISIÓN FAN PAGE

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



VAMOS A REVISAR LAS ESTADÍSTICAS QUE NOS OFRECE LA 

HERRAMIENTA DE FACEBOOK CON EL OBJETIVO DE ENTENDER QUÉ ES LO 

QUE ESTÁ OCURRIENDO EN NUESTRA PÁGINA Y POR QUÉ

MÉTRICAS A REVISAR.

- EVOLUCIÓN DEL NÚMERO DE SEGUIDORES EN LA PÁGINA

- PROMEDIO DEL ALCANCE ORGÁNICO DE LAS PUBLICACIONES

- DIA Y HORA EN LA QUE MIS FANS ESTÁN ACTIVOS

- CÓMO SON MIS SEGUIDORES. DATOS DEMOGRÁFICOS

7. AUDITORÍA DE LA FAN PAGE

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



¿QUÉ PUBLICACIONES SON LAS QUE MEJOR ESTÁN FUNCIONANDO?

¿QUÉ CARACTERÍSTICAS COMUNES TIENEN ESTAS PUBLICACIONES?.

7. AUDITORÍA DE LA FAN PAGE

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



¿QUÉ PUBLICACIONES SON LAS QUE MEJOR ESTÁN FUNCIONANDO?

¿QUÉ CARACTERÍSTICAS COMUNES TIENEN ESTAS PUBLICACIONES?.

7. AUDITORÍA DE LA FAN PAGE

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



Este gráfico compara la frecuencia de publicaciones y el engagement obtenido en la 

Fan Page del Gobierno durante los últimos 28 días.

8. FRECUENCIA

Atendiendo a los datos del gráfico, 

en los últimos 28 días se han 

publicado una media de 5,25 

contenidos. Vamos a comparar 

este dato con la evolución del 

número de fans y del engagement

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



En el siguiente gráfico vamos a ver cómo han crecido el número de seguidores en la 

página en los últimos 28 días y el compromiso generado..

8. FRECUENCIA

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



De la información que hemos obtenido de los otros gráficos podemos concluir que 

en los últimos 28 días (que coinciden con lo que llevamos de mes de octubre), 

hemos crecido en 239 nuevos seguidores, publicando una media diaria de 5,25 

publicaciones y que esas publicaciones han tenido un porcentaje medio de 

interacción del 0,18%.

¿ES SUFICIENTE?

8. FRECUENCIA Y RESULTADO

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



SI NO PONEMOS LOS DATOS EN PERSPECTIVA, SIEMPRE 

SON RELATIVOS. BUSQUEMOS UNA COMPARATIVA

8. FRECUENCIA Y RESULTADO

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



EL RESULTADO DEL GRÁFICO ANTERIOR

¿QUÉ CONCLUSIONES SACAMOS?

8. FRECUENCIA Y RESULTADO

FANS MEDIA PUBLICACIONES ENGAGEMENT

GOBIERNO 13.618 5,25 0,002

GOBIERNO DE CANTABRIA 26.598 8,89 0,002

GOBIERNO DE NAVARRA 8.374 0,89 0,004

GOBIERNO DE ASTURIAS 41.768 13,42 0,007

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



CON TODO LO VISTO HASTA AHORA, VAMOS A 

ESTABLECER CUÁLES DEBERÍAN SER LOS 

INDICADORES QUE VAN A SERVIR PARA MONITORIZAR 

EL RESULTADO DE NUESTRO TRABAJO Y UNOS 

OBJETIVOS PARA DIRIGIR NUESTROS TRABAJO.

9. KPIS Y OBJETIVOS EN FACEBOOK

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



¡GRACIAS!

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

2a3fd4fb5018dfe264adf65ed04809f2fed049de

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



período de factura

22/10/21 - 21/11/21

1 de 2

Oficina de Atención ao Usuario de Telecomunicacións do Ministerio de Economía e Empresa: https://www.usuariosteleco.gob.es ou tfno. 911.81.40.45

Ministerio de Sanidade, Consumo e Benestar Social: http://www.mscbs.gob.es/consumo/portada/ ou tfno. 91.596.10.89. Podes consultar as tarifas en tarifas.mundo-R.com

O servizo de TV distribuído por R CABLE préstase por Over The Top Networks Ibérica, S.L.U con NIF B-86588639 (AGILE TV).

fala-con-R@mundo-R.net
mundo-R.com
1446 (chamada gratuíta)

datos bancarios

titular GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA
para ser pagado a partir do 22/11/21
banco ou caixa ABANCA
número de conta ES95****************8582

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA  

AVD PORTO DA CORUÑA N 2 OF BJ
15003  A CORUÑA
A CORUÑA

importe a pagar

R

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA  
número de factura R22016176815
referencia de mandato 0301415056
NIF/CIF V70486113

data de emisión 22/11/21

***DATOS_FACTURA*** |NUMEROFACTURA=R22016176815|EMPRESAFACTURADORA=02|FECHAEMISION=22/11/2021|NIFCLIENTE=V70486113|NUMEROCUENTA=****************8582|NUMEROCLIENTE=400932905|IMPORTETOTAL=21,01|TIPOENVIO=2|TIPOFACTURA=1|ESDETALLADA=TRUE|SEPARADORFACTURA=2

|NUM_PAGINA=1|TOTAL_PAGINAS= 2 |MENSAJEMARKETING=E003|BILLRUNID=40019207|ENCARTEVIRTUAL=|***/DATOS_FACTURA**

21,01 euros

ª§6+45>./%¥6V¤fP]-¥  u«

base impoñible IVE(21%) 11,57 E

IVE(21%) 2,43 E

subtotal telecomunicacións 14,00 E

total factura con IVE 14,00 E

subtotal outros servizos 7,01 E

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=8f13f5733bdcda070b792578653c4cffd2b7e733

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8f13f5733bdcda070b792578653c4cffd2b7e733

De representante de [A15474281],

ANGEL LUIS OLABUENAGA

BURON

Data e hora: 25/11/2021 10:42

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



2 de 2

en cumprimento do RD 424/2005 lembrámoslle que se os seus datos xa figuran na guía de abonados impresa ou electrónica correspondente á súa provincia,
os seus datos serán incluidos de novo, salvo que vostede se opoña expresamente. Ademáis, informámolo do seu dereito a desconectarse dos servizos de
chamadas a números de tarificación adicional e de chamadas internacionais. Informarémolo en detalle no teléfono gratuito 1446

período de factura

22/10/21 - 21/11/21

R condicións en vigor salvo erro tipográfico, nese caso prevalecerán as publicadas en tarifas.mundo-R.com

604035234 tarifa plana+15GB 8,26E
minutos ilimitados
15GB datos

 consumos opcións e descontos 3,31E
cantidade duracion

internet móbil 350,78 MB 0,00
multiSIM 1 2,48
mantemento móbil 1 0,83

 
total 11,57E

 

 total outros servizos 7,01E

cota mensual pago a plazos equipo ref. 867522051915036 7,01
 

 

 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=8f13f5733bdcda070b792578653c4cffd2b7e733

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

8f13f5733bdcda070b792578653c4cffd2b7e733

De representante de [A15474281],

ANGEL LUIS OLABUENAGA

BURON

Data e hora: 25/11/2021 10:42

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b4b4c8086da7b41b2b8a8ca3e8f2041157831d5d

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b4b4c8086da7b41b2b8a8ca3e8f2041157831d5d

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=b13581978839845b53a30e8959e94e254992153b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

b13581978839845b53a30e8959e94e254992153

b

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 11:59



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=58f88fedb88ceb782faa90e20cf0bd242e96b044

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

58f88fedb88ceb782faa90e20cf0bd242e96b044

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 12:00



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=58f88fedb88ceb782faa90e20cf0bd242e96b044

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

58f88fedb88ceb782faa90e20cf0bd242e96b044

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 12:00



https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=58f88fedb88ceb782faa90e20cf0bd242e96b044

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

58f88fedb88ceb782faa90e20cf0bd242e96b044

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 12:00



FACTURA F210227

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 11/11/2021
Vencimiento: 11/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

1/2

CONCEPTO PRECIO UNIDADES SUBTOTAL IVA TOTAL

Banner
30 días DICIEMBRE 2021 500,00€ 1 500,00€ 21% 605,00€

BASE IMPONIBLE 500,00€

IVA 21% 105,00€

TOTAL 605,00€

FACTURACION MENSUAL

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=c5e1a2396ef29aa7db2adfdb79bce16fc78d181c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c5e1a2396ef29aa7db2adfdb79bce16fc78d181c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 12:00



FACTURA F210227

Cliente
Grupo Provincial Socialista Deputacion da Coruña
V70486113
VAT ESV70486113
Avenida do Porto da Coruña, 2
La Coruña (15003), A Coruña, España

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, SL
B70604137

Avenida Finisterre, 3, 3º Derecha
A Coruña (15004), A Coruña, España

Fecha: 11/11/2021
Vencimiento: 11/12/2021

+34679892044

Pagar por transferencia bancaria al siguiente número de cuenta
ES69 0081 0390 1800 0198 6901

2/2

Términos y condiciones:

Responsable del tratamiento: ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL, S.L. CIF: B70604137 Dir. Postal: Avenida
Finisterre 3, 3º derecha, 15004, A Coruña Teléfono: 619294159 Correo electrónico: gestion@enfoques.gal
En nombre de la empresa tratamos la información que nos facilita con el fin de prestarle el servicio solicitado y realizar
la facturación del mismo, la cual se conservará mientras se mantenga la relación comercial o durante el tiempo
necesario para cumplir con las obligaciones legales y atender las posibles responsabilidades que pudieran derivar del
cumplimiento de la finalidad para la que los datos fueron recabados, y no se cederán a terceros salvo en los casos en
que exista una obligación legal, ni se elaborará ningún tipo de “perfil”. Podrá ejercer los derechos de acceso,
rectificación, supresión, oposición, limitación del tratamiento, portabilidad de datos y a no ser objeto de decisiones
individualizadas, automatizadas, en relación con los datos objeto del tratamiento, ante esta entidad, vía e-mail,
personalmente o mediante correo postal, adjuntando copia de su DNI o documento equivalente. En caso de que no
haya obtenido satisfacción en el ejercicio de sus derechos, puede presentar una reclamación ante la Autoridad de
Control en materia Protección de Datos competente, siendo ésta la AGPD y cuyos datos de contacto están accesibles
en https://sedeagpd.gob.es/sede-electronica-web/vistas/formNuevaReclamacion/reclamacion.jsf.

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=c5e1a2396ef29aa7db2adfdb79bce16fc78d181c

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

c5e1a2396ef29aa7db2adfdb79bce16fc78d181c

BERNARDO FERNÁNDEZ PIÑEIRO

Data e hora: 20/12/2021 12:00



1 

 

 

 

 

 

 
INTERVENCION XERAL 
 

 

 
Expediente: 2021000000388 
Interesado: (V70466776) GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA 
 
 
ASUNTO: Informe fiscal da 6ª  xustificación de gastos do exercicio 2021. (Do 19/11/2021 ao 17/12/2021). 
  
Órgano Competente: Presidente da Corporación. 
 
 
 
 
I.- CONSIDERACIÓNS PREVIAS. 
 
O presente informe emítese en exercicio da función de fiscalización a que se refire o artigo 92.3.b) da Lei 7/1985, 
do 2 de abril, reguladora das bases do réxime local, os artigos 213 e seguintes do Texto refundido da lei reguladora 
das facendas locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2/2004, do 5 de marzo, o Real decreto 128/2018, do 16 
de marzo, e demais normas concordantes. 
 
Ao propio tempo ten por obxecto dar cumprimento ao establecido na Base 35ª e na regra 15ª da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Xeral da Deputación para o exercicio 2021. 
 
 
II.- NORMAS DE APLICACIÓN. 
 
Os Grupos Políticos das Corporacións Locais están regulados nas seguintes normas: 
 

 O artigo 73 da Lei reguladora das bases de réxime local. 
 Os artigos 23 a 29 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das corporacións 

locais, aprobado polo Real decreto 2.568/1986, do 28 de novembro. 
 Os artigos 74 a 79 da Lei 5/1197, do 22 de xullo, de administración local de Galicia refírense aos Grupos 

Políticos Municipais, sen que nesta norma se recolla ningún precepto específico sobre os Grupos Políticos 
Provinciais. 

 Os artigos 22 a 28 do Regulamento orgánico da Deputación provincial da Coruña, aprobado en sesión do 3 
de febreiro de 1989 

 A Lei orgánica 8/2007, do 4 de xullo, sobre financiamento de partidos políticos. 
 A Lei 9/2015, de financiamento das formacións políticas e das fundacións e entidades vinculadas ou 

dependentes de las, de Galicia. 
 

Ao propio tempo hai que significar que o artigo 4 da Lei 38/2003, xeral de subvencións, exclúe do seu ámbito de 
aplicación obxectivo estas asignacións. Si resulta de aplicación en cambio, a normativa reguladora do Tribunal de 
Contas e do Consello de Contas de Galicia. 
 
Na Deputación provincial da Coruña desenvólvese o réxime xurídico de aplicación a través da Base 58ª de 
Execución do Orzamento Provincial do exercicio 2021. 
 

 

 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=6855379c95b90bccd6fa7b9243c360fd05a39f9b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6855379c95b90bccd6fa7b9243c360fd05a39f9b

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 21/12/2021 13:29



2 

 

III.- ANTECEDENTES. 
 
Ao amparo da previsión contida no artigo 73.3 da LRBRL e en aplicación do disposto na Base 58ª de Execución do 
Orzamento Provincial, o presidente da Corporación ditou a Resolución número 1425, do 18 de xaneiro de 2021, na 
que, entre outros puntos, se ordenaba un primeiro pago de 22.500, 00 € a favor do Grupo Político Provincial PSOE , 
NIF V70486113, para o seu ingreso na conta bancaria establecida expresamente para este fin. 
 
O día 11 de febreiro  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe, a relación de gastos  asinada polo 
portavoz do Grupo Político citado, á que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 04/01/2020 ao 27/01/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 16.973,92 €. 
 
O día 27 de xullo  de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do 31/01/2021 ao 05/07/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 16.144,95 €. 
 
O día 8 de setembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  11/07/2021 ao 25/08/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 18.625,21 €. 
 
O día 2 de novembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  30/08/2021 ao 06/10/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a 9.338,26 €. 
 
O día 29 de novembro de 2021 preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas 
polo portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  11/10/2021 ao 17/11/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a  11.519,52 €. 
 
O día 20de decembro preséntase, para a emisión do preceptivo informe,  relacións de gastos  asinadas polo 
portavoz do Grupo Político citado, ás que se achega o estado do movemento da conta bancaria do período 
comprendido do  19/11/2021 ao 17/12/2021 e a documentación xustificativa dos gastos e pagos efectuados, que 
ascenden a  15.794,55 €. 
 
 
IV.- CONSIDERACIÓNS PARTICULARES 
 
A documentación presentada require as seguintes consideracións:  
 
1. O extracto bancario achegado recolle a totalidade do movemento da conta,  na que se efectuou o ingreso da 

asignación provincial, no período comprendido entre o 19/11/2021 ao 17/12/2021. 
 

2. O importe total dos gastos efectuados e acreditados documentalmente, ascenden a 15.794,55 € e 
corresponden aos seguintes conceptos: 

 
 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE 

% 
S/Total 

222 Comunicación 
Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210026 17/12/2021         2.299,00    14,556 

Siete Blanco Asesoría Integral S.L.U. 7B20210027 17/12/2021         2.299,00    14,556 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=6855379c95b90bccd6fa7b9243c360fd05a39f9b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6855379c95b90bccd6fa7b9243c360fd05a39f9b

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 21/12/2021 13:29



3 

 

ECONÓMICO CONCEPTO TERCERO NUM.FRA. 
FECHA CARGO 

BANCARIO 
IMPORTE 

% 
S/Total 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210225 17/12/2021         3.630,00    22,983 

ENFOQUES INFORMATIVOS EDITORIAL S.L. F210227 17/12/2021            605,00    3,830 

R Cable y Telecable Telecomunicaciones S.A.U 
R22016176815 01/12/2021 

                
21,01    

0,133 

RADIO CORUÑA S.L. (CADENA SER) 
01-000591 17/12/2021 

         
1.865,53    

11,811 

223 Transportes COPASA 
B04/2354 09/128/2021 

             
125,01    

0,791 

22799 
Outros traballos realizados por 

empresas e profesionais 
SMARTUP 

210595SII 17/12/2021 
        4.950,00    31,340 

TOTALES       15.794,55    100,000 

 
 
3.  Todos os pagos realizados foron efectuados a través e movementos bancarios e están xustificados coa 

documentación requirida: facturas expedidas ao Grupo Provincial e acreditación de que se refiren a 
encomendas do GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 
 

4. Á vista da importancia relativa dos gastos xustificados en publicidade parece conveniente que o Pleno da 
Corporación determine criterios obxectivos que permitan deslindar qué gastos en publicidade poden ser 
considerados como actividade corporativa dos Grupos Políticos, xa que en ocasións e difícil distinguir a 
publicidade da actuación de Grupo Provincial da publicidade do partido político. 
 
No presente caso evidénciase a dificultade de distinguir a información do Grupo Político da información propia 
da actividade institucional da Deputación; por tal motivo considérase necesario que se extremen as actuacións 
que permitan identificar claramente a información que se atribúe directamente ao Grupo Político nos propios 
anuncios que son obxecto de publicación. 
 

5.  O importe anticipado anteriormente ao Grupo Provincial foi de 22.500,00 € e o importe dos gastos xustificados 
neste período ascenden a 15.794,55 €. 

 
 

V.- CONCLUSIÓN. 
 
De conformidade co exposto fiscalízase de conformidade a documentación xustificativa presentada polos gastos 
acreditados no período 19/11/2021 ao 17/12/2021 €, polo Grupo Político Provincial PSOE, NIF: V70486113 que 
ascende ao importe total de 15.794,55 € ao cumprir formalmente todos os requisitos esixidos. 
 
O resumo da actividade realizada responde ao seguinte detalle: 
 

0.-Importe anual                90.000,00    

I.- Importe trimestral da asignación anticipado                22.500,00    

II.-Importe total xustificado: 6ª xustificación                15.794,55    

III.-Importe  gastos xustificados  ata 17/12/2021 

1ª xustificación              16.973,92    

2ª xustificación              16.144,95    

3ª xustificación              18.625,21    

4ª xustificación                9.338,26    

5ª xustificación              11.519,52    

6ª xustificación              15.794,55    

Total xustificado:              88.396,41    

IV.- Pagos recibidos polo grupo provincial: Importe anticipado+ 1ª + 
2ª+3ª+4º y 6.417,66 € de la 5ª xustificación 

               90.000,00    

V.- Disponible: Importe anual-Total xustificado  1603,59 

V. Importe a reintegrar ao grupo provincial: Total xustificado- total pagos recibidos polo grupo -           1.603,59    

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=6855379c95b90bccd6fa7b9243c360fd05a39f9b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6855379c95b90bccd6fa7b9243c360fd05a39f9b

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 21/12/2021 13:29



4 

 

 
Polo tanto procede dar por xustificado o importe de 15.794,55 € que resulta dos xustificantes achegados para 
atender os gastos que orixinou a actividade do Grupo Provincial Socialista no período que se xustifica do 2021 e 
solicitar o reintegro de 1.603,59 € importe anticipado que excede do importe xustificado que deberá ingresar na 
conta operativa que a Deputación Provincial ten aberta na Entidade ABANCA: IBAN ES49 2080 0000 7131 1000 
0010; NIF: P-1500000. 
 
 
 
 

https://sede.dacoruna.gal/valdoc?c=6855379c95b90bccd6fa7b9243c360fd05a39f9b

Validación de documentos:

https://sede.dacoruna.gal/valdoc

Código:

6855379c95b90bccd6fa7b9243c360fd05a39f9b

JUAN BAUTISTA SUÁREZ RAMOS

Data e hora: 21/12/2021 13:29



 1 

 
 

DEPUTACIÓN PROVINCIAL 
            A CORUÑA 
 

PRESIDENCIA 

 
 
Expediente: 2021000000388 

 

RESOLUCIÓN POLA QUE SE APROBA A SEXTA  XUSTIFICACIÓN DA 
ASIGNACIÓN DO EXERCICIO 2021 AO GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA. 

 

 

Don VALENTÍN GONZÁLEZ FORMOSO, Presidente da Deputación Provincial da  
Coruña, 

 

ANTECEDENTES 

No Boletín oficial da provincia número 223 do 29 de decembro de 2020 publícase o 
anuncio da aprobación definitiva do Orzamento xeral provincial para o exercicio 2021 e 
as bases para a súa execución. 

A número 58 das bases de execución regulamenta a asignación aos grupos políticos 
provinciais no desenvolvemento o previsto no artigo 73.3 da Lei 7/1985, do 2 de abril, 
reguladora das Bases do Réxime local  fixa para o Grupo Provincial Socialista un 
importe trimestral de 22.500,00 € de conformidade co establecido no artigo 73.3 da Lei 
reguladora das bases de réxime local. 

O grupo político provincial Socialista-PSOE dispón do número de identificación fiscal, 
ten aberta unha conta bancaria a nome do grupo e baixo a devandito número de 
identificación fiscal. 

Presentouse a documentación xustificativa achegada polo portavoz do Grupo, que foi 
obxecto de preceptivo informe da Intervención Provincial.  O importe xustificado 
ascende a 15.794,55 €. 

En virtude dos antecedentes, RESOLVO: 

PRIMEIRO.- Dar por xustificado o importe de 15.794,55 € a que ascende a 
documentación presentada por gastos xestionados no período comprendido entre o  
19/11/2021 ao 17/12/2021. En consecuencia o resumo da actividade realizada, 
acreditada e xustificada neste exercicio e ata o día 17/12/2021 responde ao seguinte 
detalle: 



 2 

0.-Importe anual                90.000,00    

I.- Importe trimestral da asignación anticipado                22.500,00    

II.-Importe total xustificado: 6ª xustificación                15.794,55    

III.-Importe  gastos xustificados  ata 17/12/2021 

1ª xustificación              16.973,92    

2ª xustificación              16.144,95    

3ª xustificación              18.625,21    

4ª xustificación                9.338,26    

5ª xustificación              11.519,52    

6ª xustificación              15.794,55    

Total xustificado:              88.396,41    

IV.- Pagos recibidos polo grupo provincial: Importe anticipado+ 1ª + 
2ª+3ª+4º y 6.417,66 € de la 5ª xustificación 

               90.000,00    

V.- Disponible: Importe anual-Total xustificado  1603,59 

V. Importe a reintegrar ao grupo provincial: Total xustificado- total pagos recibidos polo grupo -           1.603,59    

 
SEGUNDO.- O grupo político provincial Socialista-PSOE deberá reintegrar o importe 
librado “a xustificar” e non aplicado a súa finalidade  polo importe de 1.603,59 € 
que deberá ingresar na conta operativa que a Deputación Provincial ten aberta na 
Entidade ABANCA: IBAN ES49 2080 0000 7131 1000 0010, NIF: P-1500000. 
 

O importe referido deberá facerse efectivo antes do 28 de decembro de 2021 e deberá 
repoñer crédito na partida orzamentaria 00.00/912.02/480 

TERCEIRO: A documentación xustificativa dos pagos a os grupos políticos provinciais 
a súa tramitación publicarase no portal da transparencia da deputación  co contido 
permitido pola lexislación vixente. 

CUARTO: Comunicar esta Resolución aos servizos administrativos provinciais 
relacionados coa materia obxecto da mesma. 

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, pódese interpor, 
alternativamente, recurso de reposición potestativo, no prazo dun mes perante o 
mesmo órgano que ditou o acto, ou recurso contencioso-administrativo, perante o 
Xulgado do Contencioso Administrativo da Coruña ou daquel no que teña o seu 
domicilio o recorrente, á súa elección, no prazo de dous meses, a partir do día seguinte 
a aquel no que teña lugar a notificación. Se se optara por interpor o recurso de 
reposición potestativo non se poderá interpor recurso contencioso administrativo ata 
que aquel sexa resolto expresamente ou se produza a súa desestimación por silencio. 

Todo isto, sen prexuízo de que se poda exercitar calquera outro recurso que se estime 
pertinente. 

 



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CARTA DE PAGO

Clave operación

ORZAMENTO CORRENTE

14

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE INGRESOS

Natureza. Ingreso:

Data Ingreso: 07/02/2022

 2022Exercicio:

Signo

I

0

824

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:
2022000000186

1202200005138901

Referencia

Importe Importe EUROS

Aplicación non Orzamentaria I.V.E. Importe EUROS PGCP

1.107,61 7750

Importe EUROS
Económica:Orgánica

PGCP

Orzamento

REINTEGRO SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS

 2022

1.107,61
MIL CIENTO SIETE EUROS CON SESENTA Y UN CENTIMOS .

Ordinal:

Poboación

Domicilio

Nome ou razón socialCódigo

Código de Gasto/Proxecto:

203 A BANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Ordinal Bancario

A CORUÑA (A CORUÑA)

Cod. Postal

V70486113

AV DO PORTO DA CORUÑA, 2

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

15003

Texto libre

GRUPO PROV.SOCIALISTA.- REINTEGRO IMPORTE PTE.JUSTIFICAR ASIGNACION 2021

Nº. Operación:

Número de Ingreso:

/
Nº. Rel. Cont:

Data

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

120220000126

 20220000031

07/02/2022

INGRESO EXAC 4: INGRESO EXAC 4 DIPU/2022 -
120220000126

Código para validación: YP3HG-2SIDL-K6EJV
Fecha de emisión: 22 de Febrero de 2022 a las 9:17:02
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Tesorero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 08/02/2022 09:17

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

51
79

 Y
P

3H
G

-2
S

ID
L-

K
6E

JV
 E

C
28

01
06

E
3E

A
2E

64
41

41
35

B
61

78
27

A
C

A
1C

C
86

B
5A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

TALÓN DE CARGO

Clave operación

ORZAMENTO CORRENTE

14

CONTABILIDADE DO 

ORZAMENTO DE INGRESOS

Natureza. Ingreso:

Data Ingreso: 07/02/2022

 2022Exercicio:

Signo

I

0

824

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:
2022000000186

Referencia

12022000051

REINTEGRO SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS

Orzamento

Orgánica Económica: Importe EUROS PGCP

38901 1.107,61 7750

Aplicación non Orzamentaria I.V.E. Importe EUROS PGCP

Importe EUROSImporte

 2022
 4Tipo de Exacción Otros Ingresos sin Contraido Previo

1.107,61
MIL CIENTO SIETE EUROS CON SESENTA Y UN CENTIMOS .

Código Nome ou razón social

Domicilio

Poboación

A CORUÑA (A CORUÑA)

Código de Gasto/Proxecto:

Ordinal: 203 A BANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Ordinal Bancario

V70486113 GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

AV DO PORTO DA CORUÑA, 2

Cod. Postal

15003

Texto libre

GRUPO PROV.SOCIALISTA.- REINTEGRO IMPORTE PTE.JUSTIFICAR ASIGNACION 2021

Nº. Operación:

Número de Ingreso:

/
Nº. Rel. Cont:

Data

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidade Orzamentaria con

120220000126

 20220000031

07/02/2022

INGRESO EXAC 4: INGRESO EXAC 4 DIPU/2022 -
120220000126

Código para validación: YP3HG-2SIDL-K6EJV
Fecha de emisión: 22 de Febrero de 2022 a las 9:17:02
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Tesorero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 08/02/2022 09:17

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
43

51
79

 Y
P

3H
G

-2
S

ID
L-

K
6E

JV
 E

C
28

01
06

E
3E

A
2E

64
41

41
35

B
61

78
27

A
C

A
1C

C
86

B
5A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

 q
ue

 le
 p

ro
po

rc
io

na
 la

 e
nt

id
ad

 e
m

is
or

a 
de

 e
st

e 
do

cu
m

en
to

.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

CARTA DE PAGO

Clave operación

PRESUPUESTO CORRIENTE

14

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE 

INGRESOS

Naturaleza. Ingreso:

Fecha Ingreso: 22/02/2022

 2022Ejercicio:

Signo

I

0

824

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:
2022000008483

1202200006538901

Referencia

Importe Importe EUROS

Aplicación no presupuestaria I.V.A. Importe EUROS PGCP

495,98 7750

Importe EUROS
Económica:Orgánica

PGCP

Presupuesto

REINTEGRO SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS

 2022

495,98
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y OCHO 

CENTIMOS .

Ordinal:

Población

Domicilio

Nombre o razón socialCódigo

Código de Gasto/Proyecto:

203 A BANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Ordinal Bancario

A CORUÑA (A CORUÑA)

Cod. Postal

V70486113

AV DO PORTO DA CORUÑA, 2

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

15003

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- REINTEGRO ASIGNACION 2021

Nº. Operación:

Número de Ingreso:

/
Nº. Rel. Cont:

Fecha

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

120220000165

 20220000097

22/02/2022

INGRESO EXAC 4: INGRESO EXAC 4 DIPU/2022 -
120220000165

Código para validación: JSKPC-20Y3I-MIQ12
Fecha de emisión: 22 de Febrero de 2022 a las 12:12:38
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Tesorero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/02/2022 12:04

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
44

10
73

 J
S

K
P

C
-2

0Y
3I

-M
IQ

12
 A

A
3B

86
26

A
C

84
8B

4C
2B

54
B

22
E

D
D

F
43

A
02

81
23

B
E

37
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

TALON DE CARGO

Clave operación

PRESUPUESTO CORRIENTE

14

CONTABILIDAD DEL 

PRESUPUESTO DE 

INGRESOS

Naturaleza. Ingreso:

Fecha Ingreso: 22/02/2022

 2022Ejercicio:

Signo

I

0

824

Nº. Op.Anterior:

Nº. Expediente:
2022000008483

Referencia

12022000065

REINTEGRO SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS

Presupuesto

Orgánica Económica: Importe EUROS PGCP

38901 495,98 7750

Aplicación no presupuestaria I.V.A. Importe EUROS PGCP

Importe EUROSImporte

 2022
 4Tipo de Exacción Otros Ingresos sin Contraido Previo

495,98
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y OCHO 

CENTIMOS .

Código Nombre o razón social

Domicilio

Población

A CORUÑA (A CORUÑA)

Código de Gasto/Proyecto:

Ordinal: 203 A BANCA CORPORACION BANCARIA, S.A.

Ordinal Bancario

V70486113 GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA

AV DO PORTO DA CORUÑA, 2

Cod. Postal

15003

Texto libre

GRUPO PROVINCIAL SOCIALISTA.- REINTEGRO ASIGNACION 2021

Nº. Operación:

Número de Ingreso:

/
Nº. Rel. Cont:

Fecha

Sentado en Libro Diario de 

Contabilidad Presupuestaria con

120220000165

 20220000097

22/02/2022

INGRESO EXAC 4: INGRESO EXAC 4 DIPU/2022 -
120220000165

Código para validación: JSKPC-20Y3I-MIQ12
Fecha de emisión: 22 de Febrero de 2022 a las 12:12:38
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado por :
1.- Tesorero de DEPUTACIÓN DA CORUÑA.Firmado 22/02/2022 12:04

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
44

10
73

 J
S

K
P

C
-2

0Y
3I

-M
IQ

12
 A

A
3B

86
26

A
C

84
8B

4C
2B

54
B

22
E

D
D

F
43

A
02

81
23

B
E

37
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.


	ÍNDICE

